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چند ایراد فنی به لایحه استراتژیک  
 بر خلاف تصور، اصلاحات درخواستی شورای نگهبان و مجمع تشخیص بر 

لايحه حجاب  ارائه شده از سوی مجلس ، ماهیت آن  را تغییر نمی دهد و  حتی ... 
نگین باقری|ایرادهای شورای نگهبان به لایحه حجاب 
تیتر مهم رســانه های  دیروز بود. از تیتــر خبر اینطور 
برداشــت می شــد که اصل لایحه ای که نماینده های 
کمیسیون قضایی و اجتماعی مجلس  نوشته بودند زیر 
ســوال رفته اما آنهایی که از تیتر عبور کردند و به متن 
رسیدند متوجه می شــدند که شالوده لایحه قرار نیست 
تغییر کند بلکه ایرادها خیلی فنی تر و متفاوت تر از این 
هســتند که به اصل لایحه ضربه ای وارد شــود. حتی تا 
حدودی مجلس موظف شده تا این لایحه را تدقیق و خط 
و ربط کلمات را مشخص تر کند که دیگر راهی برای دور 
زدن آن باقی نماند. در کل ماهیت این ایرادها را می شود 
در دو دســته طبقه بندی کرد: اول نامفهوم بودن برخی 

از عبارات و دوم تداخل داشتن آن با سیاست های قبلی.
ماجرای این دو ایراد مهم این اســت که قبــل از اینکه 
لایحه  ای به نام »حمایــت از خانــواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفــاف و حجــاب« معروف بــه لایحه حجاب 
نوشته شــود، برای هر دســتگاه، قوه، وزارتخانه و نهاد؛ 
سیاســتگذاری های متعددی درباره حجــاب تفویض 
شــده بود. حالا لایحه تازه از راه رســیده مجلس با آن 
سیاستگذاری و بسته های قدیمی در تعارض قرار گرفته. 
مجلس مانده و این تعداد آیین نامــه حجاب که از قبل 
که برای صدا و سیما، پارک های فناوری، وزارتخانه ها و 
.... تعریف شــده بود. از طرف دیگر مجلس به دلایلی که 
معلوم نیست تا اندازه زیادی در لایحه خود از عبارات کلی 
استفاده کرده یا آنجایی که بحث مجازات می شود آن را 
بر گردن یک قوه دیگر انداخته. شورای نگهبان اینجا هم 
دست گذاشته و خواســته که این عبارات را دقیق کند، 
حد و حدود آن را مشــخص و وظایف خــود را خودش 

انجام دهد.
 9+2 ايراد

اعضای شــورای نگهبان تنها نهادی نبود که باید درباره 
لایحه مجلــس نظر می داد. شــنبه اول هفته هم هیات 
عالی مجمع تشخیص مصلحت نظام نتایج جلسات خود 

درباره ایرادهای لایحه مجلس را اعــام کرد و دو ایراد 
گرفت. اعضای شورای نگهبان هم برای بررسی لایحه ده 
بار دور هم جمع شــده بودند و نتیجه جلساتشان را روز 
سه شنبه از زبان ســخنگوی خود اعام کردند که هر 9 
ایراد حول مسائل حقوقی، جوانب شرعی و نکته های فنی 
می چرخید. اگر بخواهیم به کنــه و اصل این 9+2 ایراد 

بپردازیم، انتقادها چه چیزی را هدف گرفته؟
  گویا ماده ای که بحث درباره آن وقت زیادی از شــورای 
نگهبان برده، ماده دو این مصوبه بوده. در ماده دو طراحی 
ســاز و کار لازم به وزارت کشــور واگذار شده و شورای 
نگهبان می گوید این با وظایف نهادها و سازمان های دیگر 
در تداخل است. اصل سوال این بوده که »اگر طراحی با 
وزارت کشور باشد، مسئولیت دســتگاه های دیگر برای 

عفاف و حجاب چه خواهد شد؟«
 به جز وزارت کشور، وظایف وزارتخانه ها با شورای انقاب 
فرهنگی هم در لایحه مجلس تداخل داشــته. مثا یک 
ماده به آموزش و پرورش، ماده دیگــر به وزارت علوم و 
یک ماده به وزارت  بهداشت واگذار شده تا برای حجاب 
آیین نامه تعریــف کند. این در حالی اســت که ما قبا 
شورای عالی انقاب فرهنگی و وزارت کشور را داشتیم 
که برای حجاب سیاست هایی تعیین کرده بودند. شورای 
نگهبان می گوید از کجا معلوم که سیاست های جدید این 

وزارتخانه ها با آن سیاست قبلی مغایر نشود؟
 اگر ایرادهایی که شــورای نگهبان به نویســنده های 
لایحه گرفته خاصه کنیم متوجه می شــویم که مبنای 
دو ایراد مجمع تشــخیص مصلحت نظام تقریبا همان 
چیزی اســت که شــورای نگهبان اعام کرده. مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم تاکید کرده بود که این لایحه 
با سیاست های کلی نظام مغایرت داشته و مصادیق آن را 
هم مشخص کرده بود. به جز این شورای نگهبان و مجمع 
هر دو تاکید کرده بودند کــه مجلس باید منظور خود را 
از برخی عبارات نامفهوم مشــخص کند. »بی عفتی« یا 
ارتکاب به بی عفتی چه معنی می دهد و مرز آن چیست؟ 

برای روشن کردن این حدود و ثغور مجلس باید دست به 
قلم شود و اتفاقا این بر خاف تصورها می تواند سختگیری 
در مورد مسئله  بی حجابی را سخت تر کند. با این حال 
تا کنون هیچ کدام از اعضای مجلس از این ایرادها شکوه 
و شکایت نکرده و برخاف هفته های پیشین که همواره 
از پس فرستادن لوایح خود شــاکی بودند، این بار اغلب 
نویســندگان گفته اند آنها را بدون مشکل حل می کنند 
و دوباره اصاح شده آن را به شــورای نگهبان و مجمع 
می فرستند. این رضایت شــاید محصول نادیده گرفتن 
ایرادهایی احتمالی  باشد که برخی ناظران انتظار داشتند  
شورای نگهبان  به این لایحه وارد کند  . برای نمونه  این 
طور کــه حقوقدانان تا امروز نوشــته اند این موضوع که 
لایحه حجاب پشت درهای بسته نوشته شده می توانست 

مورد نقد اعضای شورای نگهبان قرار بگیرد .
 کنايه به مجلس؟

 در ایراد دیگری که شورای نگهبان آورده می گوید مجلس 
وظایف خود را به گردن قوه قضائیه انداخته. مجلس در 
مورد حجاب یک وظیفه قانون گذاری دارد ولی در لایحه 
نوشته که »نحوه شناسایی« افراد بدون حجاب و تعیین 
سازوکارهای »مستندسازی« آن به قوه قضاییه واگذار 
شود. این تنها ایرادی اســت که با قبلی ها تفاوت داشته 
و یک جورهایی شــورای نگهبان از مبنا اصل 85 قانون 
اساسی را به نماینده ها یادآوری کرده. اصل 85 می گوید 
مجلس نمی تواند وظایف خود در قانون گذاری را به گردن 
نهاد دیگری بیندازد. سایت خبرآناین تفسیر جالبی از 
این ایراد داشته. در گزارشی که دیروز منتشر شد در این 
سایت آمده:» ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
شــورای نگهبان از لایحه حجاب نشان دهنده آن است 
که نمایندگانی که این لایحه را نوشتند، به اصول قانون 
نویسی و ســازوکارهای تدوین و اجرای قانون در کشور 
مسلط نبوده اند. موضوعی که پیامد آن در صورت بر طرف 
نشدن ایرادات، تداخل وظایف وزارتخانه ها و دستگاه ها 
و جرم انگاری برای مردم به ویژه کارمندان خواهد بود.«

مصطفی آرانی |چند دقیقه پیش از ظهر روز شنبه، مرکز 
آمار، بعد از ۲۴۵روز توقف انتشار آمار مربوط به مسکن، 
جدیدترین آمار خود با عنوان »شاخص و متوسط قیمت 
آپارتمان های مسکونی شــهر تهران- شهریور ۱۴۰۲« 
را منتشــر کرد که با دو تیتر کاملا متفاوت در رسانه های 
منتقد و موافق دولت بازتاب پیدا کرد. خبرگزاری تسنیم 
برای آن تیتر »تورم پایین کشید« را انتخاب کرد و سایت 
اقتصادآنلاین این طور تیتر زد: »متوسط قیمت مسکن در 
تهران از ۸۰ میلیون تومــان عبور کرد/ منطقه یک متری 
۱۵۰میلیون!« در واقع هر دو رســانه داشتند واقعیت را 

می گفتند ولی فقط بخشی از آن را. 
  اهمیت خبر در چه بود؟

اما مسئله مهم تر این بود که به هر حال این آمار داشت بعد 
از هشت ماه منتشر می شد. در واقع ما از دی ماه ۱۴۰۱ هیچ 
اطلاعی از مرکز آمار در مورد مســکن نداشتیم و آخرین 
اطلاعیه بانک مرکزی در این خصوص هــم مربوط به ۱۱ 
دی ماه ۱۴۰۱ است که در آن »گزارش تحولات بازار معاملات 

مسکن شهر تهران« در آذر ماه ۱۴۰۱ منتشر شده بود. 
 چرا آمار منتشر نشده است؟ 

خبرگزاری تســنیم در گزارشی نوشــته: »عدم انتشار 
آمار تورم ماهانه به نوعی برای جلوگیری از دامن زدن به 
انتظارات تورمی و التهابات سال گذشته صورت گرفت« 
و البته خود نیز این رویه را نقد کرده و گفته: »انتشار آمار 
به این روش توجیه منطقی نــدارد و نباید به صورت یک 
رویه دربیاید. در مقابل مرکز آمــار باید طبق یک برنامه 
از قبل مشخص شده آمارها را منتشر کند تا کارشناسان 
و همچنین مردم به طور کاملا شــفاف به تمامی اطلاعات 

دسترسی داشته باشند.«
 یک انتقاد تند از مرکز آمار

اول آبان روز ملی آمار بود و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در جریان مراسمی به این مناسبت سخنرانی کرد و بدون 
اینکه اشاره ای به ماجرای اخیر بکند، گفت: »ساختار مرکز 
مربوط به سه دهه قبل است که باید با کمک سازمان برنامه 

اصلاح شود.«
او همچنین انتقاد دیگری را نیز به نظام آماری کشور داشت 
و آن هم تفاوت آمارهای بانک مرکزی و مرکز آمار بود. داود 
منظور گفت: »فاصله معنادار گزارش های مرکز آمار و بانک 
مرکزی مشروعیت داده ها را زیر سوال می برد... مثلًا نرخ 
رشد توسط بانک مرکزی مثبت و در مرکز آمار منفی ارائه 
شده که این فاصله منطقی نیست، بر این اساس باید روی 

روش ها به تفاهم رسید.«
  مرکز آمار و بانک مرکزی چه اختلافی در

 رشد اقتصادی دارند؟
آن طور که خبرگزاری تسنیم نوشته بر اساس گزارش بانک 
مرکزی )طبق آمار منتشر شده در تیرماه( بیشترین رشد 
اقتصادی مربوط به بخش نفت اســت که توانسته رشدی 
۱۰ درصدی از خود ثبت کنــد. همچنین بعد از بخش نفت، 
بخش صنعت دیگر بخشی است که با افزایشی ۹/۵ )نه و نیم( 
درصدی جایگاه دوم رشد را به اسم خود ثبت کرده است. 
گفتنی است بخش های معادن، خدمات و تامین آب، برق و 
گاز، نیز به ترتیب با ۲/۸ )دو و هشت دهم( درصد، ۲/۷ )دو 
و هفت دهم( درصد و ۲/۷ )دو و هفت دهم( درصد بیشترین 

رشد در سال ۱۴۰۱ را رقم زده اند. ادامه در صفحه ۰3

ابعاد پنهان يک گزارش تکان دهنده 
مرکز آمار از قیمت مسکن تا بحث تورم 

هفته پیش پیکر داریوش مهرجویی و همســرش 
وحیده محمدی فر در میان اندوه انبوه سینماگران و 
اهالی فرهنگ به خاک سپرده شد. لحظات دردناکی 
از آغاز انتشار خبر بر همه اهالی فرهنگ رفت و یک 
بهت بزرگ را آفرید؛ قتل شنیعی  که هنوز ابعاد آن 
در دست بررســی اســت و به طرز عجیبی پیچیده 
است. دو برادر به دلیل اختاف مالی و کینه شخصی 
به همراه دو همدســت دیگر این عمــل کثیف را 
انجام دادند. تصاویر بازسازی صحنه قتل، آن چنان 
دلخراش بود که آدم فکر می کرد در حال دیدن فیلم 
است. آرامش قاتان و نوع روایتشان از عمل به چنین 
کاری حیرت انگیز بود و انگار یک صحنه سینمایی 
را جلوی دوربین ها دکوپــاژ می کردند؛ دکوپاژ قتل 
کارگردانی که برایش مفهوم اگزیستانسیالیسم  در 
پیچ وخم کمدی و تراژدی تاب می خورد و وجودش 
در کهنســالی با یک تراژدی غم انگیز و واهی  غرق 

خون شد.
مهرجویی، کارگردان تراز اول ســینمای ایران بود 
که به جز آثــار اخیرش، تعداد زیــادی از فیلم های 
متقدمــش، چــه پیــش و چــه پــس از انقاب، 
جریان ســازی کردنــد. قتل مهرجویــی و وحیده 
محمدی فر چنان زشت و تلخ اســت که هیچ اهل 
فرهنگــی با هر ســویه سیاســی و اجتماعی آن را 
برنمی تابد و جایــگاه او در ســینمای ایران چنان 
رفیع است که کســی نمی تواند نقش اساسی او در 
شکل گیری ســینمای فرهنگی و بعدتر اجتماعی 
ایران را کتمان کند؛ فلسفه خوانده اهل ادبیاتی که 
انگاره هایش را در قالب داستان های جهانی به پرده 
سینما آورد و عملکردی درخشــان در فیلمسازی 
داشت. او از کرکگور اگزیستانسیالیست تا سالینجر 
بزرگ ســینما را مشــحون از اندیشــه کرد و یک 
سینمای فکورانه را با پشتوانه های فکری به یادگار 
گذاشــت. قتل و مهرجویی دو واژه عــام و خاصی 
هستند که در کنار هم غریب غریب اند؛ دهشتناکی 
گزنده ای که ذهن اهل فرهنگ را پس از گذشت دو 

هفته هنوز آرام نکرده است. 
اما فراتر از این قتل، جنگ روایتی است که از همان 
ابتدا آغاز شــد. دو طرف مثل هر پدیــده و پدیدار 
دیگری تــاش کردند تــا مهرجویی را به ســمت 
خودشان بکشند، بی آنکه به قتل دهشتناکش و سهم 
اساســی  پیرمرد در فرهنگ احترام بگذارند و برای 
لحظه ای این دوقطبی را متوقف و درباره شنیع بودن 
قتل اتفاق نظر پیدا کنند. عده ای خبر قتل مهرجویی 
را از همان لحظه اول ذیل اهداف سیاست زده خود 
بردند و بی دریغ پیکر شرحه شــرحه او را به سمت 
خودشان می کشــند. آن هایی که می خواستند از 
مهرجویی یک تصویر داخلی بسازند و آن هایی که 
می خواهند از او تصویر مخالف رسم کنند. بی بی سی 
هم در یک اقدام عجیب، برای اینکه پیرمرد را از آن 
جبهه خود معرفی کند، پار  ه هایی از یک مســتند 
تمام نشده را پخش کرد. این اوج دنائت است که در 
لحظه شوک آور قتل یک انســان، تصاویری که در 
زمان حیاتش منتشــر نکردیم را برای کاسبی با یاد 
او منتشر کنیم. همان اتفاقی که این شبکه بافاصله 
پس از مرگ گلســتان انجــام داد و آن مصاحبه به 
لحاظ فنی خراب و مغایر با اســتانداردهای شبکه 
جهانی را برای کاسبی با یاد او منتشر کرد. غم انگیز 
است سوءاستفاده از عقاید متفکران و هنرمندانی که 
عمری برای عده ای محترم بودند و حالا با جسدشان 

کاسبی راه بیفتد.  ادامه در صفحه ۰3

کاسبان مرگ

ستونپنجشنبه
آقای منظور     از    ابوحمزه دکتر امیررضا مافی

چه     می خواست؟

کرج خواهر
 جا   افتاده تهران
نکاتی مفید درباره    شهری که 
تهران   با آن معنا پیدا می کند

در بسته آخر هفته بخوانید: 
  نقشه راه موج نو

دوازده فیلم برگزيده از سال های 1348 تا 1356
  دو دقیقه اومديم زندگی کنیم، 

همه ش بايد قوی تر می شديم
 شوخی ها و طنازی های شبکه های مجازی در هفته گذشته

  به حق خود   نرسید
تحلیل منتقد آمريکايی از سینمای مهرجويی

  متخصصین کلاسیک سینما 
 صد فیلمساز برتر تاريخ سینما / بخش پنجم

خرهفته
ویژهآ

مشخصات شش  وارداتی جدید سامانه  
چهار ماشین چینی، دو کره ای و يک ژاپنی،  تازه واردهای سامانه فروش هستند    صفحه 05 را بخوانید

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

جوانان کهنسالی 
که کیک بودند!

 يادداشت هايی خواندنی از ابراهیم 
افشار، محمد طالبیان، نادر نامدار
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ديروز نام سه ايراني در میان خبرهاي 
ايراني-خارجــي ديــده مي شــد كه 
سرنوشت بســیار متفاوتي دارند: يكي 
از آنها پدر و پســري بودند كه به اتهام 
پولشويي و جعل سند تحت تاثیر پلیس 
بین الملل قرار دارند و ديگري كسری 
فراهاني اســت كه طراح تولید يكي از 
ســريال هاي معروف آمريكايي است و 

حضور موفقي در هالیوود دارد.

  پدر و پسر تحت تعقيب اينترپل
يكي از رسانه هاي كانادايي روز گذشته 
درباره پرونده دو ايراني تبار نوشت كه 
در فهرست پلیس بین الملل قرار دارند، 
اما بــه احتمال زيــاد در كانادا زندگي 
مي كنند و با وجود تخلفات متعدد هنوز 

بازداشت نشده اند. 
دو سال پیش رسانه هاي ايراني درباره 
اين موضوع نوشــتند كه نام اين پدر و 
پسر، مهدي و ملك ثابت ابراهیمي است 

كه متهم به پولشــويی، کلاهبرداری 
و جعل اسناد شــده اند و به درخواست 
ايران نامشــان در فهرست اعلان قرمز 
پلیس بین الملل قرار گرفته اســت. با 
توجه به اينكه اين دو هنوز دســتگیر 
نشده اند، اين اعلان قرمز هنوز هم براي 

آنها فعال است. 
مهدي ابراهیمي سال 201۵ گذرنامه 
جمهوري دومینیکا را خريد و علاوه بر 
آن گذرنامه ای قبرســی نیز با نام تونی 
نیومن گرفت. در مارس 2022، مقامات 
قبرس اخطاريه ای برای او صادر و اعلام 
کردند کــه گذرنامه قبرســی او را لغو 

خواهند کرد. 
خريــد گذرنامه از برخی کشــورهای 
کوچک مثل دومینیــکا كه در درياي 
كارائیب و نزديك به آمريكاي جنوبي 
قرار دارد، به يکی از راه های فرار برخی 
متهمــان مالــی از کشورشــان بدل 
شده است. اين شــیوه فرار از مجازات 

12متهم جدی در سراسر جهان دارد 
که در بین اســامی ايــن متهمان، نام 
مهدي و ملك ثابت ابراهیمي هم ديده 
می شود. رســانه هاي كانادايي مدعی 
شده اند که آنها بدون دردسر و به كمك 
پول های غیرقانونــی در کانادا زندگی 

می کنند. 
طرح پاســپورت طلايــی دومینیکا از 
ســال 2009 آغاز شــده و بــا هدف 
جذب سرمايه گذاري در قالب اعطاي 
تابعیت به ســرمايه گذاران نزديك به 
يك میلیارد دلار سرمايه به اين كشور 
كوچك آورد. گذرنامه های اين کشور 
در سرتاســر جهان مورد تقاضاست و 
طبــق مجموعــه اي از توافقنامه های 
بین المللــی، شــهروندان دومینیــكا 
مي توانند بدون ويزا به 140 کشــور از 
جمله اکثر کشــورهای عضو اتحاديه 

اروپا سفر کنند.
 گذرنامه هــاي طلايــي دومینیكا با 

سارا سبزی  گزارش روز

در پرونده های جنايی وقتی قاتل به طرز 
فجيعی مقتول را به قتل می رســاند، از 
کلمه سلاخی اســتفاده می کنيم. در اين 
گزارش پنج پرونده قتل به شيوه سلاخی 

را بررسی کرده ايم.
1  سلاخی شوهر با همدستی پسرعمو

زن جــوان کــه متهم اســت با همدســتی 
پســرعمويش شــوهر خود را به قتل رسانده، 
بــه همــراه او در دادگاه کیفری يک اســتان 
تهران محاکمه شــدند. دهم مهر سال 1400 
راننده های عبوری از بزرگراه آزادگان در تماس 
با مرکز فوريت های پلیسی 110 اعلام کردند که 
جسد خونین مردی در حاشیه بزرگراه رها شده 
است. بعد از بررسی های اولیه و کشف گوشی و 
مدارک هويتی جسد، مشخص شد که مقتول 
مرد میانسالی از اتباع افغانستان با نام قادر است 
که با ضربه های متعدد چاقو از پا در آمده است. 
شواهد نشــان می داد قتل در محل ديگری رخ 
داده و عامل يا عاملان قتل پس از جنايت مقتول 
را به حاشــیه بزرگراه منتقل کرده اند. جسد با 
دستور قضايی به پزشکی قانونی منتقل شد و 
ماموران شناسايی عاملان جنايت را در دستور 
کارشــان قرار دادند. در نخستین گام به سراغ 
همســر مقتول به نام لاله رفتند. او در توضیح 
ماجرا گفــت: آخرين بار که همســرم را ديدم 
مشــروب خورده بود و حال طبیعی نداشــت. 
بعد زن غريبه ای با او تماس گرفت و شــوهرم 
از خانه بیرون رفت. تا صبــح منتظرش ماندم 
اما ديگر برنگشــت. در اين میان کارشناسان 
پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کردند: قربانی 
با ضربات متعدد چاقــو و تبر به طرز فجیعی به 
قتل رسیده اما در محتويات معده اش قرص ... 
وجود دارد. در نهايت پس از بررســی ها نقش 
همسر و پسرعموی زن در قتل شوهر مشخص 
شــد. در دادگاه مادر مقتول به جايگاه رفت و 
گفت: عروسم و پسرعمويش پسرم را کشته اند 
و من از طرف خودم و 3 نوه ام درخواست قصاص 
دارم. البته در دادگاه ردپای چند نفر ديگر نیز 
در قتل پیدا شد که هرکدام ضربه ای به مرد زده 
بودند و قتل فجیع او حاکی از آن بود قاتلان چند 

نفر بودند. اين پرونده هنوز تحت بررسی است.
2  دو جنایتکار با 14 ضربــه چاقو مرد 

صافکار را سلاخی کردند
درگیری خیابانی 3 مرد جوان در محله جواديه 
منجر به قتل شد. بامداد جمعه پنجم اسفندماه 
1401، زن جوانی از خانه خود در خیابان نوری 
محله جواديه با مرکز فوريت های پلیسی 110 

تماس گرفت و هراسان به اپراتور گفت: با صدای 
درگیری 3 مرد جوان که بــا چاقو به جان هم 
افتاده بودند، از خواب بیدار شــديم و هنگامی 
که به محل حادثه رفتیم، جسد خون آلود مرد 
جوانی را در کنار خیابان مشاهده کرديم. تیم 
جنايی در محل حادثه با جســد مــرد جوانی 
مواجه شــدند که براثر 14 ضربــه عمیق چاقو 
به قتل رسیده بود؛ همچنین بررسی های اولیه 
متخصصان پزشکی قانونی نشان می داد، ضربات 
مرگبار چاقو به گردن و خونريزی شديد، علت 
اصلی مرگ مقتول اســت. بازپرس کشــیک 
قتل که در جريــان تحقیقــات متوجه وجود 
دوربین های مداربسته در خیابان شده بود، به 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی دستور داد 
تا فیلم آنها را هدف بازبینی قرار دهند؛ در فیلم 
مشخص شــد، دو مرد جوان به همراه مقتول 
با چاقو از خانه ای بیــرون آمدند و در حال طی 
کردن مسیر، مقتول را هدف ضربات مهلک چاقو 
قرار دادند. بدين ترتیب کارآگاهان پای در خانه 
مورد نظر گذاشتند و فردی که شاهد حادثه بود 
را هدف تحقیقات قرار دادند؛ وی گفت: شغل 
مقتول صافکار بود و بــا عاملان اين جنايت که 
از اراذل و اوباش محله هم هســتند، از گذشته 
اختلاف داشت؛ در اين خانه نیز مهمانی برگزار 
شده بود که هر 3 نفر دعوت داشته و مشروبات 
الکلی نیز مصرف کرده بودند. شاهد اين حادثه 
ادامه داد: در جريان اين مهمانی مشاجره لفظی 
میان مقتــول و عاملان اين جنايــت رخ داد و 
ناگهان اين مشاجره به چاقوکشی منجر شد که 
درگیری به خیابان کشیده شد و عاملان جنايت 
که دنبــال مرد صافکار می کردنــد، او را هدف 

ضربات چاقو قرار داده و سپس فرار کردند! 
3  سلاخی پسر جوان به دست مرد قصاب

جوان 34 ساله ای، پسری جوان را به ظن ارتباط 
پنهانی با همســرش که با او در بنگاه معاملات 
املاک همکار بود، به طرز فجیعی به قتل رساند. 
ماجرای وحشــتناک اين پرونده جنايی، يکم 
اسفند ســال 1400 آغاز شــد؛ زماني  که مرد 
جوانی با شاگرد 26 ســاله بنگاه املاک تماس 
گرفت و از او خواســت تا واحد آپارتمانی رهن 
و اجاره ای مناســبی را بــه او معرفی کند. مرد 
33 ســاله که مدعی بود مبلغ رهــن را تا ۵0 
میلیون تومان می پــردازد، چنین وانمود کرد 
که برای پرداخت اجاره نیز مشــکلی ندارد. به 
اين ترتیب امیر )شاگرد بنگاه( با مشتری خود 
در نزديکی بولوار میثاق مشــهد قرار گذاشت 
تا چند واحــد آپارتمانی را به او نشــان دهد. 
طولی نکشید که امیر ســوار بر پژو 206 سفید 
رنگش شــد و به طرف محل قرار حرکت کرد. 
مرد 33ســاله هم که خود را ابوالفضل معرفی 

کرده بود به محض مشــاهده خودروی جوان 
بنگاه دار، در صندلی جلو نشســت و شروع به 
احوالپرسی کرد اما هنگامی که راننده پژو قصد 
حرکت داشت، مشتری مذکور از وی خواست 
لحظاتی تامل کند تا همســرش نیــز با آن ها 
همراه شود، اما هنوز جمله او به پايان نرسیده 
بود که ناگهان مردی آشنا در پژو را گشود و در 
صندلی عقب جا گرفت. شاگرد 26 ساله که با 
ديدن »علیرضا« به شــدت تعجــب کرده بود، 
خیلی خونســرد به احوالپرســی با او پرداخت 
چرا که امیر مدتی با رومینا )همســر علیرضا( 
در بنگاه املاک همکار بود و او را می شناخت. از 
مدتی قبل هم علیرضا )مرد 34 ساله قصاب( که 
به خاطر ســوء ظن به »ارتباط سیاه همسرش« 
با مردی غريبه، به وی مشــکوک شــده بود، 
اخم هايش را در هم کشید و از »امیر« خواست 
به ســمت بزرگراه حرکت کند. »امیر« تلاش 
کرد تا به »علیرضا« اثبات کند که در ظن سیاه 
خود دچار اشتباه شده است اما گفت وگوهای 
خصمانه بین آن ها در حالی شــدت گرفت که 
»امیر« خودرو را در حاشــیه بزرگراه متوقف 
کرده بود. مرد 34 ســاله در صندلی عقب کارد 
قصابی را بیرون کشــید و ضربه ای به ران پای 
راننده 26 ســاله زد و ســپس ضربه ديگری را 
به دست چپ وی فرود آورد. او در همین حال 
گوشی راننده مجرد را نیز گرفت و در حالی که 
پیامک ها و تصاوير داخل گوشی را نگاه می کرد 
با صدايی خشــم آلود، گردن امیر را گرفت و با 
کمک ابوالفضل، پیکر زخمی و خون آلود او را از 
میان دو صندلی به عقب کشید. در اين هنگام 
همدســت علیرضا که خود را مشتری رهن و 
اجاره منزل معرفی کرده بود، پشت فرمان پژو 
206 نشست. علیرضا آخرين ضربه کاری را با 
کارد بر گردن »امیر« فرود آورد و سپس پیکر 
زخمــی او را از داخل خودرو بــه درون کانال 

انداخت. 
4   80 ضربه به همسر و دختر 18 ماهه

مردی که با بیش از 80 ضربه چاقو، همســر و 
دختر 18 ماهه اش را به طرز فجیعی کشته بود، 
در اعترافات تکان دهنده خود، عقده های دوران 
کودکی و وابستگی همســرش به گوشی تلفن 
را انگیزه جنايت هولنــاک خود ذکر کرد. عصر 
سیزدهم آبان 1397 بود که مرد جوانی هراسان 
خود را به منــزل برادرزنــش در منطقه طرق 
رساند! و به شــدت در حیاط را کوبید! در اين 
هنگام مرد 30 ساله که متوجه صدای در شده 
بود، با سر و وضعی خون آلود در منزل را گشود! 
شــوهر خواهر »جواد-ک« با ديدن اين صحنه 
خون آلود، خود را به درون پذيرايی انداخت و از 
آنچه می ديد، شوک زده، در جا میخکوب شد! 

»بتول-ک: زن 23 ســاله و نازنین زهرا )دختر 
1/۵ســاله(« با ضربات متعدد چاقــو و به طرز 
فجیعی به قتل رسیده بودند. مرد جوان با ديدن 
اين صحنه وحشــتناک، بلافاصله با نیروهای 
انتظامی تماس گرفــت و بدين ترتیب دقايقی 
بعد قاضی ويژه قتــل عمد به همراه کارآگاهان 
اداره جنايی پلیس آگاهی خراسان رضوی عازم 
محل وقوع جنايت شدند. تحقیقات مقدماتی و 
میدانی قاضی »کاظم میرزايی« نشان می داد 
که مرد 30 ساله به دلیل اختلافات خانوادگی 
با همسرش، او را با وارد آوردن بیش از 80 ضربه 
چاقو در حالی به قتل رسانده است که تیغه يک 
چاقو به دلیل برخورد با استخوان های زن 23 
ساله کج شده و او از چاقوی ديگری برای کشتن 
همســر و همچنین دختر کوچکش اســتفاده 

کرده است. 
5   سلاخی همسر و فرزندخوانده  توسط 

مرد 84 ساله
پیرمرد 84 ساله ای که همســر و فرزندخوانده 
خردسال خود را با چاقوی آشــپزخانه به طرز 
فجیعی کشــته بود، با پلیس تمــاس گرفت 
و اعتراف کــرد. بامداد هفتــم آذر 1401مرد 
ســالخورده ای در تماس با پلیس کرج از قتل 
همسر و فرزندخوانده اش خبر داد. اپراتور 110 
آدرس خانه اين پیرمرد را گرفت و حوالی ساعت 
4 صبح تیم کلانتری11 کرج مقابل خانه مورد 
نظر در حوالی میدان شهدا حاضر شد. ماموران 
با ورود به خانه با صحنه هولناکی روبه رو شدند. 
پیکر غرق در خون پسربچه و زن میانسالی روی 
زمین افتاده بود. پیرمرد هم ناراحت روی مبلی 
نشسته و به جنازه ها خیره مانده بود. جسد زن 
میانسال و پسر شش ســاله به پزشکی قانونی 
انتقال يافت. متهم نیز با انتقال به پلیس آگاهی 
تحت بازجويی قرار گرفــت و درباره انگیزه اش 
از قتل عنوان کرد چند ســال قبــل و پس از 
مرگ همســرش به خاطر تنهايی و نداشــتن 
فرزند با زني میانســال ازدواج کرده بود. چون 
نمی توانست بچه دار شــود، خواهرزاده همسر 
دومش را به خانه آورده و به عنوان فرزندخوانده 
از او مراقبت می کردند. مدتی بود توجه و محبت 
زن میانسال به فرزندخوانده شان و بی توجهی به 
پیرمرد باعث اختلاف و درگیری اين زوج شده 
بود. از سوی ديگر دچار اختلاف مالی هم شده 
بودند. پیرمرد گفت که ساعت 2 بامداد عصبانی 
از رفتار همسرم، چاقويی از آشپزخانه برداشتم 
و اول سراغ فرزندخوانده ام رفتم و او را با ضربات 
متعدد کارد کشتم. بعد سراغ همسرم رفتم. او از 
خواب بیدار شد و درگیر شديم که با چند ضربه 
او را هم کشتم. مدتی کنار جسد آن ها نشستم 

و بعد با پلیس تماس گرفتم! 

پنج پرونده قتل فجیع به شیوه های خشن

خشن ترین قاتلان عمر ما موقعیت کسری در هالیوود
از پرونده ابراهیمي ها تا موفقیت یک ایرانی در سریال مشهور آمریکایی

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 ميرم خونه/ زينب موســوی، کمدين كه در 
روزهای گذشته بازداشت شده بود، حالا با انتشار 
يک استوری در صفحه اينســتاگرام خود و البته 
نوشتن پیامی در شــبکه اجتماعی ايکس، به نظر 

می رسد اين فعال فضای مجازی آزاد شده باشد.
در پیامی که در استوری اينستاگرام او منتشر شده 

نوشته شده که »من دارم میرم خونه.«

 اف ای تی اف/ محمدرضا باهنر در گفت وگو با 
خبرآنلاين با اشاره به بلاتکلیفی پرونده FATF در 
مجمع تشــخیص، اظهار کرد: اگر دولت در عمل 
احساس می کند که به تصويب FATF نیاز قطعی 
دارد، اين موضع را در جلســه مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام اعــلام کند زيــرا می تواند در نظر 
اعضای مجمــع تاثیر بگذارد، اگر الان در جلســه 
مجمع رای گیری شود تصويب آن رای نمی آورد اما 
اگر دولت بــا نظر مثبت بیايد، ممکن اســت نظر 

تعدادی اعضا عوض شود.

مهاجرين غيرقانونی/ وزير کشــور با بیان 
اين که »مهاجرين غیرقانونی بايد کشــور را ترک 

کنند« گفت: بايد ســازوکار قوی تری پیش بینی 
کنیم تا با افرادی که بازگردانده می شوند و دوباره 

برمی گردند، برخورد شود.
احمد وحیدی در حاشیه جلســه هیات دولت با 
بیان اين کــه »نبايد افغانستان ســتیزی در ايران 
رخ دهد« اظهار کــرد: در بین آن ها هم متخلفانی 
وجود دارد که در زندان هستند. وی گفت: ارتباط 
موضــوع مهاجرين و آب در مــورد طالبان خیلی 

جدی نیست.

 از باران تا پگاه/ فارس از ممنوع الکاری برخی 
از بازيگران زن اســتقبال کرده است:  بعد از کشف 
حجــاب تعــدادی از بازيگران تا کنون ســخنان 
بســیاری در رابطه با امکان فعالیت آنها شــنیده 
می شــد، مقامات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
چند باری از آن صحبــت کردنــد و در نهايت با 
مســاعدت اين وزارتخانــه فیلم هــای قبلی اين 
بازيگران به دلیل عدم متضرر شــدن فیلمســاز و 

تهیه کننده امکان نمايش پیدا کرد.
اما در نهايت محمد مهدی اسماعیلی وزير فرهنگ 
و ارشاد اســلامی در حاشیه جلســه هیات دولت 

اعلام کرد که اين بازيگران امکان فعالیت نخواهند 
داشت.

پیش از اين هم حبیب ايل بیگی در مصاحبه با يکی 
از رســانه ها گفته بود: »آنها به دلیل محدوديتی 
که برايشــان وجود دارد نمی توانند در فیلم های 
ســینمايی بازی کنند. آثار قبلی شــان به تدريج 
منتشر می شود که مالکان فیلم ها متضرر نشوند. 
چون سرمايه زيادی خرج شــده است. ولی از اين 

به بعد نمی توانند در فیلم جديدی بازی کنند.«
به اين ترتیب فهرستی شــامل چندين بازيگر زن 
مطرح ســینمای ايران ممنوع الکار خواهند شد. 
بازيگرانی چون باران کوثری، ويشکا آسايش، ترانه 
علیدوستی، کتايون رياحی، پانته آ بهرام، هنگامه 
قاضیانی، پگاه آهنگرانی، مريم بوبانی، گلاب آدينه، 
فاطمه معتمدآريا، شقايق دهقان، افسانه بايگان، 

آبان عسکری و... در اين فهرست قرار دارند.
با اعلام نظر صريح وزير فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
حاشیه جلسه هیات دولت و سخنان معاون نظارت 
و ارزشیابی سازمان سینمايی در هفته اخیر، پرونده 
ممنوع الکاری بازيگران کشــف حجاب کرده وارد 

مرحله ای تازه ای شد.

 نرخ نزولی بيکاری/ علی بهادری جهرمی در 
حساب کاربری خود در شــبکه اجتماعی ايکس، 
نوشت: »بنابر گزارش مرکز آمار ايران، نرخ بیکاری 
در تابستان سال 1402 به 7/9درصد کاهش يافته 
اســت. اين کمترين نرخ بیکاری به ثبت رسیده از 

سال 1384 تاکنون به حساب می آيد.

پزشک محرم هست؟  نيست؟ / يکی ديگر از 
سوژه هايی که فارس به آن پرداخته:  پويش هايی 
تحت عنوان »نه به حضور مردان در اتاق عمل زنان 
و زايمان« مطرح شــده و زنان بســیاری با سطح 
اعتقادی مختلف خواستار رسیدگی به اين مسئله 
هســتند. مخاطبان پويش های موردنظر که اتفاقا 
زنانی از طیف های مختلف اعتقادی هستند، حضور 
مردان در اتاق عمل زنــان و زايمان را هم به لحاظ 
اعتقادی و هم به لحاظ حجب و حیای زنان ايرانی 
محکوم کرده و دلايل موجهی دارند. البته افزون بر 
مسائل اعتقادی، ســلب آرامش روحی و روانی و 
ايجاد آســیب های جســمی و روانی به مادران به 
سبب استرس های ناشی از حضور مردان، به عنوان 

بخشی از دلايل زنان عنوان شده است.

متاســفانه اکثر بیمارســتان ها که در بین آن ها 
بیمارســتان های دولتی هم به چشــم می خورد، 
چندان در قید و بند اين حرف ها نیســتند و تا به 
امروز زير بار کادر درمان زنانه برای اتاق عمل زنان 
و زايمان نرفته اند؛ به همیــن منظور می خواهیم 
با چند فتــوای واضح و قطعــی از پرطرفدارترين 

مراجع مان شروع کنیم.
امام خمینی )ره(: اگر ضرورت دارد مراجعه به مرد 
مانع ندارد، ولی بدون ضرورت با وجود دکتر زن به 

مرد مراجعه نکنند. 
آيت الله خامنه ای: اگر معاينه و درمان منوط به نظر 
و لمس حرام باشد جايز نیست مگر در صورتی که 
مراجعه به پزشک زن حاذق و متخصص غیرممکن 

باشد. 
آيت الله بهجــت: در مواردی که مســتلزم لمس و 
نظر محرم است تا به مرحله ضرورت نرسیده جايز 

نیست.
آيت الله سیستانی: اگر مستلزم نگاه يا لمس حرام 
است با بودن متخصص زن جايز نیست مگر اينکه 
به متخصص زن در انجام صحیح کار اعتماد نباشد. 
آيت الله مکارم شــیرازی: در صورتی که پزشــک 

همجنس به قدر کافی وجود داشته باشد، در جايی 
که مستلزم نظر و لمس حرام است، جايز نیست. 

با نگاهی کلی بر احکام و فتواهــای مراجع تقلید 
که برخی از آن ها را خوانديد، می توان دريافت که 
پزشک آقا تنها در شرايطی مجاز به لمس و نظر بر 
بیمار خانم از جمله حضور در اتاق زايمان است که 
شرايط اضطرار باشد، دسترســی به پزشک خانم 

غیرممکن باشد و يا پزشک آقا حاذق تر باشد.

 نه به مونوريل/ رئیس شورای اسلامی شهر قم 
نداشتن توجیه اقتصادی و فنی را مهم ترين دلیل 
تکمیل نشدن پروژه مونوريل دانست و گفت: اگر 
اين پروژه تا پرديسان ادامه پیدا کند توجیه خواهد 
داشت. محرری گفت:  اين پروژه از روز اول پروژه ای 
ملی و دولتی تعريف شده و تکلیفی برای شهرداری 
در جهت تأمین منابع مالی آن ذکر نشــده است. 
شهرداری امکان تأمین مالی اين پروژه را نداشته و 
نمی توانند ســاير پروژه های عمرانی و خدماتی را 
برای تکمیل اين پروژه متوقف کند و تأمین بودجه 
پانزده هزار میلیارد تومانی در توان شهر و استان قم 

نیست.

پايان راه نوازنده 
معروف ايراني 

درباره لیلي افشار، 
نوازنده معروف گیتار 

كلاسیك كه این هفته 
درگذشت 

لیلي افشار نوازنده گیتار 
كلاسیك كه دو روز پیش 
در 63 سالگي درگذشت، 

چهره بسیار سرشناسي در حوزه موسیقي بود و اولین زني 
است كه توانست مدرک دکتراي رشته نوازندگی گیتار را 

دريافت كند، اما اين تنها دلیل مطرح شدن او در عرصه 
موسیقی نیست؛ دريافت جوايز متعدد بین المللی در رشته 
تحصیلی و حضور در کلاس درس آندره سگويا -پدر گیتار 

کلاسیک و برپايی سالانه بیش از 40 کنسرت در نقاط 
مختلف دنیا از ديگر دلايل شهرت اوست.

او کنسرت های متعددی در کشورهای ايران، آمريکا، 
انگلستان، ايرلند، کانادا، فرانسه، دانمارک، ايتالیا، آفريقا، 

نیوزيلند، استرالیا و آمريکای جنوبی برگزار کرده و 
همچنین در سالن ها و مراكز موسیقي معروف دنیا اجرا 

برگزار كرده و چندين بار لقب بهترين نوازنده گیتار 
كلاسیك را دريافت كرده است.

خبر
ن 

خری
آ

    افشاگرام

  کانال ها و پیج های معروف اينستاگرامی اين 
روزها ويدئويی از خواندن »آرون« و فیگورهای 
عجیب او منتشــر کردند. در اين ويدئو ما آرون 
افشــار را می ديديم که آهنگ »گیســو پريشان 
رو برنگردان« را می خواند و میمیک صورتش به 
شکل عجیبی عوض می شود که مشخص نیست 
از روی شــیطنت اين خواننده 2۵ ساله است يا 
اينکه طبق ادعــای طرفدارانش بــالا بودن گام 
ملودی بوده که باعث شــده نفس آرون بگیرد. از 
آن طرف قطعه ديگری از کنسرت آرمین زارع يا 
همان تو ای اف ام منتشر شد که کلمه »فالش« 
برای توصیف آنچه او می خواند حق مطلب را ادا 
نمی کند. اين بخش از کنســرت در واقع اينترو 
)ورودی( آهنــگ »من و تو نــداره« بود که هم 
صدای آرمین فالش اســت و هم از ريتم آهنگ 

خارج شده. 
  خبر زرد اين هفته، داستان های سحر قريشی 
و تتلو است. ده روز پیش قريشی که اين روزها در 
يوتیوبش پرکارتر از ديگر شبکه های اجتماعیست 
درباره تتوهای خود حرف زد و گفت که در شرايط 
انسانی اين تتوها برای او زده نشده و انتخاب خود 
او نبوده. احتمالا منظور او اين بود که اين تتوها 
با سلیقه تتلو انتخاب شده و در شرايط غیرهشیار 
برای او زده شــده. يک نمونه آن اسم و طرح تتلو 
است که سعی کرده آن را با اسید پاک کند تا به 
قول خودش به سمت روشنايی حرکت کند. تتلو 
هم به شیوه خود با ادبیات زننده جواب داد. اول 
در قالب يک پســت تلگرامی و بعد در قالب يک 
ويدئو در يوتیوب. تتلو گفته که منظور قريشی از 
شرايط غیرانسانی درد خود تتو بوده. بعد هم  برای 
اينکه قريشی تتو بزند برای او بهترين آرتیست ها 
از روسیه، قرص های آرام کننده و خدمه را فراهم 
کرده. طبق معمول با بددهنــی و ادعای انرژی 
درمانی همه مسائل شخصی قريشی را تک تک 
شرح داد و جدا از اين هم گفت که 30 هزار دلار 

هزينه تتوهای قريشی کرده. 
  ايــن هفتــه »پاقــدم« از طلیســچی بــه 
پردانلودترين آهنگ های سايت ها و پلتفرم های 
مختلف رســید. ترانه ای با قافیه های کلیشه ای، 
دارک و غمگین و روی وزن شــیش و هشت که 

تا حد زيادی کپی برداری از ريتم يک ترانه لس 
آنجلسی اســت. همچنین اين هفته احسان دريا 
دل هم  با آهنگ قطار به بالای لیست رسید. اصلا 
اتفاق عجیبی نیســت که او را نشناسید. دريادل 
همان خواننده ای است که با آهنگ »کوچمون« 
معروف شد: »چی میشه رد بشی از کوچمون...يه 
نگاهی کنی ابرو کمون...« هفته قبل به جای اين 
آهنگ، قطعه »تلو« از محسن چاوشی به دومین 
رتبه پردانلودترين آهنگ هفته رســیده بود. در 
رتبه ســوم  اين هفته هم باز آهنگ »تو« عرفان 
طهماسبی قرار دارد. طهماسبی به خاطر اينکه 
اولین بار در برنامه احســان علیخانی اجرا داشت 
و از همانجا بــه بعد به صورت جــدی وارد بازار 

موسیقی شد، به شروين دوم مشهور شده.
  نســیم پاريزه اخیرا در اينستاگرام خود خبر 
داد که قطعه جديد او  ســهراب ام جی قرار است 
به زودی منتشر شود. نسیم همان هم خوان گروه 
زدبازی )در آهنگ های سیگار صورتی و تابستون 
کوتاه و بچه محل( است که بعدا مثل خیلی ديگر 
از اعضای قديمی از زد بازی جدا شد. اين همکاری 
هم با سهراب ام جی از ديگر اعضای اين گروه رپ، 
که قرار بود ديشــب با نام »يادش بخیر« منتشر 
شود. اگر کنســرت های قديمی گروه را ببینید 
احتمالا هم نظر خواهیم بود که نســیم با وجود 
اينکه همیشه کوتاه ترين تکست ها را برای خواندن 
داشت از همه گروه مسلط تر و از صدای جذاب تری 
برخوردار بود. او قبل از اين به صورت جداگانه با 
برخی ديگر از اعضای قديم زد بازی مثل جی جی 

و هیدن همکاری داشته است.
  ســريال »طلاق« به کارگردانی ابوالقاســم 
طالبی بعد از گذشت پنج سال از شروع ساخت، 
رها شد. حالا چرا؟ شنیده ها حاکی از آن است که 
حضور حمید صفت رپر و خواننده در اين سريال 
دردسرساز شده اســت. اخیرا ويدئويی در کانال 
هواداران ژانر موســیقی رپ منتشر شده بود که 
او را در حــال ضبط يک ويدئو مشــترک با يک 
رپر مکزيکی نشان می داد. البته در اين ويدئو به 
جز ســر تکان دادن های صفت جزئیات ديگری 
مشــخص نبود که آيا قرار است تکستی هم اجرا 

کند يا نه.

ادامه ازصفحه   اول    لازم به ذکر است 
که بخش های ســاختمان با 1/2 )يک و 
دو دهم( درصد، کشاورزی با 1/1درصد 

کمترين رشد را تجربه کرده اند.
امــا در قطب ديگــر ماجرا ، بر اســاس 
گزارش منتشر شــده از سوی مرکز آمار 
ايران، بیشترين رشــد مربوط به بخش 
تامین آب، بــرق و گاز بــا 7/8 )هفت و 
هشــت دهم( درصد بــوده و پس از آن 
بخش صنعت با 7/7 درصد، بیشــترين 
رشد را ثبت کرده اســت. پس از آن نیز 
بخش های استخراج نفت و گاز طبیعی، 
خدمات و ســاير معادن، با هفت درصد، 
4/4 درصــد و 0/7 )هفــت دهم( درصد 
در رده های بعدی بیشــترين رشد قرار 
دارند. طبق اين آمار اقتصاد کشــور در 
ســال 1401 در بخش های کشاورزی و 
ساختمان به ترتیب 4/4 درصد و 2/3 )دو 

و سه دهم( درصد کوچک تر شده است.
 چرا مرکز آمار و بانک مرکزی با 

هم اختلاف دارند؟
در همین گزارش در مورد دلايل اختلاف 
اين دو نهاد در مورد آمارها آمده اســت: 
عمدتا به ســه دلیل آمارهای مرکز آمار 
ايران با بانک مرکزی دارای تفاوت است، 
اين سه دلیل عبارتند از: 1. تفاوت منابع 
اطلاعاتی 2. عدم انطباق گروه بندی های 
حســاب های ملی در مرکز آمار ايران و 
بانک مرکزی 3. به کارگیری روش های 

محاسباتی متفاوت.
 چه کسی باید آمار بدهد؟

دعوا میان دو نهاد آماری کشــور حدود 
12سال اســت که به طور رسمی وجود 
دارد. در ماده ۵4 برنامه پنجم توســعه 
حتی تلاش شد که اين دعوا به نفع مرکز 
آمار پايــان يابد و در اين مــاده آمد که 
»مرکز آمار ايران مرجع رســمی تهیه، 
اعلام و انتشــار آمارهاي رسمی کشور 

است.« ولی باز هم ماجرا حل نشد. 
حالا امــا در کنار اين اختــلاف آماری، 

مســئله عدم انتشــار آمــار به صورت 
خودســرانه نیز به وجود آمده و اين در 
حالی اســت که طبق قوانیــن ديگری 
مثل قانون »انتشــار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات« چنین آمارهايی بايد از سوی 

خود نهادهای مسئول منتشر شود.
  ابعاد سیاسی ماجرا 

مرکز آمار، زير نظر رئیس سازمان برنامه و 
بودجه اداره می شود. از اين نظر می تواند 
سخنان داود منظور را انتقادی جدی به 
اين نهاد تلقی کرد. مخصوصا با توجه به 
اينکه به هر حال منظور در جلسات هیات 
دولت مسئول پاســخگويی به هرگونه 
انتقادی اســت که به دلیل انتشار آمار 
از سوی اين نهاد به دولت وارد می شود. 

رئیس مرکز آمار در حال حاضر داريوش 
ابوحمزه است. ابوحمزه و منظور هر دو از 
معاونین میرکاظمی در سازمان برنامه و 
بودجه بودند اما حالا يکی زيردست آن 

يکی محسوب می شود. 
در عین حال بعید نیست که انتشار اين 
آمار به نوعی مقدمه چینــی برای وضع 
مالیات سنگین بر مسکن در قانون بودجه 
سال آينده باشــد. می دانیم که منظور 
پیش از اين رئیس سازمان امور مالیاتی 
بوده و به نقايص مربوط به قانون املاک 
لوکس آگاه است. از اين رو ممکن است 
او با انتشار اين آمار بخواهد مبنايی برای 
ثروت يا درآمد مالکان پیدا کند و بعد، از 

آنان مالیات بگیرد. 
با اين حــال احتمالا انتشــار اين آمار، 
بخش هايی از دولت را ناخشنود می کند. 
به طور مشــخص مهــرداد بذرپاش که 
همین يک ماه پیــش از کاهش قیمت 
مسکن خبر داده بود و يا حتی مخبر به 
عنوان فرمانده اقتصــادی فعلی دولت و 
البته تیم رسانه ای رئیس جمهور. از اين رو 
شايد عواقبی نیز منظور را تهديد کند که 
او يک روز بعد از انتشار اين آمار، به طور 

تلويحی از اين مرکز انتقاد کرده است. 

آقای منظور از  ابوحمزه چه می خواست؟زرد کم عمق از بازار موسیقی

  گالری   

    
پريشب همسر و دختر بيرانوند در 
ورزشگاه آزادی حضور داشتند و 
درخشش دروازه بان پرسپوليس را 
از نزديک تماشا کردند.

     
محمد مخبر، معاون اول رئيس جمهور 

عصر چهارشنبه)۳ آبان(، برای حضور در 
بيست ودومين نشست شورای نخست وزيران 

کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای، 
وارد بيشکک پايتخت قرقيزستان شد.

    
پيکر  شادروان حاج محسن 

رحمانی»۱۳۱۵ /۱۴۰۲ ه.ش « 
سلطان خشکبار و کشمش ايران در 

گلزار گلشن زهرای شهر تاريخی 
مراغه ديروز در خاک آرام گرفت.

     آخرين شب کنسرت عليرضا قربانی با حضور علاقه مندان به موسيقی فاخر ايرانی در مرکز همايش های بين المللی خاوران 
تبريز برگزار شد. قربانی پيش از اين در شيراز کنسرت داد ولی کنسرتش در اصفهان لغو شده بود.

   جلسه تقدير شورای شهر از قهرمانان تهرانی در بازی های آسيايی.   در اين جلسه از »يونس امامی«، »علی داوودی«، »محسن 
سيفی«، »مليکا ميرحسينی«، »زهرا کريمی«، »مليکا اميدوند«، »سيد کيا اسکندانی«  تجليل شد.

مرور پرونده

پرداخــت حداقل  100هــزار دلار يا 
سرمايه گذاری در حوزه املاک در اين 
جزيره صادر مي شــود. بین سال های 
2007 تــا 2022، حــدود 12نفر که 
توسط مقامات کشــورهای خودشان 
تحت تعقیب قرار داشتند، شهروندی 
دومینیــکا را خريدنــد كــه مهدي 

ابراهیمي هم يكي از آنها بود. 
وكیل مهدي ابراهیمي درباره او گفته 
بود كه موکلش ارتکاب هرگونه خطايی 
را رد می کند و سال ها پیش از آنکه مورد 
اين اتهامات قرار گیرد، به صورت قانونی 
گذرنامه دومینیــکا را دريافت کرده و 
نام خود را تغییر داده اســت. علاوه بر 
اين زمانی که برای دريافت شهروندی 
قبرس درخواســت داد، هیــچ پرونده 
جنايی علیه او باز نبود و حتي گذرنامه 

قبرسی اش هم باطل نشده است.

  طراح توليد سريال لوكي يك 
ايراني -آمريكايي است

لوكي يك مجموعه تلويزيوني آمريكايي 
است كه براي سرويس استريم ديزني 
پلاس و برپايه شخصیتي به همین نام 
از مارول كامیكس ساخته شده است. 

طراح تولید اين فیلم كسری فراهاني، 
شــهروند آمريكايي ايراني الاصل است 
كه سال هاســت در هالیــوود فعالیت 

مي كند و كارنامه موفقي در آن دارد. 
كســري فراهاني متولد ســال 13۵7 
در تهران اســت. خانواده او يك ســال 
پس از تولدش تصمیــم مي گیرند به 
آمريكا مهاجــرت كننــد و در نهايت 
ســاكن ايالت كالیفرنیاي اين كشــور 
مي شــوند. كســري پس از يک دهه 
تجربه و فعالیت در عرصه ســینما، به 
عنوان مشاور و کارگردان هنری، اولین 

تجربه نويســندگی و کارگردانی خود 
را در ســال 2013 و در قالب يك فیلم 
كوتاه به نام »ظهر« عرضه کرد. دومین 
فیلم کوتاه کسری با عنوان »مربوط به 
باديگارد« هم در جشنواره فیلم تورنتو 
نامزد دريافت جايــزه كارگردان هاي 
جوان شــد. در كارنامه او ساخت يك 
فیلم ســینمايي ديگر به نام »انتظار« 
ديده مي شود. او در مجموع در نزديك 
به 60 اثــر بــه عنــوان تهیه كننده، 
نويســنده، كارگردان، طــراح تولید و 

حتي گرافیست حضور داشته است. 

سارا غضنفری  
هفتصبح

کاسبان مرگ
ادامه ازصفحه   اول  کاسبان  مرگ، کسانی اند که 

احترام رفتگان را نگاه نمی دارند و سیاســت زده بر 
سر پیکر بی جان آدم ها و منتسب کردنشان به خود 
کشــمکش می کنند. آن ها به بی اخلاقی مفرطی 
دچارند  کــه می توانند هر چیــزی را ذيل اهداف 
خود معامله کنند. روش اين کاســبان مرگ حالا 
روش دعوای قطبیده ماســت. يک بار ديگر روايت 
قاتلان را ببینیم. آدم هــای کم مايه  و کم بضاعتی 
که يک جنايت بــزرگ را با حماقت فراوان ســر 
زدند و موقع حرف زدن، زنگ صدايشــان، مملو از 
حقارت و تهی بودگی است. يک بار به صدايشان و 
اضطراب در بیانشان با آن سطح آرام گوش کنید و 
ببینید ما چطور مرگی چنین زشت و بی دلیل را به 
رقابتی بدل کرديم، به دعوا بر سر اسم مهرجويی و 
انتسابش. در جهانی که پايان همه ما مرگ است، 
اين اندازه کشمکش بر سر هیچ برای چیست. باری، 
نزاع قدرت امروز دروازه جديدی يافته به نام کاسبی 
مرگ و گويا فراوان اند کسانی که می توانند از اين 

نمد نیز کلاهی بسازند.

    ستون پنجشنبه

    تیتر دو

رهبر انقلاب اسلامی در ديدار دست اندرکاران 
کنگره بزرگداشت 6۵۵۵ شهید استان لرستان 
با اشاره به مظلومیت  توام با صبوری و اقتدار 
مردم غزه در مقابــل جنايات مــداوم رژيم 
صهیونیستی، تأکید کردند: رژيم زخم خورده 
و ازپاافتاده اشغالگر در حال گرفتن انتقام ضربه 
کاری رزمندگان فلسطینی از مردم غزه است 
اما بدون ترديد و با وجــود همه حمايت های 
اشرار عالم و همدســتی قطعی آمريکايی ها 
در جنايات صهیونیســت ها، اين همه ظلم و 
جنايت، در نهايت راه به جايــی نمی برد و در 
اين قضیه و قضايای آينده، پیروزی از آن ملت 

فلسطین است.
آيــت الله خامنه ای حوادث جــاری در غزه را 
حوادثی آينده ســاز دانســتند و با اشــاره به 
مظلومیت تــوام با اقتدار مردم پراســتقامت 
غزه، گفتند: دشمن ددمنش و خونخوار، برای 
جنايت و کشــتار کودک و زن و مرد و پیر و 
جوان هیچ حدی قائل نیســت و مردم غزه به 

معنای عمیق و حقیقی کلمه مظلومند.
پدری که در شــهادت فرزندش خدا را حمد 
می گويد، والدينی که فرزند شهیدشــان را به 
فلسطین تقديم می کنند، نوجوان مجروحی 
که آيات قرآن می خواند و صحنه های مشابه، 
نشان دهنده گوشــه ای از صبر و توکل عمیق 

مردم غزه است.
همین صبوری و توکل به  داد مردم غزه خواهد 

رسید و در نهايت آنها را پیروز میدان خواهد 
کرد.

آيت الله خامنه ای بار ديگر ضربه وارد شــده 
در حمله شنبه 1۵ مهر رزمندگان فلسطینی 
به رژيــم غاصب را تعیین کننده و بی ســابقه 
خواندند و گفتند: با گذشــت زمان، غیر قابل 
 ترمیم بودن آن ضربه کاری، بیشــتر در حال 

آشکار شدن است.
ايشــان عزيمت پی درپی روســای آمريکا و 
ديگر کشورهای شرور و ظالم مانند انگلیس، 
فرانســه و آلمان به فلسطین اشغالی را تلاش 
بــرای جلوگیــری از نابودی رژيــم غاصب 
خواندند و افزودند: اشــرار عالم می بینند که 
رژيم صهیونیســتی براثر ضربه بسیار محکم 
و تعیین کننده رزمندگان فلسطینی در حال 
»تلاش و نابودی« است؛ به همین علت با اين 
سفرها و ابراز همبستگی و در اختیار گذاشتن 
اسباب جنايت مانند بمب و ديگر تسلیحات، 
سعی می کنند رژيم زخم خورده و ازپاافتاده را 

به زور سرپا نگهدارند.
رهبر انقلاب با اشــاره به نرســیدن زور رژيم 
غاصب به رزمنــدگان فلســطینی، گفتند: 
رزمندگان فلســطینی روحیه و انگیزه و توان 
و آمادگی خود را برای اقدام حفظ کرده اند و 
ان شاءالله از اين به بعد هم همین گونه خواهد 
بود و رژيم غاصب به دلیل ناتوانی در رويارويی 
با آنها، در حال گرفتن انتقام از مردم بی دفاع 

غزه است.
ايشــان گفتند: هرکس دربــاره غزه صحبت 
می کند بايــد از صبر و اقتدار مــردم غزه هم 

بگويد وگرنه به اين مردم ظلم می شود.
آيت الله خامنه ای در نکته مهم ديگری، آمريکا 
را شريک جرم قطعی جنايتکاران صهیونیست 
خواندند و تأکید کردند: دست آمريکايی ها تا 
مرفق به خون کودکان، زنان و ديگر شهیدان 
غزه آلوده است و در واقع آمريکايی ها در حال 

مديريت اين جنايات هستند.
ايشان دولت های مســلمان را نیز به  مراقبت 
و هوشیاری در قضیه فلســطین فراخواندند 
و گفتند: کشورهای اســلامی و سخنگويان 
سیاســی نبايد در مقابل فضاسازی غربی ها 
قافیه را ببازنــد و با تکرار هرغلطــی که آنها 

می کنند، فلسطینی ها را تروريست بنامند.
نقــلاب گفتنــد: آمريکايی هــا،  رهبــر ا
فلسطینی های مدافع خانه و وطن را تروريست 
می نامنــد اما آيا رژيــم غاصبی کــه خانه و 
وطن آنها را اشــغال کرده تروريست است يا 
کســانی که می خواهند خانه و کاشانه خود را 

پس بگیرند؟
آيت الله خامنه ای در پايان سخنانشان تأکید 
کردند: همه بدانند که در اين قضیه و قضايای 
آينده، ملت فلســطین پیروز اســت و دنیای 
آينده، دنیای فلسطین اســت نه دنیای رژيم 

صهیونیستی.

اين روزها حســن نصرالله بودن کار ســختی 
است. رهبر جنبش حزب الله که سنگین ترين 
بار منازعه غزه و اســرائیل روی دوش او قرار 
دارد. گروهی با 30 و به روايتی 60 هزار نیروی 
کارآزموده و مجهز که مداخله شان در منازعه 
غزه می توانــد همه معــادلات را تغییر دهد. 
مردم لبنــان، مردم غزه،  مردم ايــران،  اهالی 
شیخ نشــین های خلیج فارس،  سیاستمداران 
در مسکو و کی يف و حتی اسرائیلی ها با دلهره 
واکنش های او را زير نظر دارند.  آمريکا مطمئنا 
در صدر اين جدول دلهره قــرار دارد. آنها به 
وضوح در موقعیتی نیستند که وارد يک نبرد 
سراسری خونین در خاورمیانه شوند. اما بايدن 
در اين سیاست دچار ســندرم نتانیاهو است. 
نخست وزير اســرائیل که در عملیات 7 اکتبر 
توســط حماس حیثیت و اعتبــارش بالکل 
برباد رفتــه و حالا در گردابی گیــر افتاده که 
می داند بقای آينده سیاســی اش به ادامه اين 
بحران منوط اســت چرا که خاموشی جنگ 
او را بلافاصله بــا افکار عمومی اســرائیلی ها 
روبه رو خواهد کرد. او برای حل اين مشــکل 
يک راه حل انتحــاری را انتخاب کــرده بود. 
ويران کردن غزه از راه هــوا و حمله زمینی به 
غزه روی موج شــانتاژ هیجانی از کشته شدن 
اســرائیلی ها در عملیات 7 اکتبــر. او آن قدر 

می دانســت که نیروهای مقاومت به خصوص 
حزب الله در چارچوب نگاه سیاسی شــان وارد 
عمل خواهند شد و اين شرايط را سخت خواهد 
کرد اما او امید داشــت با شــعله ور شدن اين 
منازعه آمريکا و اروپا مجبور به مداخله شوند 
و شــرايط را باب طبع اســرائیلی ها بسازند. 
وقتی يادمان باشــد که مکرون رئیس جمهور 
فرانسه دو روز پیش خواهان تشکیل نیروهای 
ائتلاف علیه حماس شــد مشــابه آنچه علیه 
داعش تشکیل شــده بود می توانستید لبخند 
رضايت را روی چهره ســران تل آويو احساس 
کنید.  اما مشــکل اين جا بود کــه آمريکا در 
ضعیف ترين موقعیت سیاســی و نظامی خود 
به هیچ وجه آمادگی درگیری با متحدان ايران 
و احیانا خود ايران راندارد. سندی در گاردين 
منتشــر شــده از يک مانور نظامی آمريکا در 
ســال 2003 کــه درآن تاکتیک های دفاعی 
ايران بازسازی شــده بود و در نهايت شانس 
پیروزی ســريع بر اين تاکتیک ها بســیار کم 
ارزيابی شــده بود. مطمئنا بــه لحاظ نظامی 
ايران در موقعیت بسیار بهتری نسبت به سال 
2003 قرار دارد و اين مســئله نشان می دهد 
که چرا آمريکا در وضعیت شکننده فعلی هیچ 
تمايلی به شعله ور شــدن آتش جنگ ندارد. 
آمريکايی ها در اين نگره،  مدام در مقابل اصرار 

اســرائیل مبنی بر دخالت ايــران در عملیات 
طوفان الاقصی قرار می گیرند و آن را کمرنگ 
می کنند و حتی سعی می کنند از تنش میان 
کاخ ســفید و حزب الله بکاهند. مضاف بر آنکه 
عملیات مســتمر نیروهايي در عراق و سوريه 
علیه پايگاه های آمريکايــی نوعی زنگ خطر 
مدام در مورد آســیب پذيری آمريکايی ها در 
اين ماجرا را به صدا در می آورند. به اين ترتیب 
فعلا عطــش نتانیاهو و ارتش اســرائیل برای 
شعله ور ساختن يک جنگ منطقه ای و دخیل 
کردن کشــورهای بزرگ دنیای سرمايه داری 
با شکست روبه رو شده است و به نظر می رسد 
هشدار مســتقیم ايران و واکنش های به دقت 
کنترل شــده حزب الله در مقابل اسرائیل)که 
بیشتر به عنوان نشان دادن توان نظامی بالقوه 
حزب الله در نظر گرفته می شود( موجب شده 
تا آمريکا، فعلا عملیات نظامی اســرائیل را به 
تعويق بیاندازد. در واقع اين فتنه دولت تل آويو 
در تضاد با مشکلات آمريکايی ها فعلا متوقف 
شده اســت. از طرفی افكار عمومی در اروپا و 
آمريکا بعد از دو سه هفته همدردی با اسرائیل 
در چرخشی آشکار به ســمت اعلام انزجار از 
بمباران های ارتش اسرائیل تغییر جهت داده 
است. حماس هم می داند که کنترل اسرائیل 
و آمريکا بســته به میزان قدرت نمايی اســت 
که حزب الله در مرزلبنــان انجام می دهد. اين 
حقیقتی اســت که دنیا تار مويی با يک جنگ 
بزرگ فاصله دارد اما اين تار مو ممکن اســت 
به اين ســادگی ها پاره نشود. و اين جاست که 
می توانید ســنگینی باری که بر دوش حسن 

نصرالله قرار دارد را حدس بزنید. 

رهبر انقلاب: در این قضیه و قضایای آینده، پیروزی از آن ملت فلسطین است

رسید  فعلا سر به  سرصبوری و توکل به  داد مردم غزه خواهد 
مديرعامل شرکت ملی پالايش و پخش 

فرآورده های نفتی گفت: متوسط مصرف 
بنزين در سال جاری به 116 میلیون لیتر در 
روز رسیده و میزان تولید فعلی بنزين به طور 

متوسط 11۵ میلیون لیتر در روز است و 
در شرايط سربه سری تولید و مصرف بنزين 

هستیم. با اتفاقاتی که چند وقت اخیر افتاد، با 
گذر از ايام اربعین و فصل مسافرت ها، میزان 

مصرف کاهش يافته است.
در شرايط گذشته کارت های مجاری عرضه را 

گسترش داديم تا مردم در سفرهای استانی 
دچار مشکل نشوند، اکنون باتوجه به آمار 

مصرف روند رو به کاهش است و امیدواريم 
باتوجه به اينکه به سمت فصل سرما می رويم 

مصرف کاهش يابد.
 مصرف برون شهری کاهش پیدا کرده اما 

مصارف درون شهری نیازمند مديريت است اما 
در مجموع روند مصرف کاهشی است.

تعمیراتی را در پالايشگاه امام خمینی شازند 
داريم که با اتمام تعمیرات شاهد افزايش 

عرضه بنزين سوپر خواهیم بود. فعلا وضعیت 
نیروگاه ها مناسب است، چون از ابتدا پیش بینی 

لازم انجام شده و 4/8میلیارد لیتر ظرفیت 
ذخیره سازی ديده شده است. 

برای برخی نیروگاه ها برنامه ريزی شده و نامه 
زديم که ظرفیت ذخیره سازی را افزايش دهند، 
تا زمانی که پیک مصرف سوخت مايع است به 
اندازه ۵ تا 6 روز ظرفیت ذخیره سازی داشته 

باشند.

سند تک برگ
معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 

کشور گفت: اولین سند الکترونیکی ازدواج با در 
نظر گرفتن باگ های نرم افزاری مربوطه طراحی 

شده است و امروز )چهارشنبه( اولین سند 
ازدواج الکترونیک صادر و به يک زوج ايرانی 

تحول داده شد.
الکترونیکی شدن سند ازدواج به جهت اينکه 

دفترچه های ازدواج دارای آسیب ها و مشکلاتی 
بوده، عملیاتی شده است. يکی از مشکلات 
مربوط به چاپ دفترچه های ازدواج است، 

زيرا اين دفترچه ها با اوراق و کاغذهای خاصی 
در چاپخانه دولتی چاپ می شوند. همچنین 

خريد کاغذ و انتقال اين دفترچه ها به 2 هزار و 
۵00 دفتر ازدواج در سراسر کشور مشکلاتی به 
همراه دارد و بعضاً احتمال فقدان، سرقت، جعل 

و سوء استفاده  از آنها وجود دارد.
با حذف فیزيکی دفترچه ازدواج معضل جعل 

به صفر می رسد و ديگر در سندهای ازدواج 
اشتباه قلمی مخصوصاً در بخش های صداق و 

مشخصات زوجین نخواهیم داشت. 
با الکترونیکی کردن سامانه ثبت ازدواج 

از تخلفات انتظامی و احتمالی سردفتران 
پیشگیری می شود و سلامت اداری نیز در اين 

بخش ارتقا پیدا می کند؛ همچنین با حذف 
دفترچه های ازدواج ورودی پرونده های جعل 
در بخش دفترچه های ازدواج حذف می شود.

معاون امور اسناد سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: خروجی سند الکترونیکی ازدواج 
در ابعاد کاغذ A 4 و تک برگی بوده و دارای کد 

شناسه يکتا است.
 زوجین می توانند با مراجعه به سامانه ثبت من 

بر اساس کد ملی و شناسه يکتا به اطلاعات و 
مشخصات مندرج در سند الکترونیکی ازدواج 

دسترسی داشته باشند. همچنین دستگاه هايی 
که در مواقع نیاز می خواهند اصالت اين سندها 
را احراز کنند می توانند متن سند را ملاحظه و 

صحت آن را احراز کنند.
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روزنامه آمريکايی در يک گزارش تحقیقی 
دربــاره هــدف قــرار دادن بیمارســتان 
»المعمدانــی« در غــزه، روی ادعاهــای 
رژيم صهیونیســتی درباره اين بیمارستان 
خط بطلان کشــید. »نیويورک تايمز« روز 
چهارشنبه درباره حمله مرگبار به بیمارستان 
المعمدانی در نوار غزه گزارشی با اين عنوان 
منتشر کرد: »نگاهی دقیق به برخی شواهد 

کلیــدی در انفجار بیمارســتان غزه«. اين 
رسانه آمريکايی استناد رژيم صهیونیستی 
به برخی ويدئوها درباره مقصر بودن موشک 
نیروهای مقاومت فلسطین در حمله مرگبار 
به بیمارســتان المعمدانی غزه می نويسد: 
»انتشار چندين ويدئوی همزمان، پرتابه ای 
را نشــان می دهد کــه از اســرائیل پرتاب 
می شــود و در نزديکی مرز اســرائیل و غزه 

منفجر می شــود؛ پرتابه ای که قبلا توسط 
مقامات اســرائیلی به عنوان يک موشــک 
فلسطینی شناسايی شده بود.« در گزارش 
نیويورک تايمز با اشــاره به فیلم استنادی 
تل آويو برای مقصر خواندن نیروهای مقاومت 
فلسطین آمده اســت: »مقامات اسرائیلی 
و آمريکايی ادعا کرده اند که يک موشــک 
فلسطینی در آسمان خراب شده و به اشتباه 

به زمین ســقوط کرده و باعــث انفجاری 
مرگبار در بیمارستان غزه شده است.«

اين رســانه آمريکايی ادامــه داد: »اما يک 
تحلیل بصری دقیق توسط نیويورک تايمز 
به اين نتیجه رسید که اين ويدئو چیز ديگری 
را نشــان می دهد؛ ويدئويی کــه از دوربین 
تلويزيون الجزيره در شب 17 اکتبر پخش 

شد«.

گزارش نیویورک تایمز از انفجار بیمارستان المعمدانی

چه خواهد شد؟ 
تحلیلي بر وضعیت شکننده سیاسی در منطقه خاورمیانه و بار بزرگی که 

بر دوش حسن نصرالله قرار گرفته است 

     
تصوير واضحی از صفحه شناسنامه و برچسب 

و شماره اموال شاهنامه نفيسی که موزه 
آقاخان ديشب رونمايی کرده و مدعی است 

اهدايی رئيس کتابخانه سلطنتی يا وزير 
امورخارجه به »سفير عثمانی« بوده.
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معاون سردبیر:مصطفی مسجدی
دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری
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رسول اكرم صلى  الله  عليه  و  آله:  
ةُ و الفَراغُ.  حَّ  خَلَّتانِ كثیرٌ مِن الناسِ فیهِم مَفتونٌ: الصِّ

 دو چیز است كه مايه فتنه بسیارى از مردم است: تندرستى و فراغت.
 کافی)ط-الاسلامیه( ج 8، ص 152، ح 136 

جذابیتدلهرهبرانگیزنمرهمنفی!
سه خرده یادداشت ورزشی و آموزشی و سینمایی

1   بازی گالاتاسرای و بایرن مونیخ را می دیدم و 
مونیخی ها خیلی خوش شانس بودند که با سه امتیاز 
اســتانبول را ترک کردند. گالاتاسرای که سه هفته 
پیش منچســتریونایتد را در انگلیس مغلوب کرده 
بود در بازی با بایرن مونیخ هم تیم برتر میدان بود. 
تیم صعود کننده از این گروه تا هفته آخر مشخص 
نخواهد بود. منچستری ها دو بازی بسیار مشکل در 
کپنهاگ و استانبول دارند و یک بازی مهلک هم در 

منچستر مقابل بایرن مونیخ. 
2   کودکم را به مدرســه می رســاندم و خب در 
ترافیک یکی دو دقیقه دیر شده بود. از ساعت هفت 
و نیم تا یک ربع به هشــت صف می کشند و در این 
فاصله اگر هر دانش آموزی برســد مشکلی نیست. 
حالا یکی دو دقیقه از هفت ونیم گذشــته بود ولی 
هنوز وقت بسیار بود.مضطرب بود. گفتم که ناراحت 
نباش سرموقع می رسی. اما مضطرب بود. گفت اگر 

دیر برسم نمره منفی می گیرم و از نمره انضباطم کم 
می شــود! خودم را کنترل کردم و گفتم نه بابا جان 
هنوز خیلی وقت داری. مشکلی نیست و... در نهایت 
سر موقع رسید. اما ســر در نمی آورم از این تلاش 
معلم های قدیمی در پافشاری بر ادامه فرایند انتقال 
اضطراب و استرس به کودکان. این تزریق احساس  
که: »تــو خوب نیســتی .تو به انــدازه کافی خوب 
نیستی. تو باید جریمه بشوی« آن هم در فرایندی 
که واقعا به آن کودک مربوط نیست و به ترافیک و 
آب و هوا و شهردار و پلیس مربوط می شود. معلمان 
عزیز زحمتکش!  از این روند مخرب دست بردارید. 
دل بکنید از این تعصب به نمره دادن و ارزیابی کردن 
با عدد و نمره منفی. می شود همه این ماجراها را به 
شکل دیگری طی کرد. حداقل دبستانی ها را از این 

تیربار مواخذه و مطالبه گری مستثنا کنید. 
3   برای پروژه ای مجبــورم فیلم های کره ای و 

ژاپنــی را ببینم و برایم عجیب اســت که هرچقدر 
ژاپنی ها حتی در لایه های مدرن خود، یک زندگی 
خاص با نشــانه های اقلیمی و ملی خــود دارند و 
سبک زندگی شان با ایرانی ها کاملا  متفاوت است، 
 در کره جنوبی نظام اجتماعی و ارزشگذاری شــان 
این قدر به ایراني ها نزدیک اســت. تلاششان برای 
مدرک گرفتن،  مسئله همیشــگی و غامض تسلط 
به زبان انگلیســی،  تمایل بی انقطاع به مهاجرت به 
سمت کانادا و آمریکا،  مسئله خشونت،  کافه نشینی 
و بحث های کافه ای و  علاقه به سینما و نقد سینما 

وگالری گردی و...
شــباهت ها با ســبک زندگی طبقه متوسط ایرانی 
شگفت انگیز اســت. شــاید علت اقبال ایرانی ها به 
سریال های کره ای و یا ترکی همین شباهت عجیبی 
است که بین سبک زندگی این دو کشور با ایرانی ها 

وجود دارد. 

 واگویه های انتظار
مرگ پشت سرِمان بود نمی دانستیم
بوسه ی آخرمان بود نمی دانستیم...

 دستور زبان عشق
 نقش شیرين رود از سنگ، ولی ممکن نیست

که خیال رخش از خاطر فرهاد رود
جامی حامد ابراهیم پور 

رفقا خوبین؟ عرض کنم خدمتتــون که امروز یکی 
از دوســتانم تماس گرفــت که »بیــکاری؟«. منم 
شوربختانه گفتم »آره، چطور؟« اسباب کشی داشت. 
البته بهش اثاث کشی هم میگن ولی من بهش میگ: 

مصیبت.
شخصا وقتی از روی اجبار، ناچار میشم وسایل دو تا 
کمد رو جابه جا کنــم، از یه هفته قبلش، اعلام عزای 
عمومی می کنم. فقط فکر کردن به اسباب کشــی یا 
همون اثاث کشــی، هفت بندِ تنمو می لرزونه... ولی 
امروز ناچار به کمک کردن به دوســتم شــدم برای 

جا به جایی.
دوستان مســئول حمل لوازم، راس ســاعت مقرر 
اومدن. قبل از این که حمل وســایل رو شروع کنن، 
تشریف آوردن برای بازدید.سه نفر بودن... مشخص 
بود که یک نفرشون رئیســه. جلو راه می رفت و اون 
دو نفر، با فاصله، پشــتش. یه لحظه ایســتاد و به یه 

گوشه ای خیره شد: »نچ...نچ...نچ...«
اون دو نفر هم بلافاصله شروع کردند به نُچ نُچ کردن... 

ردِ نگاهشون رو زدم و چیزغیرعادی ای ندیدم.
-»چیزی شده؟« / »حالا عرض می کنم.«

و اون دو نفر هم در تایید جمله ایشــون، سرشون رو 
تکون دادن و به من نگاه کردن که یعنی حالا عرض 
می کنیم. دوباره به قدم زدنشون ادامه دادن و اون آقا 
اولی، دوباره نگاهش به یه جای دیگه افتاد و شــروع 
کرد بــه نُچ نُچ کردن و دوســتان هم بــا نچ نچ های 
خودشون جوابش رو دادن و بدون این که من حرفی 

بزنم گفت:
-»این رو هم حالا عرض می کنم.«

بین وسایل، قدم می زدن و بررسی می کردن و نچ نچ 
می کردن. دور زدنشون که تموم شد، نفر اول ماجرا به 
دوستم گفت: »بنده چقدر بهتون قیمت داده بودم؟«/ 

»دو تومن.«/ »بنده غلط کردم.«
آنچنان این »غلط« رو با اعتمادبه نفس و محکم گفت 
که من و دوستم، ناخودآگاه شروع به دلجویی کردیم:

-»نه آقا ... دور از جون...این چه حرفیه.«/ »آقا تعارف 
نکنیم... بنده غلط کردم.«/ »حالا مشــکل چیه؟«/ 
»مشکل، تردمیل و دوچرخه ثابت و دمبل و هالتر و 

وزنه و بارفیکس و تخته پِرِسه.«
من و دوستم یه نگاهی به هم انداختیم :»خب؟«

-»شما گفتین اسباب کشیِ منزل.« / »خب؟« / »این 
اسباب کشیِ باشگاهه«

اون دو نفر هم در تایید، سر تکون دادن و گفتن:»اینا 
مالِ باشگاهه.«

-»آقااا...اینا مصرف شــخصیه... ســالن بدنســازی 
ندارم کــه.«/ »ما بر طبق قوانیــن عمل می کنیم.«/ 
»ببخشــید... کدوم قوانین؟«/ »قوانین خودمون.«/ 
»کی ایــن قوانیــن رو گذاشــته؟«/ »خودمون.«/ 
»خودتون برای خودتون قانون گذاشتین که وسایل 

ورزشی از وسایل منزل جداست؟«/ »بله.«
اون دو نفــر هم ســر تکــون مــی دادن و از قوانینِ 

»خودشون«، حمایت قاطع می کردن.
-  »خب حالا یه بدبختی بخــواد ورزش کنه، چیکار 
باید بکنه؟«/ »اونوقت موقع اسباب کشــی به مشکل 

می خوره...«
بحث کردن، بی فایده و درد، دردِ پول بود. به دوستم 
اشاره کردم که سر کیسه رو شل کنه و کار رو شروع 

کنیم. دوستم نشست پشت میز مذاکره:
- »خیلی هــم عالی که این قدر قانونمند هســتین. 
چقدر اضافه باید تقدیم کنم که وسایل باشگاهی رو 
هم زحمت بکشین؟«/ »نمیدونم...« از چشم و ابروی 

اون دو نفر هم معلوم بود که نمی دونن...
طرف یه چیزی شــنیده که باید کار رو جدی بگیره، 

ولی نفهمیده بود که کجا و کِی...
دوباره با اون دو تا دُمِش، شــروع کردن به قدم زدن 
بین وسایل وهمونجور که نچ نچ می کرد، یه چیزهایی 
یادداشت کرد. بعد نشست رو یه جعبه که مثلا داره 
محاســبه می کنه. بعد از چند دقیقه نفســگیر، یه 
ســرفه ای کرد و اعلام کرد که:» تخلیه این منزل و 
جابه جایی و حمل در منزل بعدی، برای شماااا...می 

شه ه ه... سه میلیون و 800هزار تومن.«
هر چی خواســتیم بفهمیم مبنای ایــن رقم چیه، 
متوجه نشــدیم و ظاهرا، این رقم براســاس قانونِ 
»درون گروهیِ« خودشــونه. مجبور شدیم ازشون 
خواهش کنیم که تشریف ببرن و مزاحم یکی دیگه 

بشیم.
-  »البته من تا سه تومن هم اجازه دارم پایین بیام.« / 

»نه ممنون...به سلامت.«
همه قوانین، تبصــره دارن. طرف که دیــد ما کوتاه 
نمیایم و تو ایــن اوضاع هــم کمتر انســان عاقلی 
اسباب کشی می کنه، تبصره معروفِ »به خاطر شما« 

رو به کار بست:
- »آقا اصلا برای گل رویِ شما، این دفعه قانون رو زیر 
پا میذارم...همون دو تومن... بچه بپر وســایل ورزشِ 

آقا رو بذار تو کامیون...بدو ببینم.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سايتنگار

کوکائیندرشمالشهر،مادرانقهرمان،دندانمار،دفاعازمرضیه
  سرهنگ علی زنگنه، فرمانده انتظامی شهرستان رباط کريم از دستگیری 
عاملان گروگان گیری 30 هزار دلاری در اين شهرســتان خبر داد:  ماموران 
کلانتری ۱۲ نصیرشهر در اجرای طرح های انتظامی و در حین گشت زنی و کنترل 
خودروهای عبوری به یک دستگاه خودرو پژو پارس مشکوک شده و آن را متوقف 
کردند اما پس از توقف خودرو یکی از سرنشینان با مشاهده پلیس از خودرو پیاده 
شده و با سرعت از محل متواری شد که این امر باعث حساسیت بیشتر ماموران شد 

و اقدام به بازرسی از خودرو کردند.
ماموران در جریان بازرسی از صندوق عقب این خودرو مشاهده کردند که یک تبعه 
خارجی با دست و پا و دهان بســته از ماموران درخواست کمک دارد که بلافاصله 
دست ها و دهان این فرد باز شــد و او به ماموران گفت که قصد مهاجرت به یکی از 
کشورهای اروپایی را داشته که با اشخاصی در شهرستان بهارستان آشنا شده است. 
اما این افراد به جای تسهیل در فرآیند خروج او از کشور، این فرد را به گروگان گرفته 

و از خانواده اش درخواست ۳0هزار دلار وجه نقد کرده بودند.
ماموران پلیس با اقدامات فنی و پلیسی، سه فرد گروگان گیر را شناسایی و دستگیر 

کردند، متهمان در جریان بازجویی ها به جرم خود اعتراف کردند. 

   گزارش جام جم از شیوع مصرف کوکائین در تهران: چند سالی است که 
توبه کرده و دیگر مواد مخدر نمی فروشد. خودش می گوید ساقی کوکائین بوده و 
چند سالی زندگی لاکچری را تجربه کرده است: »به واسطه رفقایم در قهوه خانه با 
مرد پولداری آشنا شدم. او به من پیشنهاد داد ساقی شوم و در اوایل دهه ۹0 روزی 
۶00 هزار تومان حقوق بگیرم. پیشنهادش وسوسه کننده بود و نمی توانستم رد کنم. 
او برای محکم کاری یک راننده که از اعضای باندش بود را با من همراه کرد. با خودرو 
ولوو شاسی بلند مشــکی روبه روی مجتمعی تجاری در غرب تهران می ایستادیم 
و مشــتری ها می آمدند و از ما مواد می گرفتند. در کارم خبره شده بودم و زندگی 

لاکچری داشتم. بعد از مدتی خسته شدم و این کار را رها کرده، توبه کردم.«
وقتی از او در مورد خریداران کوکائین و مشتریانش سوال می کنیم، می گوید: »همه 
مصرف کنندگان، بالای شهری بودند. کسی که میلیونی پول خرج چند گرم مواد 
می کند، باید در شمال شهر و مناطق بالاشــهر زندگی کند و جیبش پر پول باشد. 
کوکائین بیشتر در مهمانی بچه پولدارها مصرف می شود. الان کوکائین گرمی سه 
تا ۵میلیون تومان است. قیمت این مخدر به دلار بستگی دارد. گرمی سه میلیون 

خالص نیست و قاطی دارد.«
میثم چندی قبل هنگام وارد کردن ۲۵0 گرم کوکائین به ایران دســتگیر شد. او 
می گوید: »هر گرم کوکائین یک میلیون تومان برای قاچاقچی ســود دارد. البته 
برای سود بیشتر وقتی مواد را به تهران می آوردم، پودر تالک یا ملین های کودک به 
کوکائین اضافه می کردم تا هم رنگ سفیدتری به آن بدهد و هم وزنش بیشتر شود 
و سود کنم. قاچاقچیان کوکائین در چند سال گذشته چمدانی و مسافری مواد وارد 
کشور می کردند، اما با تجهیزاتی که این روزها پلیس از آن استفاده می کند، از روش 
ترانزیت استفاده می کنند و کوکائین کیلویی از طریق مرزهای زمینی شمال غرب 
وارد ایران می شود. از طریق زمینی ریسک لو رفتن محموله کمتر از قاچاق هوایی 

است.«

   بخش هايی از يادداشــت عبدالجواد موسوی: اگر فقط ســر و کارمان با 
نیروهای متحجری بود که دشمن زیبایی و آزادی اند تکلیف روشن تر بود و کارمان 
هم راحت تر اما این روزها متجددمآبان به کمک دوســتان متحجرشان آمده اند. 
دوستانی که ممکن است در ظاهر دشمن آنها باشــند اما درست مثل دو لبه یک 

قیچی عمل می کنند.
گواه می خواهید؟ به رفتار همین چند روزه مدعیان رسانه های آزاد نگاه کنید. ببینید 
چه بلایی سر خانم مرضیه برومند و احترام برومند آورده اند و هنوز هم دست بردار 
نیستند. ببینید تلاش شبانه روزی شــان را برای ارائه تصویری سر تا پا سیاسی و 

مغرضانه از داریوش مهرجویی و محمدرضا شجریان.
خانم مرضیه برومند درست یا غلط عبارتی را بر زبان آورد. ببینید با او چه کردند. 
لحن صادقانه اش را به تمسخر گرفتند. همه هم در مقام چریک و مبارز که: چرا با 
حاکمیت با زبان مهر و لطف ســخن گفتی، نه قهر و طلبکارانه؟ حتی وقتی خانم 
برومند از سر فروتنی و کرامت در مقام عذرخواهی برآمد، باز هم دست برنداشتند. 
چرا؟ مگر نمی خواستند پی به اشتباهش ببرد؟ خب، گفت که اشتباه کردم. گفت 
که دستپاچه شدم. گفت که عذرخواهی می کنم. بیش  از این چه باید می کرد؟ دیگر 
این همه کینه توزی و وارد حریم شخصی شدن ایشان چه معنایی دارد؟ هرچند 
این جماعت آن قدر اعتماد به نفس دارند که اگــر خدای ناکرده همین فردا برای 
خانم برومند اتفاقی پیش بیاید، زودتر از هرکس دیگری مرثیه خوان او می شوند و 
سعی می کنند او را به عنوان بزرگ ترین هنرمند تاریخ و یک برانداز تمام عیار به نفع 
دیدگاه های سیاســی و حزبی خود مصادره کنند. درست مثل همان کاری که با 

داریوش مهرجویی کردند.
همان هایی که تا همین چند روز پیش داشتند به او دشنام می دادند و سعی داشتند 
در خارج از کشــور همانند یک بازجو او را به صلابه بکشــند که چرا صراحتاً علیه 
جمهوری اسلامی موضع نمی گیرد، حالا دارند تصویر یک مخالف سیاسی تمام قد 
وضع موجود از او ارائه می دهند. همان ها. درســت همان ها. نه امثال آنها. نه حتی 
دوستان آنها یا بغل دســتی آنها. خودِ خودِ آنها. یعنی با چنین جماعت بی چشم و 

رویی طرفیم.
جماعت بی هنری که فکر می کنند همه هویت و شخصیت یک نفر باید در بد و بیراه 
گفتن به جمهوری اسلامی ختم شود. این مقدار انصاف هم ندارند که واقعیت یک 
هنرمند را آن چنان که بوده به دیگران نشان دهند. مدام دنبال مصادره به مطلوب 
شخصیت های محبوب و مشهورند تا آنها را به یک شخصیت سیاست زده مبتذل 

مثل خودشان تبدیل کنند.
تا چند روز پیش که قرار بود مهرجویی را بزنند، تکه ای از گفت وگوی او را که در مقام 
دفاع از انقلاب سخن می گفت همه جا پخش می کردند، اما حالا که به قول جلال، 
دیوار فرو ریخت و مرده خورها خبر شــدند، چیزهایی خلاف آن حرف ها را تکثیر 

می کنند.

   پپسی، رقیب اصلی کوکاکولا، در اوايل اين ماه، کاهش 2/5درصدی حجم 
را برای سه ماهه سوم گزارش کرد که شــامل کاهش 6درصدی در تجارت 
نوشیدنی خود در آمريکای شمالی است. با این حال، پپسی پیش بینی می کند 
برند این شرکت با رشد سود هر سهم با ارز ثابت سال ۲0۲۳ از ۱۲ درصد به ۱۳ درصد 
همراه خواهد بود، این شرکت تلاش دارد رشــد درآمد ارگانیک ۱0 درصدی را در 

سال ۲0۲۳ حفظ کند.
به گزارش ایسنا، در حالی که پپســی از کاهش ۲/۵درصدی حجم تولید خبر داده 
است، کوکاکولا از انتظار رشد درآمد ارگانیک سال ۲0۲۳ بین ۱0 تا ۱۱ درصد خبر 
داد. گزارش ها حاکی از آن است که محصولات کوکاکولا با رشد سود تعدیل شده ۷ 
تا 8 درصدی همراه است که استقبال مصرف کنندگان به پرداخت قیمت های بالاتر 

برای نوشیدنی ها را نیز دارد.
کوکاکولا پیش از این اعلام کرده بود که انتظار رشد درآمد ارگانیک 8 تا ۹ درصدی را 
برای کل سال دارد و رشد سود را از ۲/48دلار آمریکا به ازای هر سهم در سال ۲0۲۲ 
بین ۵ درصد به ۶ درصد تعدیل کرده اســت. تحلیلگران انتظار داشتند ۲/۶4دلار 

آمریکا برای هر سهم و رشد درآمد ارگانیک حدود ۹/۹درصد باشد.

   درباره يک پرونده که از شهريور ســال گذشته با گزارش ناپديد شدن 
مردی جوان در دستور کار پلیس قرار گرفت.

خانواده این مرد ۳8 ساله اظهار داشتند وی یک دفتر مشاوره حقوقی داشته است. در 
ادامه جسد مرد جوان که با ضربه های چاقو به قتل رسیده بود، در غرب تهران کشف 
شد و ماموران با ردیابی های تخصصی به مردی رسیدند که آخرین بار با مقتول قرار 

ملاقات گذاشته بود.
بررسی ها نشان می داد همسر این مرد، منشــی دفتر مقتول بوده است. بنابراین 
ماموران به سراغ این زوج رفتند و مردجوان به قتل اعتراف کرد و در بازرسی از خانه 

وی نیز یک قبضه کلت کمری پیدا شد.
وقتی متهم در شعبه ۱0 دادگاه کیفری یک استان تهران پای میز محاکمه ایستاد در 
حالی که اولیای دم برای وی تقاضای قصاص کرده بودند، گفت: ۶ ماه قبل با همسرم 
از شهرستان به تهران آمدیم. همسرم گفت یکی از دوستانش مردی را به او معرفی 
کرده که در تهران دفتر حقوقی دارد و به دنبال منشی می گردد. وقتی به تهران آمدیم 
به دفتر حقوقی رفتیم. مدیر دفتر به ظاهر آدم خوب و موجهی بود و وقتی دید ما 
جایی برای زندگی نداریم یکی از اتاق های دفترش را خالی کرد و به ما اجازه داد تا 
در همان اتاق زندگی کنیم. اما حدود یک ماه بعد وقتي متوجه شدم او و همسرم با 
هم به رستوران رفته اند، خیلی شوکه شدم. وقتی از همسرم پرسیدم گفت یک قرار 
کاری بوده است اما من آنها را زیر نظر گرفتم و بعد از چند روز متوجه شدم که باهم 
در ارتباط هستند. اینقدر عصبانی شدم که صبح روز حادثه با او تماس گرفتم و قرار 

ملاقات گذاشتم.
بعد باهم به حاشــیه یکی از اتوبان ها در غرب تهران رفتیم و در آنجا با هم درگیر 
شدیم و با چاقو چند ضربه  به او زدم. بعد کارت عابربانکي اش را برداشتم و یک اسلحه 
خریدم تا همسرم را هم بکشم اما دستگیر شدم. با این حال من از کاری که کردم 
پشیمان نیستم. اگر زنده می ماند بازهم او را می کشتم. پس از پایان جلسه دادگاه 

قضات وارد شور شدند و متهم را به قصاص محکوم کردند.

   بخشی از گزارش همشــهری درباره مادران قهرمان ورزشکار: به دلایل 
موجهی می توان بانوان ورزشکار کاروان هانگژو را شگفتی ساز دانست؛ دلیل نخست 
اینکه یک سوم از جمعیت کاروان اعزامی کشــور را بانوان ورزشکاری که بیش از 

40 درصد آنها مادر بوده اند، تشکیل می داد.
دلیل دوم نیز کســب مدال های رنگارنگ برای نخســتین بار در ۲ رشته ورزشی 
اسکیت و دوچرخه سواری از سوی بانوان بوده است. با اتکا به این دلایل شگفتی ساز 
و همچنین ضرورتی که مواد مشــخصی از قانون جوانــی جمعیت پیش روی مان 
می گذارد، نیاز است شرایط برای حضور پررنگ تر و افتخارآفرینی های بیشتر ویژه 
مادران ورزشکار که همسرداری و فرزندآوری جزو نخستین اولویت های انسانی شان 
است، مهیا و مساعد باشد. »مهسا جاور«، قهرمان رشته قایقرانی در مسابقات آسیایی 

هانگژو همراه با هم گروهی خود، مدال نقره کسب کرده است.
او مادر کودکی 4 ساله است که از دشواری های مادران ورزشکار برایمان می گوید: 
هرگز بابت اینکه چرا با وجود فعالیت های حرفه ای ورزش اقدام به فرزندآوری کرده ام، 
پشیمان نیستم. اما چه خوب می شد که سازمان های متولی و مرتبط با ورزش، ضمن 
نیازسنجی و دسته بندی انواع نیازهای مادران ورزشکار، از آنها حمایت های تخصصی 

به عمل می آوردند.
»الهام فرهمند« هم مادر است و هم فوتبالیست حرفه ای. دختر خردسالی دارد که 
تصاویر همراهی اش در حاشیه برخی مسابقات ملی و بین المللی در فضای مجازی 

بسیار دیده شده است.
این مادر فوتبالیست می گوید: »بهترین اتفاق زندگی من، تولد دخترم بوده که خدا 
را شکر تاکنون با کمترین چالش در مواجهه با ورزش حرفه ای ام همراه بوده است. 
اگر نبود حمایت های فدراسیون و وزارتخانه و البته همسرم به طور حتم مادربودنم 
در تضاد با ورزش مورد علاقه ام قرار می گرفت. به عنوان مثال، زمانی که برای شرکت 
در مســابقات جام ملت های  فوتبال زنان آسیا راهی هند شــدم، توانستم با انجام 
اقدامات اداری لازم دخترم را نیز همراه خود ببرم که این اتفاق برای من مادر مثل 

دوپینگ بود!«

   بخش هايی از حرف های فريدون جیرانی در پاتوق سینماگران جوان 
در جشــنواره فیلم کوتاه: از همه فیلم هایی که در پاتوق دیدم خوشم آمد و 
نسلی را دیدم که از ایدئولوژی عبور می کند. توصیه می کنم فیلم های کیارستمی 
را ببینید، من دوباره دارم »کلوزآپ« و »طعم گیــلاس« را می بینم. به نظرم در 
دوره ای سینمایی داشتیم که بی نظیر بود، مثلا افتتاحیه »دندان مار« بی نظیر بود. 
پس من شروع کرده ام به تماشای دوباره  فیلم های کیارستمی و لذت می برم. به 
شما هم می گویم پابه پای فیلم های خارجی که خوب هستند فیلم ایرانی هنری 

خوب ببینید.
 

   هم میهن نوشت: چندی پیش سانســور چندثانیه ای مبلغ اجاره مسکن در 
سریال قدیمی »پدرسالار« خبرساز شد. واقع امر نباید تعجب کرد. تفاوت نرخ ها 
احتمالًا دود از کله همه درمی آورد. بماند که همین دیروز هم تیتر روزنامه ها نشان 
می داد نرخ مسکن دوباره دچار انفجار شده، منتها دولت نزدیک به ۹ ماه از انتشار آن 
جلوگیری کرده است. غرضم البته شکوه و گلایه از روزگار نیست؛ بیشتر متعجبم 
از اینکه چطور در سازمان عریض و طویلی به نام صداوسیما که اگر »بانگ و رنگ« 
بنامیمش، درست تر گفته ایم، افرادی هستند که حواس شان به سانسور چندثانیه ای 
قیمت مسکن هست، اما به این مهم توجه نمی کنند که مضمون بنیادی این سریال 
با خواست و تقاضا و تمایل زمانه و موج های خروشان جنبش ها و جنب و جوش های 
اجتماعی در ایران امروز در تخالف است و احتمالًا عموم مخاطبانی که این سریال 
را خواهند دید از اینکه پدرسالار، بر ســر اینکه فرزندانش و مهمتر از آن، پسران و 
عروس هایش باید به اجبار در خانه ای بزرگ همراه او و زیر سایه مستدام او زندگی 
کنند، می جنگد و زمین و زمان را به هم می دوزد تا آنها را به خاک خفت بکشــاند، 
اما لحظه ای به این فکر نمی کند که آخر این موجودات دو دست و دوپایی که دور و 
بر او هستند، آدمند نه برده و نمی توان تا ابد با آنان چون طفل صغیر برخورد کرد، 

تعجب می کنند.

   به گزارش ايسنا و به نقل از سايت ايتالیايی  ilromanista، درخشش 
سردار آزمون در ديدار برابر مونزا می تواند آغاز دوران درخشانی برای اين 
بازيکن در ايتالیا باشد. در واقع رم- مونزا می تواند آغاز فصل جدیدی برای سردار 
آزمون در پایتخت ایتالیا باشد. این بازیکن ایرانی از زمان حضورش در زنیت همیشه 
مورد توجه ژوزه مورینیو بوده است و در تابستان نیز مربی پرتغالی مشتاق جذبش 
بود. آزمون پس از یک دوره نه چندان درخشان در آلمان با لورکوزن دوباره می خواهد 
خودش را نشان دهد. او اگر عملکردش برابر مونزا را در دیدارهای بعدی تکرار کند 

می تواند به این مهم برسد و خودش را به خوبی نشان دهد.
مورینیو در آخرین دقایق بازی مقابل مونزا هر چه داشت رو کرد و الشعراوی و آزمون 
را با هم به زمین فرستاد. ســردار با اینکه پس از دو بازی دوستانه با تیم ملی ایران 
به تازگی بازگشته بود، تمام عزم و کیفیتش را نشان داد. یک اتفاق امیدوارکننده در 
این دیدار این بود که آزمون بازیکنی بود که در بین بازیکنانی که به زمین رفتند به 
حداکثر سرعت )۳۵ کیلومتر در ساعت( رسید. در پایان بازی او کمی ناراحتی از ساق 
پا داشت اما حال بازیکن خوب است و مصدومیتش جدی نیست. حالا ذهن او فقط 

معطوف بازی خارج از خانه مقابل اینتر است.
آزمون از زمان ورودش به رم، مجبور شد یک برنامه کاری خاص را انجام دهد تا به 
بهترین شرایط بدنی برسد. او حدود یک ماه است که به صورت دائمی در تمرین های 
تیم حضور دارد و حالا احساس می کند که آماده است تا پاسخ اعتماد نه تنها مورینیو 

بلکه کل باشگاه را بدهد.

محمدرضا در دوران ۳۷ساله ســلطنتش با بیش از 
۳0 نخســت وزیر کار کرد که برخــی از آنها نام های 

معروفی بودند.
احمد قوام. گرگ سیاســت ایران در بهمن ۱۳۲4 در 
ســال آخر حضور متفقین در ایران بــرای بار چهارم 
منصــب نخســت وزیری را تجربه کرد و بــا کاراکتر 
کاریزماتیک خود عرصه را بر محمدرضای ۲۵ســاله 
تنگ کرد. او در این ســال ها نام خــودش را به خاطر 
مذاکرات ویژه با استالین در مسکو و وعده نفت موهوم 
شمال به روس ها بلند آوازه کرد. مذاکراتی که موجب 
عقب نشــینی قوای روس از تبریــز و آذربایجان و در 
نتیجه بدون دفاع ماندن تجزیه طلبان دموکرات شد. 
او در این بده بستان ها با استالین سه وزیر توده ای را به 
کابینه خود راه داده بود. اسکندری و یزدی و کشاورز. 
و اســتانداران تهران و اصفهان و کرمانشــاه را نیز از 
چهره های نزدیک به حزب توده برگزید. این ماه عسل 
تنها چند ماه طول کشید و با فشار انگلیس ،  قوام همه 
توده ای ها را در مهرمــاه ۱۳۲۵ تصفیه کرد و بعد هم 
سرکوب سنگین دموکرات ها در کردستان و آذربایجان 
شکل گرفت. محمدرضا بعدها قوام را متهم به ساخت و 
پاخت با شوروی کرد و او را به خاطر عضویت توده ای ها 
در کابینه ســاده لوح خوانــد. بااین حال قــوام برای 
پنجمین بار در حادثه منتهی به سی تیر ۱۳۳۱ نخست 

وزیر شد که این یکی فقط سه روز به طول انجامید. 
علی رزم آرا. یک ارتشــی منضبط و تحصیلکرده در 
فرانســه بود. در دوره قوام به ریاست ستاد مشترک 
رســید و از عوامل اصلی حمله ارتش بــه آذربایجان 
آن هم خلاف میل احمد قــوام بود . )قــوام در حال 
مذاکــره با پیشــه وری بــود( او در ســال ۱۳۲۹ به 
نخست وزیری رسید و با کاراکتر مستقل خود فضا را 
هم برای اپوزیسیون مجلس و هم برای محمدرضا تنگ 
کرده بود. محمدرضا همیشه وحشت کودتا از سوی 
ارتشیان را علیه خود داشت. مخالفت علنی او با ملی 
شدن نفت )با تکیه بر محاســبات اقتصادی( موجب 
تبانی جبهه ملی و فدائیان اســلام برای ترور او شد. 
در ۱۶ اسفند ۱۳۲۹ او کشته شد و بیش از هرکسی 
محمدرضا از مرگ این نظامی قدرتمند و همیشــه 
خطرناک خوشحال شد و البته از آن سو هم راه برای 
تشکیل دولت مصدق و پیشــروی نهضت ملی شدن 

نفت گشوده شد. 
محمد مصــدق. در طول دهه بیســت بــه کابوس 
محمدرضا بدل شــد. ایــن وکیــل درس خوانده در 
ســوئیس به وضوح محمدرضا را به لحــاظ کاراکتر 
تحقیر می کرد و وقتی با کمک فشار توده های مردم 
به خصوص طبقه مذهبی به نخســت وزیری رســید 
فشار را بر محمدرضا و خانواده اش دو چندان و اشرف 
را از کشور تبعید کرد. یک بار تلاش محمدرضا برای 
کنارگذاشــتن مصدق به غائله ۳0تیر منجر شــد و 
تلاش مصدق برای سیاستگذاری مستقل در مسئله 
حیاتی نفت و کنار گذاشــتن تدریجی محمدرضا از 
دایره تصمیم گیری ها ،  کار را به فرار شاه و ثریا در ۲۵ 
مرداد ۳۲ و بعد کودتای ۲8 مرداد ۱۳۳۲ کشاند که 
با طراحی آمریکایی ها و کمک انگلیســی ها اجرا شد. 

بقیه اش را هم که می دانید. 
فضل الله زاهدی. یک نظامی دیگر که همیشه به عنوان 
رقیب رزم آرا مطرح می شــد و البته فاقد محبوبیت 
رزم آرا بــود. او در دوره ای وزیــر کشــور مصدق هم 
می شــود. یکی از دســت اندرکاران اصلــی کودتای 
۲8 مرداد که به شــکل طبیعی به نخست وزیری هم 
می رسد و به عنوان منجی سلطنت مدال هم می گیرد 
اما کیست نداند که محمدرضا همیشه با حضور یک 
نظامی قدرتمند در پســت نخســت وزیری مشکل 
داشته اســت. پس در مراحل انعقاد قرارداد دوباره با 
کنسرسیوم های نفتی متشــکل از انگلیس و آمریکا 
محمدرضا از فرصت استفاده کرد و زاهدی را عزل و با 

یک منصب تشریفاتی عازم ژنو کرد.
علی امینی . ایــن سیاســتمدار از خودراضی و البته 
کارکشته، داماد خانواده وثوق بود و قوام عموی زنش 
محسوب می شــد. وقتی کندی به ریاست جمهوری 
آمریکا رسید امینی مطمئن بود که سکان حکومت در 
دستان او خواهد بود. نزدیکی قدیم او با دموکرات های 
آمریکا راه را برایش باز نشــان می داد اما محمدرضا با 
فرستادن تیمور بختیار به واشنگتن و سپس سفرش 
به همراه فرح به آمریکا خودش را از شر این دیپلمات 

گنده دماغ در پست نخست وزیری راحت کرد.
اسدالله علم. معتمد بزرگ محمدرضا که در ماجرای 
انقلاب ســفید و در برابر اعتــراض و طغیان طبقات 
مذهبی،  محمدرضا را از یک گرداب بزرگ نجات داد . 
این زمیندار مشــهور جنوب خراســان اما به محض 
گذشــتن از گردنه ســخت اصلاحات ارضی و پانزده 

خرداد جای خودرا به یک تکنوکرات جوان و تازه نفس 
داد و خودش رفت تا در دربار، معتمد محمدرضا بشود.

حسنعلی منصور. مرد بلند قد و خوش چهره ای بود و 
آکنده از اعتماد به نفس که کارت سبز ویژه از سمت 
آمریکا هم داشت. همسر او هم از خانواده وثوق الدوله 
بود و ارتباط فامیلی با احمد قــوام و علی امینی پیدا 
می کرد. او حتی به شــکل فیزیکی هم محمدرضا را 
تحت تاثیر حضور خود قــرار می داد. او که بانی حزب 
ایران نوین بود تقــاص بلندپــروازی بی پروایانه اش 
در تبعیــد آیت الله خمینی را در بهمن ســال ۱۳4۳ 
با گلوله های شــلیک شده از ســوی محمد بخارایی 
پرداخت کرد. می گویند غرور منصور و دایره روابطش 
باآمریکایی ها به طوری بوده که محمدرضا از ترور او 

خیلی هم ناراضی نبوده است .
امیرعباس هویدا. با آمدن هویدا ،  خیال محمدرضا از 
داشتن یک نخست وزیر مادام العمر بدون جاه طلبی 
راحت شــد. مردی کوتاه قامت با موهای ریخته که 
البته ســعی می کرد خودش رادر سبکی فرانسوی به 
شکلی افراطی آراسته و ژانتی نشان دهد . هرچه بود 
به لحاظ فیزیکی تهدیدی برای جلوه گری محمدرضا 
نبود. رابطه خاصی با آمریکا و انگلیس نداشــت و به 
حضور خود به عنوان یکی از قــوای تصمیم گیرنده 
بعد از محمدرضا خو گرفته بود. در واقع همقد رئیس 
ســاواک ،  فرمانده نیروی هوایی ،  اشرف پهلوی ،  وزیر 
دربار )علم ( و رئیس شــرکت نفــت. هویدا روی این 
نهادهای پنجگانه قدرت ،  تسلطی نداشت و حتی در 
حوزه اقتصاد هم تا زمان حضور عالیخانی چندان چهره 
مهمی نبود. در حوزه دیپلماسی هم پشت سر رابطه 
محکم اردشیرزاهدی و محمدرضا قرار می گرفت . در 
دهه پنجاه وضعش کمی بهتر شد. تیمسار خاتم بر اثر 
سانحه هوایی درگذشت، عالیخانی رفته بود ،  زاهدی 
به سفارت ایران در واشنگتن منصوب شده بود ،  علم 
درگیر بیماری اش شــده بود و نهادهای حقوق بشر 
دایره عملیات ســاواک را محدود کرده بودند و همه 
این ها باعث نزدیکی هویدا به محمدرضا شــد اما در 
نهایت در طرحی که امرای ارتش احتمالا با مشورت 
آمریکایی ها آماده کرده بودند،  به بزرگ ترین قربانی 
حکومت پهلوی هم بدل شــد. وقتــی محمدرضا به 
شــکل عجیبی او را به زندان انداخت تــا در روز ۲۲ 
بهمن توسط انقلابیون دستگیر شود. بقیه اش را هم 

می دانید.
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بررسی وارداتیِ جمع و جورِ ایتالیایی
مشخصات فیات500 منتشر شد

 فیات ۵۰۰ یک هاچ بک ایتالیایی و شــهری اســت که برنامه واردات آن 
توسط شرکت پارسیان موتور دنبال می شود. این خودرو یکی از اصیل ترین 
محصولات صنایع خودروســازی ایتالیا است. اولین فیات ۵۰۰ در جهان 
سال ۱۹۵۷ معرفی شد. البته که پیش از آن نسخه توپولینو از ۵۰۰ در بازار 
جهانی شناخته می شد. اما از ســال ۱۹۵۷ سبکی خاص و متفاوتی برای 
این هاچ بک ایتالیایی در نظر گرفته شد که هنوز پا برجاست. مشخصات 
فنی و امکانات فیات ۵۰۰ به عنوان یک خــودروی وارداتی جمع و جور 
جدید بازار ایران منتشر شــد. این خودروی ایتالیایی به یک موتور ۱/2 
لیتری 4 سیلندر تنفس طبیعی مجهز شــده که می تواند قدرتی برابر با 
6۹ اسب بخار و گشــتاور ۱۰2 نیوتن متر را به تولید برساند. قدرت تولید 
شده از این پیشرانه نیز توسط گیربکس اتوماتیک ۵ سرعته AMT با تیپ 
ترونیک به چرخ ها منتقل می شود. پس از این نسخه، عرضه نسخه قوی تر 
و ۱/4 لیتری نیز در دستور کار پارسیان موتور مانلی قرار دارد. به گزارش 
گجت نیوز، فیات ۵۰۰ به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر حدود 4/8 لیتر سوخت 
مصرف می کند و ظرف مدت ۱۳ ثانیه نیز از صفر به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت دست می یابد. این خودرو دارای ۳۵۷۱ میلی متر طول، ۱62۷ 
میلی متر عرض  و ۱488 میلی متر ارتفاع است که چنین ابعادی آن را در 

سطح خودروهای کوچک و جمع وجور قرار می دهد.

    امکانات رفاهی و ایمنی
از امکانات این خودرو می تــوان به فرمان کمکی برقی، سنســورهای 
هشــدار دهنده میزان باد تایرها، ۷ ایربگ ایمنــی در فول ترین تیپ، 
ترمزهای ABS، EBD و BA، کلاســتر نیمه دیجیتالی، دستگیره های 
آسان بازشو، سنسور نور، سقف پانورامیک، ترمزهای دیسکی هر چهار 
چرخ، رینگ های آلومینیومی، چراغ های روز، سنسورهای هشدار دهنده 
موانع در قسمت عقب خودرو، بالابرهای برقی شیشه های جانبی، تهویه 
مطبوع اتوماتیک، تریم چرم و پارچه صندلی هــا، تنظیم برقی زوایای 
آینه های جانبی، مولتی مدیای لمسی، ســامانه کنترل پایداری و آینه 

الکتروکرومیک اشاره کرد.

لاچ
م ک

نی

قیمت هایما 7X  مشخص شد
 قیمت هایما 7X به عنوان مینی ون جذاب ایران خودرو طبق مصوبه 6۱4 شورای 
رقابت مشخص شد. شــورای رقابت قیمت اعلامی هایما 7X که توسط سازمان 
حمایت اعلام شده بود را طبق مصوبه 6۱4 این شورا تصویب کرد.  شورای رقابت 
قیمت فروش محاسباتی در کارخانه این خودرو را یک میلیارد و 2۷4 میلیون و 
4۵2 هزار و 2۹۹ تومان در نظر گرفت که البته قیمت نهایی آن یک میلیارد و 4۵۰ 
میلیون تومان خواهد بود.گفتنی است هایما 7X به موتور ۱/6 لیتری توربوشارژر 
TGDi مجهز شــده که می تواند قدرتی برابر با ۱۹2 اسب بخار و گشتاور 2۹2 
نیوتن متر را به تولید برساند. قدرت تولید شده از این پیشرانه نیز توسط گیربکس 
 ۷X را به چرخ های جلو منتقل می کند. هایما برای ون DAE 6 سرعته اتوماتیک
خود، از دو موتور مختلف استفاده کرده است که هردوی آنها  با گیربکس 6 دنده 
اتوماتیک همراه می شوند. پس از رونمایی هایما 7X در نمایشگاه خودروی ۱4۰۱ 
مطمئن شدیم ایران خودرو، پیشرانه قوی تر GA۱6 را برای حضور این خودرو در 
بازار ایران برگزیده است. خودروی هایما 7X از سال 2۰2۰ وارد بازارهای جهانی 
شده و مشخصاً طراحی آن بسیار مدرن است. طراحی هایما 7X را شرکت پینین 
فارینا ایتالیا انجام داده و گفته شده که از قایق های تفریحی شخصی در طراحی 
این خودرو الهام گرفته شده است. البته اگر به عقب برگردیم، باید بگوییم که هایما 
7X نسخه تولیدی خودروی مفهومی هایما VF۰۰ است که در سال 2۰۱8 در 

نمایشگاه خودروی پکن رونمایی شد.

مشخصات شش  وارداتی جدید سامانه        دنده معکوس
چهار ماشین چینی، دو کره ای و یک ژاپنی،  تازه واردهای سامانه فروش هستند 

 یک میلیارد و 450 میلیون تومانیک میلیارد و 950 میلیون تومان

 یک میلیارد و 350 میلیون تومان یک میلیارد و 400 میلیون تومان

جدیدترین محصــول گروه بهمن 
با نــام هونگچــی H۵ بــه عنوان 
گرانقیمت ترین خودروی وارداتی 
تا به الان وارد سامانه یکپارچه شده. 
البته باید در نظر گرفت این خودرو، 
در نــوع خود ماشــین گرانقیمت، 
پرآپشن و لاکچری به شمار می آید 
که یکــی از قدیمی ترین برندها در 
چین است. موتور خودروی وارداتی 
گروه بهمــن توانایــی تولید 224 
اســب بخار قــدرت و ۳4۰ نیوتن 
متر گشــتاور را دارد که به راننده 
کمک می کند تا با سرعت بیشتری 
حرکت کند. گیربکــس این مدل 
از نوع هشت ســرعته بوده و انتقال 
قوا به صورت جلو محــوری انجام 
می شود. مصرف سوخت این مدل 
6 لیتــر در هــر ۱۰۰ کیلومتر  /4
اعلام شــده است. شــتاب صفر تا 
۱۰۰ کیلومتر بر ساعت این خودرو 

۷/8 ثانیه برآورد می شود و سرعت 
بیشینه اش 2۳۰ کیلومتر بر ساعت 
اســت. سیســتم تعلیق جلوی آن 
از نوع مک فرســون و عقــب آن از 
نوع چنــد اتصالی اســت که باعث 
راحتی و ایمنی بیشتری می شود.

ترمزهای آن نیز از نوع دیسکی در 
چهار چرخ هســتند. پیشرانه فوق 
مطابق اســتاندارد آلایندگی یورو 
6 عمل می کند و نیازمند ســوخت 
باکیفیت اســت. برخلاف بسیاری 

از محصولات وارداتی جدید کشور 
که نســخه های پایه بــا امکانات 
 H۵ حداقلی اند، بی ام کارز هونگچی
را در بالارده ترین نســخه با انواع و 
اقسام امکانات رفاهی و ایمنی روانه 
بازار می کند. در کاتالوگ ســدان 
وارداتی بهمن موتور رنگ های آن 
هم ذکر شده است. این خودرو در 
رنگ های متنوع مشــکی، سفید، 
خاکستری، آبی و قرمز در دسترس 

قرار خواهد گرفت.

جتا ابتدا یک محصول از شرکت 
فولکس واگــن بود  امــا در حال 
حاضــر، تبدیل به یــک جوینت 
ونچر یا یــک زیرمجموعه چینی 
شده است. فولکس واگن جتا یک 
خودروی ســدان بود که توانست 
طرفداران بسیاری در چین پیدا و 
فروش بسیار خوبی را تجربه کند. 
شرکت جتا  که حاصل همکاری 
فولکس واگن آلمــان و فاو چین 
است، اکنون محصولات  اقتصادی 
را برای بــازار چین تولید می کند 
که از نظر کیفی سطح قابل قبولی 
دارند. محصولات جتا قرار اســت 
توسط شرکت ماموت خودرو وارد 

ایران شوند. 
جتــا VS۵ خودرویی اســت که 
براســاس پلتفــرم فولکس واگن 
تیگوان ساخته شــده   و در اصل 
می تــوان آن را نســخه نســخه 

اقتصــادی تیگوان دانســت. در 
نمای جلو شــاهد خــط طراحی 
ثابت جتا هســتیم که در هر سه 
مدل آن وجــود دارد. چراغ های 
اصلی بــا فرمی نســبتاً بزرگ و 
کشیده و البته خشمگین متصل 
بــه جلوپنجره خــودرو طراحی 
شــده اند. جلوپنجره نیز بیشــتر 
نمای جلوی خودرو را اشغال کرده 
و با خطوط کوچــک کرومی نیز 
تزئین شده است. طراحی سپر نیز 

اسپرت بوده و ظاهر جلوی خودرو 
 VS۵ را جذاب تر کرده است. جتا
 TSI مجهز به پیشرانه ۱/4 لیتری
توربوشــارژ اســت. این پیشرانه 
با اتصال به گیربکس 6 ســرعته 
اتوماتیک، توانایــی تولید ۱48 
اســب بخار، قدرت و 2۵۰ نیوتن 
متر  گشــتاور را دارد. این خودرو 
تک دیفرانســیل بوده و خبری از 
سامانه چهارچرخ محرک در آن 

نیست.

بر اساس کاتالوگ بســتیون تی ۷۷ 
وارداتــی بهمن در ســامانه یکپارچه 
فروش خودرو، این کراس اوور چینی 
کامپکت زیر کاپــوت خود یک موتور 
۱/۵ لیتری 4 ســیلندر توربوشارژ با 
استاندارد آلایندگی یورو ۵ دارد. این 
پیشرانه می تواند حداکثر ۱66 اسب 
بخار قدرت و 2۵8 نیوتن متر گشتاور 
تولید کند و نیرو محرکه آن به وسیله 
یــک گیربکس دو کلاچه ۷ ســرعته 
از نوع »تر« بــه محور جلــو منتقل 
می شود. مصرف سوخت این پیشرانه 
هم ۷/۱ لیتــر در هــر ۱۰۰ کیلومتر 
برآورد می شــود کــه البتــه مطابق 
انتظار، در شــرایط آزمایشی محاسبه 
 Bestune شــده اســت. خودروی
T۷۷ دارای 4۵۰۵ میلی متــر طول، 

۱84۰ میلی متــر عــرض و ۱6۱۵ 
میلی متر ارتفاع اســت و دو محور آن 
با فاصله 268۰ میلی متری از یکدیگر 
پیاده سازی شــده اند. داخل کابین با 
تریم دورنگ طراحی شــده و شامل 
نمایشــگر بزرگ اطلاعات سرگرمی 
و حیاتــی خــودرو، غربیلــک زیبا با 
دکمه هــای کنترلــی و صندلی های 

ارگونومیک اســت. فضای داخلی این 
خودرو با فاصلــه 2۷۰۰ میلی متری 
محورها جادار و راحت است. از لحاظ 
ایمنی و امکانــات رفاهی، این خودرو 
مجهز بــه پکیج کامل سیســتم های 
 EBD، بــه همراه ESC، ESP، ABS
 TCS، ASR، CBC، EBA، BAS،

BA و DSC است. 

 اکســنت وارداتی مجهز به موتور 
۱ لیتری تنفس طبیعی اســت  /6
که با اتصال به گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیــک، توانایــی تولید ۱2۱ 
اســب بخار  قــدرت و ۱۵۰ نیوتن 
متر  گشــتاور را دارد. اولین چیزی 
که با مشــاهده هیوندای اکسنت 
2۰2۳ توجه شــما را جلب خواهد 
کرد، چراغ های جلو پیوســته آن 
اســت. دقیقا یک رشــته با پهنای 
کم از چراغ های LED در قســمت 
بالای جلو پنجره وجــود دارد که 
جلوه خاصی به نمای جلوی آن داده 
است. همچنین خبری از چراغ های 
جلوی بــزرگ در دو ســمت جلو 
پنجره نیســت. در عوض دو چراغ 
LED نسبتا کوچک با طراحی زیبا 

در دو ســمت جلو پنجره و دقیقا 
چســبیده به آن وجود دارند. برای 
بررسی هیوندای اکسنت در طراحی 
داخلی نیز نــکات مثبت زیادی به 
چشــم می خورند. بــدون تردید 
اولین موضوع، جــادار بودن کابین 
هیوندای اکسنت است. این خودرو 
به معنی واقعــی کلمه گنجایش ۵ 

نفر را دارد. ســه نفر خیلی راحت 
می تواننــد روی صندلی های عقب 
این خودرو بنشــینند حتی اگر قد 
بلندی داشته باشــند. فاصله بین 
دو محور خودرو بــه 26۷۰ میلی 
متر افزایش یافته و به همین دلیل 
فضــای کابین نیز بزرگ تر شــده 

است.

)BM Cars( بهمن موتور /H5 ماموت خودروهونگچی /VS5 جتا

)BM Cars( بهمن موتور /T77 هیوندای اکسنت/ تجارت کرمانبستیون 

گروه خودرو|سه شنبه ســامانه فروش خودروهای وارداتی برای 9 ماشین 
خارجی باز شــد تا متقاضیان بتوانند  از   دوم آبان  ماه تا ساعت ۲۳:۵9 روز 
جمعه پنجم آبان  خودروهای خود را انتخاب کننــد. در میان این 9 خودرو، 
هفت خودروی جدید وجود دارد که قبلا در ســامانه معرفی نشده بودند. به 
گفته مهدی تقدسی، مدیر ســامانه یکپارچه فروش خودرو »متقاضیان این 

مرحله، مجاز به انتخاب ۳ خودرو هستند؛ انتخاب نخست متقاضیان مهمترین 
انتخاب است، در ابتدا ســامانه به ترتیب اولویت متقاضی، انتخاب نخست را 
بررسی و در صورت داشــتن ظرفیت، تخصیص خودرو صورت می گیرد لذا 
ابتدا همه انتخاب های نخست بررســی و فرآیند تخصیص انجام می پذیرد.« 
اگرچه قیمت های قطعی این خودروها تا لحظه تنظیم گزارش مشخص نیست 

و قیمت گذاری آنها برعهده سازمان حمایت از مصرف کنندگان گذاشته شده 
است. فعلا متقاضیان باید با همین قیمت های علی الحساب اعلام شده اقدام 
به انتخاب خودروهای مورد نظر خود کنند. در این پرونده مشــخصات شش 
خودرویی که اطلاعات کمتری از آنها وجود دارد، بررسی می کنیم. قیمت های 
علی الحساب این خودروها که در سامانه اعلام شده، جلوی نام ها ذکر می شود.

 یک میلیارد و 550 میلیون تومان یک میلیارد تومان

ایران خودرو کــه عنوان بزرگ ترین 
خودروساز کشور را در اختیار دارد و 
محصولات مختلفی را تولید می کند، 
در دور جدید واردات خودرو، سدان 
چینــی را وارد خواهد کرد. ایولوس 
 Aeolus Yixuan( ییژوان مکس
Max(، سدان لوکسی است که روی 
خط تولید گــروه دانگ فنگ چین 
قرار دارد و با دو پیشــرانه بنزینی و 
هیبریدی در بازارهای جهانی عرضه 
می شود. این خودرو با نام دانگ فنگ 
شاین مکس )Shine Max( در دو 
نســخه بنزینی و هیبرید در اختیار 
مشتریان ایرانی قرار می گیرد. شاین 
 مکس یک سدان بزرگ خانوادگی 
اســت که با طول 4۷۹۷ میلی متر، 
عــرض ۱8۷۰ میلی متــر و ارتفاع 
۱4۷۵ میلی متر، بزرگ ترین سدان 
صفر کیلومتر حاضــر در بازار ایران 
به شمار می رود. فاصله بین دو محور 

2۷۷۰ میلی متری این خودرو باعث 
شده فضای داخلی بسیار ارگونومیک 
و راحتی برای سرنشــینان فراهم 
شــود. وزن خالص آن در نســخه 
بنزینی ۱486 کیلوگرم اســت که 
برای یک خودروی ســدان بزرگ 
این ابعاد، وزن مناســبی محسوب 
می شود.نسخه بنزینی شاین مکس 
۱ لیتری چهار  مجهز به موتــور ۵/
سیلندر توربوشــارژر با قدرت ۱۹۰ 
اسب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن متر 

است که نیروی تولیدی آن از طریق 
گیربکــس اتوماتیــک ۷ ســرعته 
دوکلاچه بــه چرخ های جلو منتقل 
می شــود. مصرف سوخت این مدل 
در شــرایط ایده آل حدود 6/8 لیتر 
در ۱۰۰ کیلومتــر است.نســخه 
هیبریدی نیــز دارای همان موتور 
بنزینــی ۱/۵ لیتری و یــک موتور 
الکتریکی است که توان کلی ۱۷6 
اسب بخار و گشتاور ۳۰۰ نیوتن متر 

تولید می کند. 

طراحی ظاهری کرولا را باید به طور کلی 
ساده و شکیل دانست. در بخش دماغه 
شاهد چراغ هایی کشیده با زوایای تند 
و تیز هستیم که با یک نوار مشکی در 
نقش جلوپنجره بــه یکدیگر متصل 
هستند و در پیشانی این نوار، لوگوی 
تویوتا خودنمایی می کند. سپر دارای 
یک ورودی هوای بزرگ است و دو طرح 
Cشکل نیز در دو طرف آن خودنمایی 
می کنــد. از جمله امکانــات ایمنی و 
رفاهی کرولای وارداتی توســط معین 
خودرو می توان به مــواردی همچون 
کیســه هوای جلو و کناری و پرده ای، 
سیستم اســتارت و ورود بدون کلید، 
ترمز پارک برقی ایزوفیکس، سیستم 
پایش فشــار باد تایرها، سیستم ترمز 
ضد قفل، سیستم توزیع نیروی ترمز، 
سیستم کمکی ترمز، سیستم کنترل 
پایداری و کنترل کشــش، سیســتم 
هشدار خروج از خط، سیستم کمکی 

حفظ حرکت بین خطوط، سیستم ترمز 
فعال، اتو پارک، سیستم کمکی شروع 
حرکت در ســربالایی، قفل مرکزی با 
ریموت، تنظیم چهــار جهته فرمان، 
کروز کنترل تطبیقــی، دوربین ثبت 
وقایع، سیستم رانندگی خودکار سطح 
دو، هدآپ دیسپلی، دی لایت، اتو لایت، 
مانیتور، بلوتوث، اپل کارپلی، آینه های 
کناری برقی و… اشــاره کرد. تویوتا 
کرولا مدل 2۰2۳ دارای طول، عرض و 
ارتفاعی به ترتیب برابر با 46۳۵، ۱۷8۰ 

و ۱4۵۵ میلی متر و فاصله محوری آن 
هم 2۷۰۰ میلی متر است. تویوتا کرولا 
وارداتی معین موتور دارای یک پیشرانه 
۱2۰۰ سی سی 4 سیلندر توربوشارژ 
است . حداکثر قدرت این پیشرانه ۱۱6 
اسب بخار و بیشینه گشتاور آن ۱8۵ 
نیوتن متر اعلام شــده اســت. قدرت 
تولیدی توسط پیشــرانه کرولا هم از 
 CVT طریق یک جعبه دنده اتوماتیک
به چرخ های جلوی این خودرو انتقال 

می یابد.

 تویوتا کرولا 1/2 لیتری/ معین خودرو دانگ فنگ شاین مکس/ ایران خودرو 
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تکذیب مجوز افزایش قیمت شوینده ها 
دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران ضمن 

تکذیب افزایش قیمت این دسته محصولات اعلام کرد آخرین 
مقطع افزایش قیمت محصولات شوینده مربوط به ۱۵ فروردین 

ماه سال جاری و به میزان ۱۵ درصد بوده و پس از آن مورد 
دیگری برای افزایش قیمت به شکل رسمی مطرح نشده است. 

به گفته حسام بیگدلو، امسال با وجود رشد هزینه های تولید، هنوز 
مجوزی برای تغییر قیمت از سوی کارگروه تنظیم بازار و سازمان 

حمایت دریافت نشده است. در روزهای گذشته اخباری مبنی 
بر افزایش ۲۵ درصدی قیمت و آزادسازی قیمت محصولات 

شوینده، بهداشتی منتشر شده بود. 

عمق داخلی سازی تولیدات لوازم خانگی
معاون وزیر صنعت عمق داخلی سازی صنعت تولید لوازم خانگی 
کشور را ۹۰ درصد اعلام کرد. به گفته محمدمهدی برادران، در 
گذشته مشکل کمبود قطعات لوازم خانگی در کشور را داشتیم 

به طوری که واردات هم ممنوع بود و تولید داخل هم کفایت بازار 
داخلی را نمی داد اما امروز در بازار به خوبی می توان دید که کمتر از 

دوسال خطوط جدید لوازم خانگی فعال شده و آمار رشد ما نسبت 
به شش ماهه نخست سال گذشته ۱۶ درصد رشد پیدا کرده است. 
وزارتخانه به شدت رضایت مشتری در بحث لوازم خانگی را دنبال 

می کند و طبق آیین نامه گارانتی لوازم خانگی را از ۱۲ ماه به ۲۴ 
ماه افزایش داده است.

شاخص بورس رشد کرد 
شاخص کل بورس در پایان معاملات چهارشنبه سوم آبان، با 

افزایش هزار و 733 واحدی روبه رو شد و تا ارتفاع دو میلیون و دو 
هزار و 7۵ واحد بالا آمد. در این روز بیش از ۵/7میلیارد سهم و 

انواع اوراق مالی در قالب ۲7۰ هزار فقره معامله و به ارزش سه هزار 
و ۴۱۲ میلیارد تومان دست به دست شد تا ارزش روز بازار به بیش 

از شش میلیون و ۹۵۲ هزار میلیارد تومان برسد. نمادهای فولاد 
مبارکه، پتروشیمی بوعلی، توسعه معادن، پالایش نفت اصفهان، 
ملی مس و پتروشیمی خلیج فارس بیشترین اثر افزایشی را روی 

شاخص بورس داشتند و نماد کشتیرانی بیشترین اثر کاهشی را به 
خود اختصاص داد.
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رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران می گوید قیمت 
برنج ایرانی در فصل تولید حدود 3۵ تا ۴۰ درصد کاهش 

پیدا کرده است. همچنین به دلیل اینکه برنج ایرانی در 
بازار زیاد است، واردات برنج خارجی نیز ممنوع اعلام شده. 

قیمت عمده فروشی برنج ایرانی نیز از کیلویی ۴۰ هزار 
تومان تا ۹۵ هزار تومان است که این برنج ها با اعمال سود 
۱۵ تا ۲۰ درصدی در خرده فروشی ها توزیع می شود. برنج 

خارجی نیز با قیمت  عمده 33 تا ۵۹ هزار تومان در بازار 
خریدوفروش می شود و در نهایت با قیمت 3۵ هزار تومان 

به دست مصرف کنندگان نهایی می رسد.

اعلام رقم سهام عدالت جاماندگان 
وزیر اقتصاد می گوید خبرهای خوبی برای جاماندگان سهام 

عدالت در راه است و قرار شده برای آنها در بودجه امسال 
منابعی در نظر گرفته شود. سیداحسان خاندوزی اعلام کرد 

این موضوع پارسال در کمیسیون اقتصادی دولت مصوب شد 
اما هیات دولت آن را نیازمند اصلاح دانست که به محض 

تایید شدن در هیات وزیران، سعی می کنیم خبر خوبی برای 
جاماندگان سهام عدالت اعلام کنیم. سهام عدالت برای 

جاماندگان در بودجه امسال وجود دارد، بنابراین سبد سهامی 
برای ۴/۵میلیون نفر برای سهام عدالت و یا تحت پوشش 

نهادهای حمایتی در نظر گرفته شد که ۱۰ میلیون تومان است.

   فارس نوشت: 65 درصد متقاضیان واجد شرايط طرح 
نهضت ملی مسکن که آورده اولیه خود را واريز کرده اند، 
هنوز موفق به دريافت وام نشده اند. تاکنون يک میلیون و 
780 هزار متقاضی با موفقیت نتايج تأيید شرايط را پشت 
سر گذاشــته اند و به بانک معرفی شده اند. از 1/7میلیون 
متقاضی معرفی شــده بــه بانک 780هــزار نفر معادل 
44درصد از متقاضیان واجد شرايط حساب بانکی خود را 
برای دريافت تسهیلات ساخت مسکن افتتاح کرده اند. از 
اين تعداد 602 هزار متقاضی معادل 33 درصد از واجدان 
شــرايط بیش از 40 میلیون تومــان آورده اولیه خود را 
به حســاب بانک واريز کردند. به اســتناد اين اطلاعات 
تنها 210 هزار متقاضی معــادل 11/7درصد از واجدان 
شــرايط دارای قرارداد بانکی منعقد شــده هستند و 36 
هزار متقاضی نیز توسط نظام بانکی در مسکن شهرها از 
سوی بانک ردصلاحیت شده اند. به اين ترتیب 65 درصد 
متقاضیان واجد شرايط که در بانک افتتاح حساب کرده 
و بیش از 40 میلیون تومان آورده خود را به طرح ساخت 
مسکن تزريق کرده اند هنوز موفق به دريافت تسهیلات 

بانکی نشده اند.
   يک کارشناس بازار ســرمايه درباره دلايل استقبال 
از معاملات گواهی سپرده شــمش طلا در بورس کالای 
ايران گفت: خريداران طلا عمدتا با يک مشکل بزرگ در 
بازار سنتی مواجه هستند. وقتی برای خريد طلا مراجعه 
می کنند، حتی اگــر قیمت لحظه ای طــلا را هم بدانند 
نمی توانند متوجه نحوه محاســبه قیمت نهايی توســط 
فروشــنده شــوند؛ به اين ترتیب قیمت يک گرم طلا در 
مغازه اول با يک گرم طلا در مغازه دوم متفاوت است اما 
معاملات گواهی سپرده شمش طلا در بورس کالا تقريبا 
تمام معضلات و ريسک های معاملات سنتی طلا را حذف 
کرده است به طوری که مردم می توانند با سرمايه اندک 
در حدود 300هزار تومان وارد اين بازار شوند، چراکه هر 
گواهی سپرده شمش طلا معادل يک دهم گرم طلاست. 
همچنین خريد گواهی شــمش طلا در بورس کالا معاف 

از مالیات است.
   مديرکل حفاظت از حقوق مصرف کننده رگولاتوری 
اعلام کرد: از مجموع 103هزار و 2۹2 شکايت ثبت شده 
در سامانه 1۹5 در نیمه اول سال، 56 هزار و 523 شکايت 
مربوط به شرکت مخابرات ايران است که اين آمار نشان 
می دهد سهم اين شرکت از شکايات مردمی سامانه 1۹5، 
بیش از 54درصد سهم شکايات ثبتی در شش ماهه اول 

سال 1402 است.
   رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز يک بار 
ديگر موضع شــفاف حاکمیت دربــاره واردات آيفون را 
تشريح کرد. ســیدمجید رضوی آرانی گفت: بعید است 
تصمیم ممنوعیت واردات آيفون 14 به بالا عوض شود و 
ورود، اســتفاده، به کارگیری و فروش اين موبايل ممنوع 
است. در ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز و وزارتخانه های 
مرتبط در برابر واردات اين گوشــی همراه به هر شکلی 
می ايستیم، خدمات به آن داده نمی شــود و واردات آن 
غیرقانونی است. به گفته او اگر شــخصی به فروشنده ای 
که گفته کالا در آينده رجیستر می شود اطمینان کرده و 
آيفون 14 به بالا خريده و حالا متوجه شده که کالا قاچاق 
است، می تواند با فاکتور به تعزيرات مراجعه و از فروشنده 

شکايت کند.
   خبرگزاری تسنیم گزارشــی در رابطه با رقم عجیب 
کرايه تاکسی در مســیر ونک ـ پونک منتشر کرده: نرخ 
کرايه  مسیر ونک ـ میدان پونک از 50 هزار تومان شروع 
می شود که اين عدد بسته به ساعت اوج ترافیک و مسیر 
به 300 هزارتومان هم می رسد! ضمن اينکه فاصله ورود 
تاکســی و ون هم به پايانه بعضا به بازه زمانی يک ساعت 
يکبار هم می رسد که جای خود دارد. اين وضعیت آشفته 
و نا بسامان در شــرايط بارندگی برف و باران، صدچندان 
می شود. هرکســی مسافر همیشــگی پايانه تاکسیرانی 
میدان ونک باشد قطعاً می داند شــکايت اين وضعیت از 
طريق 1888 کاری بیهوده است چراکه سال هاست اين 

شرايط در اين پايانه جاری و ساری است!
   معــاون صنايع عمومــی وزارت صنعت طــی نامه ای، 
ممنوعیت ترخیص روغن خام سويا و روغن خام آفتابگردان 
را خلاف ضوابط و مقررات جاری کشور دانست. در اين نامه 
که به علیرضــا پیمان پاک قائم مقام وزير جهاد کشــاورزی 
نوشته شده، آمده اســت: هرگونه اقدام که منجر به مختل 
شــدن روند تامین به موقع مــواد اولیه مــورد نیاز صنعت 
می شود، منجر به ايجاد بحران در کشور خواهد شد و اقدامات 
صورت گرفته بايد در راستای رشد و توسعه صنايع و نه صرفا 
در حمايت از شــرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ايران 
باشد. بنابراين در صورت کوتاهی در رسیدگی به موقع، کلیه 
تبعات متاثر از اين اقدام برعهده آن وزارتخانه اســت. ضمن 
آمادگی برای جلسه مشترک و هرگونه همفکری درخواست 
می شود ترتیبی اتخاذ شود موضوع در اسرع وقت بررسی و 

در راستای رفع هرگونه محدوديت اقدام لازم صورت گیرد.

  نبض بازار

کرایهعجیبتاکسیونکتاپونک

قیمت طلا به گرمی دو میلیون و 460 هزار تومان رسیده 
و يک مثقال طــلا الان بیش از 10 میلیــون و 640 هزار 
تومان می ارزد. کف قیمت ســکه امامی به 28 میلیون و 
۹51 هزار تومان رسیده اما بعید است بتوانید در معاملات 
تک فروشــی زير 2۹ میلیون و 450 هزار تومان ســکه 
بخريد. سکه گرمی، به عنوان کوچکترين عضو بازار سکه، 
پنج میلیون و 770 هزار تومان می ارزد. در چنین بازاری 
توقع داريد اوضاع چطور باشد؟ ابراهیم محمد ولی، عضو 
اتحاديه طــلا و جواهر تهران و محمــد زرين مهر، رئیس 
اتحاديه فروشندگان طلا و جواهر شیراز در گفت وگوهايی 
جداگانه به ترتیب با اقتصــاد آنلاين و ايلنا وضعیت فعلی 

بازار را شرح داده اند.

 روایت اول؛ بازار بی رونق طلا
معاملات کمتر شده و با توجه به نوســاناتی که رخ داده، 
نبايد توقع رونق داد و ستد داشت. اين توصیفی است کوتاه 
از ســوی ابراهیم محمد ولی. او اعتقاد دارد از دو سه ماه 
پیش تا دو هفته قبل، بازار در آرامش بود و داد و ستد وجود 
داشت. حتی قیمت طلا و سکه و ارز ثبات نسبی داشتند 
که همین امر باعث شده بود معاملات و تولید در وضعیت 
متعادل باشند اما از هفته پیش وضعیت بازار تغییر کرده، 
التهابات نوســانی در بازار ايجاد شــده که باعث کاهش 

دادو ستد شده است.
به گفته عضو اتحاديه طلا و جواهر تهران وقتی بازار انس 

جهانی و ارز دچار تحول می شــود قیمت طلا و سکه هم 
بايد خودش را در آن مسیر ببرد. اين سه مکمل يکديگر 
هستند و بايد روند همديگر را پیش بگیرند. سکه های وزن 
بالا در حال حاضر کمتر تقاضا دارد و ســکه های سبک تر 
به دلیل پايین بودن قیمت شــان از تقاضای بیشــتری 

برخوردار هستند.

 روایت دوم؛ رونق خرید بدلیجات
رئیس اتحاديه فروشندگان طلا و جواهر شیراز می گويد 
قدرت خريد در حوزه طلا و سکه به شدت افت کرده است 
و ديگر طلا جزو خريدهای اصلی مردم نیســت. به گفته 
محمد زرين مهر، بعضی شــهروندان تا شش ماه گذشته 
می توانســتند سرمايه هايشان را به ســکه و طلا تبديل 
می کردند اما اين رويه به شدت کاهش يافته و نزديک به 
متوقف شدن است. از هر 10 مشتری در بازار طلافروشی 
شیراز، ۹ مشــتری دنبال خريد طلا دست دوم هستند. 
هدف از اين اقدام تبديل سرمايه و پول به طلای آب شده 
و دست دوم است که اتفاقا همین مسئله سبب می شود تا 

طلافروشی ها و تولیدکنندگان طلا متضرر شوند.
او می گويد عروس و دامادها توان خريد طلا را نســبت به 
گذشته ندارند و تنها تعداد معدودی از عروس و داماد ها 
سراغ خريد سرويس طلا می روند. گروهی کم کم به سمت 
بدلیجات رفته اند و در مواقعی به خريد نقره روی آورده اند 

چرا که مانند طلای سفید و همان شکل و ظاهر را دارد.

   طلا

دوروایتکاملامعتبرازبازارطلا

ناتینگ فون نسل 2، در ظاهر و عنوان شباهت  هايی با نسل 
اول دارد اما چون در دسته گوشی های بالای 700 دلار قرار 
می گیرد، قادر نیســت چهره پاک و معصومانه نسل اول را 
حفظ کند. شما که غريبه نیستید، از نظر فنی ناتینگ فون  

2 ريگی به کفش دارد. 
قیمت گــذاری 700 دلاری يعنی با دلار حــدود 50 هزار 
تومانی، سروکارمان با يک موبايل حدودا 35 میلیون تومانی 
خواهد بود. نسل اول اين گوشی را می توانستیم در ايران بین 
13 تا 15 میلیون بخريم. اين اواخر که دلار شاد و سرخوش 
برای خودش چرخیده و قلــدری کرده، قیمت ناتینگ فون 
يک 16 تا 20 میلیون تومان بود. ناتینگ فون 2 ظرفیت 256 
گیگابايت فعلا 32 میلیون و 600 هزار تومان و نسخه 512 

گیگابايت، نزديک 40 میلیون تومان فروخته می شوند.
ناتینگ فون 2 با اندرويد 13 عرضه می شــود و تولیدکننده 
قول داده حداقل تا سه سال به روزرسانی های سیستم عامل 
را فراهم کند. در مقام مقايسه کسی که دست روی موبايل 
A54 می گذارد و شهرت و اعتبار را در اولويت قرار می دهد، 
حداقل تا چهار ســال پشــتیبانی نرم افزاری تضمین شده 

پیش رو خواهد داشت.
ظاهر و قیافه مهمترين برگ برنده نايتینگ فون هاست. از 
دور شــايد بعضی ها آن را با آيفون اشتباه بگیرند و گروهی 
که می خواهند خیلی تحويلش بگیرنــد، می گويند آيفون 
سیستم عامل اندرويد است. بعضی از اين تعريف و تمجیدها 
واقعیت دارد. قاب شیشــه ای پشــت و روی گوشی جذاب 

است.
ناتینگ فون 2 بــا قیمت 32 تا 40 میلیــون تومان، وزن و 
ابعادی نزديک به A54 سامسونگ دارد که با نصف قیمت 
در دسترس خواهد بود. ضخامت هر دو گوشی حدود هشت 
میلیمتر و وزن شان معادل 202 گرم است. ناتینگ فون 2 
نمايشگر 6/7 اينچی دارد و برای گوشی سامسونگ نمايشگر 
6/5 اينچی سوپر AMOLED طراحی کرده اند. به نظر شما 

کدام يکی بهتر عمل می کند؟
وجود اسنپدراگون هشت نســل يک، روی ناتینگ فون 2 
مايه سرافکندگی است. ضمن اينکه از دوربین آن نمی توان 
انتظار ضبط ويدئوهايی با کیفیت بیشتر از تمام HD داشت. 
همچنین شارژر را از جعبه ناتینگ فون 2 برداشته اند. اين 
يکی واقعا با دک و پز گوشی های گران قیمت همخوانی دارد 
اما متاســفانه باعث ثبت يک امتیاز منفی ديگر در کارنامه 
ناتینگ فون 2 می شــود. قابلیت شارژسريع ناتینگ فون 2 
قادر است با حداکثر توان 45 وات کار کند. پس آداپتوری 
که بايد برايش بخريد گران تر از آداپتور شارژسريع 25 واتی 

گلکسی A54 خواهد بود.
فرض کنیم دل به دريا زده ايــد و می توانید با قیمت بالاتر 
هم کنار بیايید اما پس از مدتی ناتینگ فون 2 دلتان را زد. 
پیدا کردن مشتری برای فروش اين گوشی راحت تر است 
يا فروش A54 دست دوم؟ قاب و لوازم جانبی کدام گوشی 
بیشتر در دسترس خواهد بود؟ با تمام چیزهايی که گفتیم 

اگر ناتینگ فون 2 بخريد، شما ضرر می کنید يا من؟

   دیجیتال

آیاخریدناتینگفون2عاقلانهاست؟
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 20میلیونو200هزار

19میلیونو150هزار

24میلیونو290هزار

24میلیونو200هزار

28میلیونو650هزار

24میلیون

29میلیون

26میلیون

23میلیونو800هزار

30میلیونو600هزار

قیمتپرفروشترینماشینظرفشوییها

اسنوا

اسنوا

بوش

پاکشوما

پاکشوما

بوش

جیپلاس

بکو

بکو

اسنوا

SDW-F353200 

SDW-F353202 

SMS46NW01B

MDF-14301

MDF - 15306

SMS46NI01B

GDW-N4663W

BDFN36641

 DFN28424

SDW-246W 
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3

4

5

6

7

8

9

10

قیمتانواعتبلت

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

اپل

لنوو

اپل

اپل

اپل

سامسونگ

مایکروسافت

Lite GalaxyTabA7 

 10.5 GalaxyTabA8

Redmi Pad 

iPad Air Wi-Fi

TABM7

WIFI 2022 iPad

WIFI 2022 11 iPad Pro

WIFI 2022 11 iPad Pro 

2022 Lite GalaxyTabS6

LTE 2 Surface Go

چهارمیلیونو940هزار

هشتمیلیونو500هزار

13میلیونو400هزار

29میلیونو500هزار

چهارمیلیونو770هزار

23میلیونو990هزار

40میلیونو990هزار

46میلیونو390هزار

22میلیونو775هزار

27میلیون

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین51هزارو140

54هزارو247

14هزارو146

هزارو820

29میلیونو451هزار

25میلیونو891هزار

15میلیونو510هزار

10میلیونو490هزار

پنجمیلیونو750هزار

دومیلیونو464هزارو300

جدول قیمت طلا و ارز

دلارآمریکا

یورو

درهمامارات

لیرترکیه

سکهتمامجدید

سکهتمامقدیم

سکهنیمبهار

سکهربعبهار

سکهگرمی

طلای18عیار

کمترین50هزارو815
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  بورس

تکیهکردمبروفایاو؛غلطکردم!
بررسی عملکرد عرضه اولیه های بورس تا پایان نیمه نخست سال

عرضه اولیه های بورس از ابتدای ســال تــا الان به 13 مورد 
می رسد و تمام اين شــرکت ها طبق قانون، گزارش عملکرد 
شش ماهه نخســت خود را به منظور شفاف سازی در سامانه 
کدال منتشر کرده اند. سايت نبض بورس در گزارشی عملکرد 
شــرکت های پرداخت الکترونیک پاســارگاد، کشاورزی و 
دامپروری فجر اصفهان، بهار رز عالیس چناران، سرمايه گذاری 
الماس حکمت ايرانیان، گروه مالی شــهر، نیان الکترونیک و 
توســعه صنايع و معادن کوثر، مخازن گاز طبیعی آسیا ناما، 
خمیرمايه رضوی، صبا فولاد خلیج فارس، توســعه فن افزار 
توسن، مولد نیروگاهی تجارت فارس و تامین سرمايه کاردان 

و نماد حپرتو را بررسی کرده  است. 
 »کتوسعه«:شرکت توســعه صنايع و معادن کوثر در ۹ 

ماهه منتهی به شهريور ســود خالصی معادل 122 میلیارد 
تومان محقق کرد. بررسی گزارش اين شرکت حاکی از رشد 
138 درصدی سود در شش ماهه سال 1402 نسبت به دوره 

مشابه قبل است.
 »ناما«:شــرکت تولیدی مخازن گاز طبیعی آســیا ناما 
در عملکرد شــش ماهه منتهی به شــهريور 1402 از فروش 
محصولات خود 423 میلیارد تومان درآمد کســب کرد که 
از اين مبلغ  62 میلیارد تومان آن مربوط به همین ماه است. 
همچنین اين شرکت در شــش ماهه در مقايسه با سال قبل 

116 درصد افزايش داشته است.
   »غمایه«:شرکت خمیرمايه رضوی در شش ماهه منتهی 
به شهريورماه، به سود خالص 77 میلیارد تومانی دست يافت 

که   با رشد 27۹ درصدی سود همراه بود. همچنین به ازای هر 
سهم نیز سود 31۹1 ريالی محقق کرد. درآمد های عملیاتی 
اين شرکت با رشد ۹3 درصدی به 350 میلیارد تومان رسید و 
در نهايت موجب تحقق سود ناخالص 106 میلیارد تومانی شد.

  »فصبا«:شــرکت صبا فولاد خلیج فــارس در عملکرد 
شش ماهه منتهی به شهريور امسال از فروش محصولات خود 
10 هزار و 377 میلیارد تومان درآمد کســب کرده که از اين 
مبلغ دو هزار و 127 میلیارد تومــان آن مربوط به همین ماه 
است. فروش اين شرکت در شش ماهه در مقايسه با سال قبل 
76 درصد افزايش داشته است. فروش داخلی اين شرکت در 
شهريور با سرمايه 550 میلیارد تومانی، معادل 275 میلیارد 
تومان بود و 441 میلیارد تومان به صادرات اختصاص پیدا کرد.

  »فنافزار«:شرکت توسعه فن افزار توسن در شش ماهه 
منتهی به شهريور امســال هزار و 233 میلیارد تومان درآمد 
کسب کرد. گفتنی اســت مبلغ فروش اين شرکت در مدت 
ياد شده در مقايسه با مدت مشــابه سال قبل 21 درصد رشد 

داشته است.

 »بمولد«:شــرکت مولــد نیروگاهی تجــارت فارس 
صورت های مالی حسابرسی نشده میان دوره ای ۹ ماهه منتهی 
به شهريور ماه خود را منتشــر کرد. بر اساس اين گزارش اين 
شــرکت در ۹ ماهه منتهی به شهريور ســود خالصی معادل 
3۹7 میلیارد تومان محقق کرد. بررســی گزارش از افزايش 
63 درصدی سود در ۹ ماهه منتهی به شهريور نسبت به دوره 
مشابه قبل حکايت دارد. شرکت مولد نیروگاهی تجارت فارس 
به ازای هر سهم نیز سود 468 ريالی ساخت که نسبت به سال 

گذشته با رشد 485 درصدی همراه بود.
  »تکاردان«:شرکت تامین سرمايه کاردان در شش ماهه 
منتهی به شهريور ســود خالصی معادل 548 میلیارد تومان 
محقق کرد. بررســی گزارش اين شــرکت حاکی از رشــد 
32 درصدی سود در شش ماهه ســال 1402 نسبت به دوره 

مشابه قبل است.
   »حپرتو«:شرکت پرتو بارفرابر خلیج فارس در شش ماهه 
منتهی به شهريور 1402 ســود خالصی معادل 42 میلیارد 
تومان محقق کرده اســت. اين گزارش از کاهش دو درصدی 

سود در شش ماهه منتهی به شهريور سال 1402  نسبت به 
دوره مشابه قبل حکايت دارد. شرکت پرتو بارفرابر خلیج فارس 
به ازای هر سهم نیز سود حدود 281 ريالی ساخت که نسبت به 
سال گذشته با کاهش دو درصدی همراه است. همچنین سود 
ناخالص نیز با افزايش چهاردرصــدی همراه بود. درآمد های 
عملیاتی اين شرکت با سرمايه ثبت شده 150 میلیارد تومان، 

پس از افزايش 36 درصدی به 304 میلیارد تومان رسید.
   »پیپاد«: شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد تا پايان 
شهريور، سه هزار و 3۹4 میلیارد تومان درآمد شناسايی کرد. 
که 360 میلیارد تومانی آن متعلق به ماه شهريور است. درآمد 
اين شرکت نسبت به دوره مشــابه سال گذشته ۹1 درصدی 

افزايش پیدا کرده است.
  »زفجر«: شرکت کشاورزی و دامپروری فجر اصفهان در 
شش ماهه منتهی به شهريور برای هر سهم 160۹ ريال سود 
محقق کرد که نسبت به مدت مشابه قبل رشد 125 درصدی 
داشته. ارزش منصفانه تولیدات کشاورزی به رقم 385 میلیارد 

تومان رسید و 44 درصد رشد داشت.

   »عالیس«:شرکت بهار رز عالیس چناران در شش ماهه 
منتهی به شهريور ســود خالصی معادل 263 میلیارد تومان 
محقق کرد. که 10 درصد کمتر از مدت مشابه سال قبل است. 
بهار رز عالیس چناران به ازای هر ســهم نیز سود 877 ريالی 
ساخت. سود ناخالص عالیس هم با افزايش 31 درصدی همراه 

شد و به 306 میلیارد تومان رسید.
   »شهر«:شرکت گروه مالی شهر در شش  ماهه منتهی به 
شهريور، 387  میلیارد تومان سود خالص محقق کرد که به 
نسبت دوره قبل رشد 63 درصدی داشت. درآمد های عملیاتی 

نیز با افزايش 7۹ درصدی به 45۹ میلیارد تومان رسید.
   »نیان«:شــرکت نیان الکترونیک، در شش ماهه ابتدای 
سال به سود خالص تلفیقی با 456 درصد افزايش را ثبت کرده 
است. خودشــان دلايل افزايش 656 درصدی سود عملیاتی 
دوره شش ماهه را افزايش میزان فروش منابع تغذيه مخابراتی 
و افزايش نرخ فروش محصولات و خدمات نسبت به دوره قبل 
عنوان می کنند. درآمد های عملیاتی شش ماهه ابتدای سال 

اين شرکت نیز با 247 درصد افزايش روبه رو شد.

  بازارگردي 

قهرماناندسته50اینچ
بررسی و مقایسه سه دستگاه تلویزیون برتر از دید خریداران

گروهبازار|تلویزیونهای50اینچیدرحالحاضرجزومدلهایمحبوبوپرفروشبازارهستند.دلیلاقبالمردمبهاینسایزتصویردلیلفنینداردوبیشتربایددنبالمسائلاقتصادی
باشید.بینبرندهایایرانی،گرانترینمدلراهاردستونباقیمت22میلیونو200هزارتومانبهبازارعرضهکردهوارزانترینتلویزیون50اینچیمتعلقبهبرندساماست.چوناین
تلویزیونهوشمندنیست،تنها13میلیونو600هزارتومانفروختهمیشود.آنهاییکهدنبالتلویزیون50اینچهمهفنحریفوکاردرستمیگردندکهنمایشگرQLEDهمداشته

باشدیکضربمیروندسراغجیپلاسمدلPQ738CSکهچندانبدونضعفنیست.بهخصوصاینکهباهمانپولمیتوانیکتلویزیون55اینچخرید.

K5900U ۱   دوو مدل

تلويزيون دوو مــدل K5900U تقريبــا 17میلیون فروخته 
می شــود و جزو گرانقیمت ترين مدل های 50 اينچ ايرانی است 
که ابتدای ســال قیمتش يک میلیون کمتر بوده و مهر پارسال 
حول وحوش 15میلیون تومان فروخته می شــد. تلويزيون دوو 
مدل K5900U، را بايد محصولی ايرانی بدانیم چون از چند سال 
پیش توسط گروه صنعتی انتخاب در داخل کشور مونتاژ می شود. 
تلويزيون K5900U را با نمايشگر LED و کیفیت تصوير تمام 
HD و 4K به بازار آمده و يک نمونه از تلويزيون های هوشــمند 
اســت. وجود سیستم عامل اندرويد روی دســتگاه قابلیت های 
به دردبخوری به آن می بخشــد اما مهمتريــن و احتمالا بخش 
دوست داشتنی کار استفاده از پنل VA خواهد بود که نسبت به 
پنل های IPS در نمايش رنگ های سیاه بهتر عمل می کنند. مدل 
K5900U مثل اغلب تلويزيون های فعلی قابل اتصال به ديوار 
است و دوتا بلندگو های آن روی هم صدايی معادل 30 وات تولید 
می کنند. دوتا پورت USB و سه تا ورودی هم برای اتصال وسايل 

صوتی و تصويری به تلويزيون K5900U وجود دارد.
قیمت:17میلیونو100هزارتومان

تلويزيون 50 اينچی جی پلاس مدل PQ738CS هر دو رقیب 
خود را به سادگی از نظر فنی کنار می زند. حس برتری جويی اين 
دستگاه به استفاده از تکنولوژی QLED در پنل مربوط می شود. 
تولیدکننده های ايرانی کمی می توانند چنین دستگاهی بسازند. 
سوای اين مســئله جی پلاس مدل PQ738CS تا حد زيادی 
زشت و بدمنظره است. به خصوص در قسمت باندها که تلاش 
کرده اند با يک پوشش پلاستیکی مخفی نگهش دارند. پايه ها 
را هم می توان کانديدای زرشــک طلايی دانست. برای دلجوی 
 ،PQ738CS از کاربران تلويزيون 50 اينچی جی پلاس مدل
به سیســتم عامل اندرويد 11 مجهز شــده و بــا دو گیگابايت 
حافظه موقت و 16 گیگابايت حافظه  تلاش می کند خودش را 
در دل خريداران جا دهد. توان خروجی بلندگوها به صورت مجزا 
10 وات است. کلا بهتر است برای تلويزيون های ايرانی دنبال يک 
ساندبار بگرديد. رابط کاربری خیلی ساده جی پلاس يکی ديگر 
از نقاط ضعف تلويزيون خواهد بــود. برای اين يکی هیچ کاری 

نمی توانید انجام دهید. خیالتان راحت!
قیمت:20میلیونو900هزارتومان

لوازم خانگی TCL در ايران توسط شرکت ماديران مونتاژ می شود 
و معادل 1۹میلیون و 500 هزار تومان قیمت دارد. اين تلويزيون 
هم مثل باقی رقبايی که در بــازار می بینید، تصاوير را با کیفیت 
4K به نمايش می گذارد اما فناوری به کار رفته در ســاخت پنل 
آن از نوع LED است. دوتا بلندگو  تلويزيون P725 تی سی ال در 
قسمت پايین قاب قرار گرفتند و می توانند روی هم صدايی معادل 
24 وات تولید کنند. هرچند نهايتا کیفیت خروجی صدا مطلوب 
نخواهد بود. فلش ممــوری و هارد و اينجور چیز ها را می شــود 
با کمک دوتا پورت USB که برای تلويزيــون P725i درنظر 
گرفته اند، به دستگاه متصل کرد. سه تا ورودی HDMI هم در 
 P725 کناره و پشت قاب تلويزيون به چشم می خورند. تلويزيون
تی ســی ال بدون پايه حدود ۹ کیلو و 300 گــرم وزن دارد و با 
گذاشتن پايه، وزنش به نزديک 10 کیلو می رسد. اندرويد نسخه ۹ 
قابلیت های اين دستگاه را از يک تلويزيون معمولی فراتر می برد.

قیمت:16میلیونو270هزارتومان

P725 ۲      تی سی ال مدلPQ738CS 3    جی پلاس مدل

 سوئیشرت و هودی
يکــی از لباس های پايیزی که در يکی دو ســال 
گذشته مد شــده، هودی اســت. هودی همان 
سوئیشرت اســت که زيپ ندارد اما کلاه و جیب 
دارد. يعنی يک نوع سوئیشرت جلو بسته.  هودی 
هم آســتین کوتاه دارد و هم آســتین بلند. اگر 
بخواهید از برند بادی اســپینر يک هودی ساده 
آســتین کوتاه کلاهدار بخريد حداقل بايد يک 
میلیون و 2۹0 هزار تومان هزينــه کنید. اما اگر 
هودی آســتین کوتاه چاپ دار بخواهید حداقل 
بايد يک میلیــون و 500 هزارتومــان بپردازيد. 
هودی آستین بلند مردانه اين برند نیز حدود يک 
میلیون و ۹00هزار تومان قیمــت دارد. هودی 
بافت مردانه نیز با قیمت يک میلیون و 300 هزار 
تومان فروخته می شــود. سوئیشرت های مردانه 
اين برند کمی گرانتر هستند. فرق سوئیشرت با 
هودی فقط يک زيپ است،  اما قیمتش بالاتر است. 

اگر بخواهید يک سوئیشرت ساده مردانه از بادی 
اسپینر بخريد بايد دو میلیون و 3۹0 هزار تومان 
هزينه کنید. سوئیشرت يقه بیسبالی اين برند نیز 
با قیمت يک میلیون و 580هزار تومان فروخته 
می شود. اگر بخواهید از برند سالیان هودی مردانه 
بخريد حداقل بايد يک میلیون و 4۹0 هزارتومان 
هزينه کنید. سوئیشــرت بافت کلاهدار اين برند 
نیز با قیمت ســه میلیــون و 500 هزارتومان به 
فروش می رسد. اين برند يک هودی تدی زنانه را 
با قیمت يک میلیون و 3۹0هزار تومان می فروشد 
و اگر بخواهید هودی دو رنگ ترکیبی ساده بخريد 
حداقل بايد دو میلیون و 300هزار تومان هزينه 
کنید. قیمت هودی های زنانه برند سالیان نیز از 
يک میلیون و 500هزار تومان شــروع می شود. 
ارزانترين سوئیشــرت زنانه برند ســالیان حدود 
يک میلیون و ۹80 هزار تومــان قیمت دارد. اگر 
سوئیشرت کمر کش دار کلاهدار بخواهید بايد دو 

میلیون و 800هزار تومان هزينه کنید. 
قیمت هودی و سوئیشرت های پاتن جامه از بقیه 
برندهای ايرانی کمتر است. مثلا يک هودی ساده 
را می توانید با قیمت حدود يــک میلیون تومان 
خريداری کنید. قیمت سوئیشرت های اين برند 
نیز از يک میلیون و 50 هزارتومان تا يک میلیون 

و 150هزار تومان است. 

 پلیور بافت
پايیز و زمســتان بــدون پیراهن و پلیــور بافت 
نمی شود. در حال حاضر در بین برندهای ايرانی 
اگر بخواهید از جین وست خريد کنید بايد حداقل 
ســه میلیون تومان برای خريد يک پلیور بافت 
زنانه بپردازيد.بادی اسپینر هم بافت زنانه دارد که 
يک بافت ژاکارد يقه گرد را با قیمت يک میلیون 
و 500هزار تومان می فروشد. بافت يقه گرد اين 
برند نیز يک میلیون و 280هــزار تومان قیمت 

دارد. اگر دنبال بافت ارزانتر بگرديد، اين برند يک 
بافت يقه هفت در رنگ های مختلف تولید کرده 
که با قیمت ۹۹0هزار تومان به فروش می رســد. 
قیمت بافت های مردانه اين برند نیز از يک میلیون 
و 1۹0هزارتومان شروع می شود که يک پلیور يقه 
گرد ساده است. بافت يقه گرد ژاکارد اين برند با 
قیمت يک میلیون و 400 هــزار تومان فروخته 
می شود و اگر بخواهید بافت آســتین رگال يقه 
ايســتاده بخری بايد حداقل يک میلیون و 500 
هزار تومان هزينه کنید. اگر برند سالیان را انتخاب 
کنید يک بافت زنانه يقه هفت ساده يک میلیون 
و 150هــزار تومان قیمــت دارد و يک بافت يقه 
ايستاده با قیمت يک میلیون و 850هزار تومان 

به فروش می رسد.
 برند ســالیان پلیور مردانه هــم تولید کرده. اگر 
بخواهیــد بافت يقه گرد از اين برنــد بخريد بايد 
حداقل يک میلیون و 680هزار تومان بپردازيد. 

قیمت يک پلیور يقه هفت اين برند نیز همین قدر 
است. اگر بخواهید پلیور مدل دار بخريد قیمت ها 
بالا می رود و از يک میلیون و ۹80 تا دو میلیون و 

180هزارتومان است.  
بین برندهــای ايرانــی پلیورهای بافــت پاتن 
جامه جزو ارزانترين هاســت و با 520هزارتومان 
می توانید يک پلیور بافت ســاده بخريد. تونیک 
بافت جیب دار اين برند نیز بــا قیمت 620هزار 
تومان به فروش می رســد. بافت يقه اسکی بلند 
اين برند نیز 680هزار تومان قیمت دارد. همین 
برند پلیور بافت مردانه هم دارد که ارزانترين آن 
را می توانید با قیمت 8۹0هزار تومان خريداری 

کنید. 

  شلوار جین
پارچه جین مناسب سرمای پايیز است و با خیلی 
از استايل ها هم جور می شود. اگر بخواهید از برند 

بادی اسپینر شــلوار جین زنانه بخريد ارزانترين 
شــلواری که دارند اسکینی اســت که با قیمت 
۹00هزار تومان به فروش می رســد. شلوار جین 
اسلیم اين برند نیز حدود ۹۹0هزار تومان قیمت 
دارد. شلوار جین اسلیم فیت با قیمت يک میلیون 
و 300هزار تومان به فروش می رسد و شلوار جین 
اسلاچی اين برند يک میلیون و 500هزار تومان 
قیمت دارد. بــرای خريد شــلوار جین مام فیت 
اين برند نیز بايد يک میلیون  و 300هزار تومان 
هزينه کنید. همین برند شــلوار جین مردانه هم 
تولید می کند که ارزانترين آن يعنی شلوار جین 
اسکینی يک میلیون و 80هزار تومان قیمت دارد. 
برای خريد شــلوار اســلیم و رگولار بايد حداقل 
يک میلیــون و 680هزار تومــان هزينه کنید و 
قیمت يک شلوار اسلیم فیت حدود يک میلیون 
و 250هزار تومان است. شلوار جین دد فیت اين 
برند نیز با قیمت يک میلیون و 780هزار تومان 

فروخته می شود.
اگر بخواهید شــلوار زنانه جوتــی جینز بخريد 
حداقل بايد دو میلیون و ۹۹۹هزار تومان هزينه 
کنید. تازه اين قیمت بعد از تخفیف است. قیمت 
اصلی آن ســه میلیون و 4۹۹ هزار تومان است.

قیمت را هم گرد نکرده اند کــه خیلی گرانی آن 
به چشم نیايد. قیمت شــلوارهای جین زنانه هم 
دو میلیون و 6۹۹ هزار تومان است. قیمت قبل از 
تخفیف آن دو میلیون و ۹۹۹ هزار تومان اســت، 
يعنی هزار تومان از ســه میلیون تومان کمتر اما 

قیمت را گرد نکرده اند که به چشم نیايد. 
شلوارهای مردانه جوتی و جینز و جین وست هم 
همین قیمت هاست. بیشتر شلوارهای جین اين 
برند با قیمت دو میلیون و ۹۹۹هزار تومان فروخته 
می شــود ولی بعضی از مدل ها تــا دو میلیون و 

4۹۹هزار تومان تخفیف خورده است.
برند سالیان هم شــلوار جین زنانه و مردانه دارد. 
اگر بخواهید از اين برنــد خريد کنید قیمت يک 
شلوار مام فیت زنانه حدود دومیلیون و 2۹0هزار 
تومان اســت. از آن شلوارهای گشــاد زنانه هم 
دارند که با قیمت دو میلیــون و 480هزارتومان 
فروخته می شود. شلوار جین جذب مردانه از بند 
سالیان با قیمت دو میلیون و 680هزار تومان به 
فروش می رسد و شــلوار مام فیت نیز دو میلیون 
و 480هزار تومان قیمت دارد. شلوار جین راسته 
از اين برند با قیمت دو میلیون و 780هزار تومان 
فروخته می شــود و برای خريد يک شلوار جین 
راســته نیز بايد يک میلیــون و 350هزار تومان 

هزينه کنید. 
اگر انتخاب شما پاتن جامه باشد قطعا خرجتان 
کمتر است. مثلا اگر بخواهید شلوار جین مشکی  
زنانه از اين برند بخريد قیمت آن حدود 560هزار 

تومان اســت. شــلوار جین بگ 850هزار تومان 
قیمت دارد و برای خريد يک شــلوار راسته بايد 
730هزار تومــان هزينه کنید. اين برند شــلوار 
جین بگ هم تولید کرده که قیمت آن 780هزار 
تومان است. ارزانترين شــلوار جین مردانه اين 
برند 6۹0هزار تومان قیمت دارد، يک شلوار کمر 
کش ساده. برای خريد يک شلوار جین ساده آبی 
کمرنگ بايد 780هزار تومان هزينه کنید و قیمت 
يک شــلوار جین مردانه جذب ۹40هزار تومان 
است. اگر بخواهید از اين برند شلوار جین راسته 

بخريد بايد 840هزار تومان بپردازيد.

 کاپشن
اگــر بخواهید از برنــد پاتن جامــه خريد کنید 
ارزانترين آن يک کاپشــن جین مردانه است که 
با قیمت يک میلیون و 350 هزار تومان فروخته 
می شــود. برای خريد يک کاپشن شمعی بدون 
کلاه بايد يک میلیــون و 550 و با کلاه بايد يک 
میلیون و 750هزار تومان هزينه کنید. کاپشــن 
کتــان مردانه اين برنــد با قیمــت دو میلیون و 
200هزار تومان فروخته می شــود و يک کاپشن 
پیراهنی يک میلیون و 750هــزار تومان قیمت 

دارد. اين برند کاپشن زنانه ندارد. 
جوتی جینز و جین وست هم کاپشن زنانه دارند 
و هم مردانه. يک کاپشن جین زنانه از برند جین 
وست چهار میلیون و ۹۹۹هزار تومان قیمت دارد 
و يک کاپشن ساده شــمعی را بايد با قیمت سه 
میلیون و ۹۹۹ هزار تومان بخريد. اگر کاپشــن 
چرمی بخواهید حداقل بايد شش میلیون و 33۹ 
هزار تومان هزينه کنیــد. البته اين قیمت بعد از 
تخفیف اســت. قیمت قبــل از آن چیزی حدود 
13میلیون و 4۹۹هزار تومــان بوده. اگر طرفدار 
کاپشن بلند زنانه هســتید برند جین وست يک 
مدل شــمعی کلاهدار را با قیمت هشت میلیون 
و ۹۹۹هزار تومان می فروشد. قیمت کاپشن های 
مردانه اين برند نیز از چهــار میلیون و 7۹۹هزار 
تومان شــروع می شود. کاپشــن پارچه ای ساده 
با کلاه. اگر کاپشــن جین بخواهید بايد حداقل 
شش میلیون تومان هزينه کنید. کاپشن شمعی 
کلاهدار نیز با قیمت هفت میلیون تومان به فروش 
می رسد. کاپشن مردانه چرمی اين برند نیز حدود 

هشت میلیون تومان قیمت دارد. 
قیمت کاپشن های بادی اسپینر نسبت به جین 
وســت کمی منطقی تر اســت. مثلا يک کاپشن 
مردانه کتان کوتاه زيپ دار را با قیمت يک میلیون 
و ۹00هزار تومان می توانید بخريد. کاپشن ساده 
اين برند نیز دو میلیون و 280هزار تومان قیمت 
دارد. اگر طرفدار کاپشن های شــمعی کوتاه اما 
کلاهدار هستید بايد حدود دو میلیون و 600هزار 

تومان هزينه کنید. 
قیمت کاپشــن های زنانه بادی اسپینر از مردانه 
گرانتر است. مثلا يک پارکا کتان ترکیبی با قیمت 
دو میلیون ۹00هزار تومان به فروش می رســد 
يا برای خريد يک کاپشن شــمعی کلاهدار بايد 
حداقل دو میلیون و 880هــزار تومان بپردازيد. 
کاپشــن چاپی کلاهدار اين برند نیــز با قیمت 

دومیلیون و 500هزار تومان فروخته می شود. 
ســالیان اين روزها فقط دو مدل کاپشــن زنانه 
برای فروش دارد که مدل بــارا را با قیمت چهار 
میلیون و ۹00هــزار تومان می فروشــد و مدل 
تیرانا که يک کاپشن کتان ســاده با کلاه خز دار 
است نیز با قیمت هفت میلیون و ۹00هزار تومان 
فروخته می شــود. ارزانترين کاپشن مردانه اين 
برند ســه میلیون و 200هزارتومان قیمت دارد 
که يک کاپشن پارچه ای ساده است. کاپشن چرم 
مصنوعی اين برند چهار میلیون و 600هزار تومان 
قیمت دارد و کاپشن مردانه موتسه با قیمت هفت 

میلیون و 500هزار تومان به فروش می رسد. 

 کفش و بوت
قیمت کفش و بوت جین وست مثل بقیه چیزهای 
اين برند با بقیه برندها خیلی متفاوت است. مثلا 
برای خريد يک بوت ســاده بنــدی مردانه بايد 
حداقل هشت میلیون تومان هزينه کنید. کفش 
نیم ساق مردانه چهار میلیون تومان قیمت دارد 
و يک کفش بنــدی چرم با قیمت ســه میلیون 
و ۹۹۹ هزار تومان به فروش می رســد. وضعیت 
کفش ها هم به همین شکل اســت. برای خريد 
نیم بوت ســفید ترکیب بافت و چــرم بايد چهار 
میلیون تومان هزينه کنید و قیمت بوت بلند چرم 
مصنوعی حدود پنج میلیون تومان اســت. بوت 
زنانه ترکیب جیر و چرم با قیمت ســه میلیون و 

4۹۹ هزار تومان به فروش می رسد.
خريد يک بوت جیر مردانه از برند سالیان حداقل 
سه میلیون و 200هزار تومان خرج روی دستتان 
می گذارد و برای يک کفش اسپرت بندی مناسب 
پايیز حداقل بايد يک میلیون و 680هزار تومان 
هزينه کنید. بوت چرمی زنانه از برند سالیان نیز 
پنج میلیون و 850هزار تومان قمیت دارد و يک 
نیم بوت چرمی درامو با قیمت شــش میلیون و 
850هزارتومــان به فروش می رســد. بوت بلند 
زنانه فانتا نیز سه میلیون و 800هزار تومان قیمت 
دارد. اگر کفش اسپرت زنانه می خواهید حداقل 
بايد يک میلیون و 450هزار تومان کنار بگذاريد.  
اگر بخواهید از برند بادی اسپینر بوت زنانه بخريد 
قیمت يک بوت چرم حــدود يک میلیون و 4۹0 
هزارتومان اســت و يک کتونی چرم برش دار با 

قیمت ۹8۹هزار تومان به فروش می رسد. 

قیمت  لباس
 در آستانه فصل سرد
برندهای ایرانی محصولات مناسب پاییز 

و زمستان خود را چقدر می فروشند؟
گروهبازار|اولینماهپاییزنهخیلیسردبودونهخیلیبارانیامامیگوینددرروزهاوهفتههای
پیشرواوضاعقرارنیســتاینطوریبماند.بههمینبعضیلباسهایقدیمیراازکمدبیرون
کشیدهاندومتوجهشدهاندیکسریچیزهابرایروزهایسردکمدارند.دربازارتادلتانبخواهد
اسمهایجدیدبرایلباسهایگرماختراعشده؛ازپافر،هودیودورسگرفتهتاشکتواورشرت
و...قیمتهاهمدربازارمتفاوتاست.شایددربازاردستفروشهاپافر200هزارتومانیوشکت300 
هزارتومانیهمپیداکنیدامااگربخواهیدازتولیدکنندههایایرانیخریدکنیدخرجتانخیلی
بالامیرود.بااینکهبهگفتهخودشانصفرتا100لباسهاهمینجاتولیدمیشودولیاگربخواهید
قیمتهارابالباسهایقاچاقخارجیومارکدارمقایســهکنید،گاهیصفحهبهسمتلباسهای
ایرانیسنگینتراست.بههرحالاگرمیخواهیدراهیبازارشویدولباسپاییزیوزمستانیبخرید
حداقلبایدحدود10تا15میلیونکناربگذاریدچونقیمتمعمولیترینهودییکمیلیونتومان
است.حداقلقیمتسوئیشرتحدودیکمیلیونو150هزارتوماناست.ارزانترینبافتزنانه
تولیدایران560هزارتومانقیمتداردوبراییکبافتمردانهحداقلبایدیکمیلیونو400هزار
تومانهزینهکنید.قیمتیککاپشنمعمولیکهگرمتانکندازدومیلیونتومانشروعمیشودو

برایخریدیکشلوارجینسادهحداقلباید900هزارتومانبپردازیدو...
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 پس از اسکالیس و جوردن، تام اِمِر برای ریاست مجلس نمایندگان نامزد شد اما ترامپ روی خوش به او نشان نداد و امر ترجیح داد پیش از 
رای گیری انصراف دهد. مجلس نمایندگان آمریکا همچنان بدون رئیس باقی مانده و اگر همینطور پیش برود، باید برای یافتن نامزدهای جدید 

قرعه کشی کرد. کارتونی از یو اس نیوز

مالیات بر ثروت؛ کمی نزدیک تر از محال
اتحادیه اروپا: با مالیات میلیاردرهای جهان می توان با نابرابری ها مقابله کرد 

یک بــار کارل مارکس با کتاب »ســرمایه« شــکل و 
شــمایل جهان بعد از خود را تصور کــرد و بار دیگر 
توماس پیکتی، اقتصاددان فرانسوی با کتاب »سرمایه 
در قرن ۲۱« ایــن کار را تکرار کــرد. نقطه نظر هر دو 
اقتصاددان در این دو کتاب پیرامون موضوع پراهمیتی 
به نام »عدالت« در جوامع می گردد. پیکتی کشورهای 
توسعه یافته را به عنوان بستری توصیف می کند که در 
آن میزان بازگشت سرمایه به مقدار قابل توجهی بیشتر 
از میزان رشد اقتصادی اســت و از این رو ثروت به طور 
ناعادلانه ای میان شهروندان تقسیم می شود و در نتیجه 
این کشورها به بهشتی برای ثروتمندان بدل می شوند. 
زیبنده ترین مثال برای کشــوری که پیکتی توصیف 
می کند آمریکاست. البته اروپا و کشوری مانند چین 
نیز دست کمی از آمریکا ندارند. پیکتی این رویه را میرا 
می داند و پیش بینی می کند کشورهایی مانند آمریکا 
نمی تواند سال های آزگار، با همین فرمان و به این مسیر 
ادامه دهند و نتیجه پافشاری بر این سیستم چیزی جز 
فروپاشی اجتماعی و در نتیجه آن فروپاشی اقتصادی 
نیست. او به کشورهایی نظیر آمریکا پیشنهاد می دهد 
که هرچه زودتر دولتی موسوم به »دولت اجتماعی« را 
مستقر کنند که وظیفه آن ســتاندن مالیات بر ثروت 
از ثروتمندان و افراد متمول و توزیع عادلانه آن میان 
تمام مردم به منظور ریشه کن کردن مسائلی چون فقر، 

گرسنگی، آموزش و... است.
    تنها ۲ درصد برای تحقق رویاها

رصدخانه مالیاتی اتحادیه اروپا تخمین زده است که 
اعمال تنهــا ۲ درصد مالیات بر ثــروت میلیاردرهای 
جهان می تواند به تولید ثروتی حــدود ۲۵۰ میلیارد 
دلار منجر شــود. در گزارشــی که این رصدخانه روز 
دوشنبه بیست و چهارم اکتبر منتشر کرده آمده: »این 
اقدام کمتر از ســه هزار نفر را در برمی گیرد. اما همین 
درآمد می تواند به دولت ها کمک کند تا در حوزه های 
کلیدی از جمله سلامت و بهداشت، آموزش، تغییرات 
آب وهوایی و محیط زیست ســرمایه گذاری کنند.« 
بر اساس محاســبات این رصدخانه، مالیات شخصی 

میلیاردرها در ایالات متحده حدود نیم درصد از ثروت 
آن ها است. در فرانسه، کشوری که به طور کلی مالیات به 
نسبت بالایی بر درآمدها وضع می شود، این رقم نزدیک 

به صفر درصد است.
   میلیاردرها پایین تر از سایر گروه های 

جمعیتی مالیات می دهند
بر اساس این گزارش به دلیل روش های فرارمالیاتی نرخ 
مالیات موثر میلیاردرهــا به طور قابل توجهی پایین تر 
از ســایر گروه های جمعیتی به نظر می رسد. برخی از 
اشــکال فرار مالیاتی غیرقانونی هســتند، مانند عدم 
اعلام درآمدهای به دســت آمده در خارج از کشور. در 
عین حال برخی میلیاردرها نیز ممکن است به سادگی 
تصمیم بگیرند که به کشــورهایی با میــزان مالیات 
پایین تر نقل مکان کنند. دیگر روش های فرار مالیاتی 
می تواند در یک منطقه خاکســتری قانونی رخ دهد، 
مانند اســتفاده از شــرکت های صوری برای رسیدن 
به یک رفتار مالیاتی مطلوب. شــرکت های صوری به 
کسب وکارهایی گفته می شود که در واقع مالک هیچ 

دارایی نیستند و پروژه کاری خاصی نیز ندارند.
   شکست سیاست اعمال مالیات ۱۵درصدی 

بر شرکت های چندملیتی
در بخش دیگــری از گزارش رصدخانه به شکســت 
سیاســت اعمال مالیات ۱۵درصدی بر شــرکت های 
چندملیتی اشاره دارد. این برنامه در سال ۲۰۲۱ توسط 
بیش از ۱۴۰ کشور در دســتور کار قرار گرفته بود. در 
حالی که در ابتدا انتظار می رفت این سیاست درآمدهای 
مالیاتی شرکت های چندملیتی را نزدیک به ۱۰ درصد 
افزایش دهد، این گزارش می گوید که رقم مورد نظر به 
دلیل وجود برخی کاستی ها به نصف کاهش یافته است. 
بدین ترتیب درآمد برآورد شده از مسیر این مالیات در 
سال ۲۰۲۳ از ۲۷۰ میلیارد دلار به حدود ۱۳۶ میلیارد 

دلار کاهش یافته است.
    فرار به بهشت های مالیاتی

از آنجایی که همه کشــورها با اعمــال نرخ ۱۵درصد 
مالیات بر شــرکت های چند ملیتی موافقت نکردند، 

این رصدخانه توضیح داده که شرکت ها برای رفتن به 
بهشت های مالیاتی انگیزه فراوانی دارند. یکی دیگر از 
ابزارهای اجتناب از پرداخت مالیات این است که آن ها 
به فعالیت هایی مانند انجام تحقیقات و سرمایه گذاری 
در کارخانه های محلی روی می آورند. این سیستم به 
این معنی است که دولت ها می توانند نرخ های مالیاتی 
را کمتر از ۱۵ درصد کاهش دهند، در حالی که همچنان 

از توافقنامه ۲۰۲۱ پیروی می کنند.
   کاهش فرار مالیاتی فراسرزمینی

با وجود برجسته کردن نقاط ضعف نظارتی، این گزارش 
نکات مثبتی نیز در بردارد. از جمله اینکه میزان »فرار 
مالیاتی فراســرزمینی« در دهه گذشته کاهش یافته 
است. این کاهش به لطف تبادل اطلاعات بانکی میان 
کشورها محقق شده است. این گزارش همچنین نشان 
می دهد که اگر اراده سیاسی برای انجام این کار وجود 
داشته باشــد، می توان در برابر فرار مالیاتی پیشرفت 
سریعی داشــت. به گزارش این رصدخانه اگرچه فرار 
مالیاتی اجتناب ناپذیر اســت اما این مسئله به میزان 
زیادی با انتخاب  خط مشی ها و تدابیر کشورها و نهادها 

مرتبط است.
   نگاهی به ضریب جینی

ضریب یا شاخص جینی معیاری برای سنجش اختلاف 
طبقاتی و نابرابری توزیع ثروت در کشورهاست. ضریب 
جینی آمریکا به عنوان  ثروتمندترین و قدرتمندترین 
اقتصاد جهان از ۴۱/۱ در ســال ۱۹۹۰ به ۴۸ در سال 
۲۰۲۰ رسیده است. اســلوونی با ضریب جینی ۲۴ و 
سوئد با ضریب جینی ۲۵ بهترین کشورها و آفریقای 
جنوبی با ضریب جینی ۶۳ و نامیبیا با ضریب جینی ۵۹ 
بدترین کشورها از منظر توزیع عادلانه ثروت هستند. 
طی ۳۰ سال گذشته مجموع درآمد ۱ درصد از جمعیت 
آمریکا ۴۰ برابر مجموع درآمــد ۹۹ درصد دیگر بوده 
است و این نشان مهمی از بروز اختلاف و شکاف طبقاتی 
افسارگسیخته در آمریکاســت. اروپا نیز نه به غلظت 
آمریکا اما کم و بیش همین روند را با اختلافات کمتری 

پیگیری می کند. )یورونیوز(

  سایت نگار   
    نوزدهمین روز جنگ؛ طوفان گوترش در سازمان ملل و خشم اسرائیل و آمریکا 
نوزدهمین روز جنگ اسرائیل و گروه  های فلسطینی با ادامه حمله های اسرائیل در نوار 
غزه و تلاش جامعه بین المللی برای دســتیابی به اجماع آغاز شد. در بیروت اما رهبران 
حماس و جهاد اسلامی به دیدار حســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان رفتند تا برای 
مراحل بعدی جنگ با اسرائیل با هم هماهنگ شوند. آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
آمریکا در نشست سه شنبه عصر شورای امنیت سازمان ملل درباره تهدید های ناشی از 
جمهوری اسلامی ایران و گروه های نیابتی  اش در منطقه هشدار داد و نماینده اسرائیل 
در سازمان ملل در اعتراض به اظهارات آنتونیو گوترش خواستار استعفای او شد. دبیرکل 
سازمان ملل در نشست شورای امنیت گفته بود که »حمله حماس به اسرائیل در خلا 
اتفاق نیفتاده است و فلسطینی ها ۵۶ سال است که از اشغال رنج می کشند.« همزمان 
وزارت دفاع آمریکا با اعزام مشاوران نظامی در حال کمک به اسرائیل در طراحی نقشه 
جنگ است و ۴۰ سال پس از بمب گذاری در بیروت که به کشته شدن نیروهای آمریکایی 
منجر شد، آنها به شرق مدیترانه بازگشته اند. گزارش واشینگتن پست نیز حاکی از زخمی 
شدن ۲۴ ســرباز آمریکایی در حمله های روزهای اخیر به پایگاه های ایالات متحده در 
عراق و سوریه اســت. حماس در نوزدهمین روز جنگ موشــکی را به ۲۰۰ کیلومتری 
عمق اسرائیل شلیک کرد. شهر ایلات هدف این موشک بود. گزارش هایی از تبادل آتش 
محدود در مرز لبنان و اسرائیل گزارش می شود. اسرائیل فرودگاه حلب را هم هدف قرار 

داد. )ایندیپندنت( 

    تقابل واشنگتن و مسکو در شــورای امنیت بر سر جنگ حماس و اسرائیل؛ 
آمریکا پیشنهاد آتش بس را نمی پذیرد

 ایالات متحده آمریکا به عنوان هم پیمان و متحد نزدیک اسرائیل در جنگ غزه همچنان 
در برابر فراخوان های مکرر به آتش بس در شورای امنیت به ویژه نسبت به درخواست های 
متعدد روسیه در این خصوص مقاومت می کند. از ســوی دیگر، روسیه نیز در نشست 
تازه شورای امنیت اعلام کرد که از اقدام پیشنهادی ایالات متحده نزد شورا در خصوص 
جنگ غزه حمایت نمی کند و پیش نویس قطعنامه ای را به جای آن ارائه کرده اســت. 
واسیلی نبنزیا، سفیر روسیه در سازمان ملل طی ســخنانی در این خصوص خطاب به 
اعضای شورای امنیت گفت: »تمام جهان از شورای امنیت انتظار دارد که به نفع برقراری 
یک آتش بس سریع و بدون قید و شــرط موضع بگیرد.« وی افزود: »این به طور دقیق 
همان چیزی است که در پیش نویس قطعنامه پیشنهادی آمریکا وجود ندارد. بنابراین، 

ما هیچ نکته مثبتی در آن نمی بینیم و نمی توانیــم از آن حمایت کنیم.« اکثر اعضای 
شورای امنیت سازمان ملل روز سه شنبه در نخستین نشست علنی این شورا برای بررسی 
جنگ جاری در غزه میان اسرائیل و حماس،خواستار آتش بس فوری برای تسهیل در 
کمک رســانی به غیرنظامیان فلسطینی شــدند که از هفت اکتبر گذشته تاکنون زیر 
بمباران های مرگبار ارتش اسرائیل قرار دارند. پانزده عضو شورای امنیت که در آن پنج 
عضو دائم از جمله ایالات متحده و روسیه از حق وتو برخوردارند تاکنون بر سر قطعنامه ای 
که بتواند زمینه پایان یافتن خشــونت های جاری در خاورمیانه را فراهم کند به توافق 
دست نیافته اند. ایالات متحده، سرسخت ترین متحد اسرائیل، هفته گذشته قطعنامه ای 
را وتو کرد که ۱۲عضو دیگر شــورا از آن حمایت کرده بودند. این قطعنامه که در آن بر 
لزوم توقف درگیری ها تاکید شده بود تنها به این دلیل که به اندازه کافی به حق اسرائیل 
در دفاع از خود در آن اشاره نشده بود مورد مخالفت ایالات متحده قرار گرفت. روسیه نیز 
پیش تر پیش نویس قطعنامه ای را با تاکید بر آتش بس بشردوستانه برای کمک رسانی به 

غزه به شورای امنیت پیشنهاد کرده بود که به دلیل مشابه رد شد. )یورونیوز( 

   دبیرکل سازمان ملل متحد: جنگ هم دارای قوانینی است
آنتونی گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد طی سخنرانی در نشست ویژه شورای امنیت 
درباره وضعیت فلسطین و اسرائیل، با ابراز نگرانی از وضعیت بغرنج انسانی در نوار غزه 
گفت که جنگ ها نیز دارای قوانین مشخص خود هستند. گوترش با اشاره به وضعیت پر 
تنش خاورمیانه تصریح کرد: جنگ در غزه درحال شدیدتر شدن است و خطر سرایت آن 
به منطقه نیز وجود دارد. دبیرکل سازمان ملل با محکوم کردن حملات ۷ اکتبر حماس 
به اسرائیل افزود: اما باید متوجه این باشیم که حملات حماس هم به خودی خود انجام 
نشده اند. مردم فلسطین ۵۶سال اســت که گرفتار یک اشغالگری خفه کننده هستند. 
مردم فلسطین شاهد سلطه قدم به قدم شهرک ها بر خاک خود و خشونت هستند. اقتصاد 
فلسطین نابود شده، مردم آن آواره شده اند و خانه هایشــان ویران شده است. باور آنها 
نسبت به راه حل سیاسی درحال نابود شدن است. او با تاکید براینکه شرایط موجود نیز 
نمی تواند حملات حماس به اسرائیل را موجه کند، افزود: حملات وحشتناک )حماس( 
نیز نمی تواند مجازات دسته جمعی مردم فلســطین را مشروع جلوه کند. جنگ ها هم 
دارای قوانینی هستند. دبیرکل ســازمان ملل متحد در بخش دیگری از سخنان خود 
تصریح کرد: از نقض آشکار قوانین بین المللی بشردوستانه در غزه بسیار نگران هستم. 

)میدل ایست نیوز(

رامتین لطیفی |خانم اودت، ۴۹ساله، سالانه بیش از 
۷۲هزار دلار درآمد دارد. او یک مددکار اجتماعی در 
وزارت خدمات اجتماعی و بهداشتی ایالت واشنگتن 
اســت و موقعیت شغلی مناســبی دارد اما ترکیبی از 
بدشانسی، بدهی های معوقه و امتیاز نه چندان مناسب 
کارت های اعتباری  سبب شــد تا او آپارتمان اش را از 
دســت بدهد. او اثاثیه خود را به یک انبار استیجاری 
منتقل کرد و به دلیل عدم توانایی برای اجاره یک خانه 
جدید که با شرایط مالی او تناسب داشته باشد، تصمیم 
گرفت تا علاوه بــر کاربری ترابری و حمــل و نقل، از 
خودروی خود به عنوان خانه و محل اقامت نیز استفاده 
کند. به این صورت، خودروی سدان او که بزرگ ترین 
سرمایه گذاری اش به حساب می آمد، به خانه  جدیدش 
نیز بدل شد. سقف به میز ناهارخوری، صندوق عقب 
به گنجه و صندلی عقب به اتاق خــواب امن او تغییر 
کاربــری داد. این اتفاق پدیده ای اســت که روزبه روز 
به شمار آن افزوده می شــود و گریبان طبقه متوسط 
شهرنشین آمریکا را گرفته است. در سراسر این کشور، 
املاک و مســتغلات برای افرادی مانند خانم اودت در 
قالب پارکینگ در نظر گرفته می شود. درآمد این افراد 
برای پرداخت اجاره بسیار کم است، اما از سوی دیگر 
برای دریافت کمک های دولتی هم بســیار زیاد است 
و به نوعی به جماعت از اینجا مانــده و از آنجا رانده  ای 
تبدیل شده اند که مجبورند خودروهای خود را به نوعی 
مسکن ارزان قیمت تبدیل کنند. البته باید بگوییم ایده 
ایجاد یک پارکینگ بــرای پارک کنندگان بی خانمان 
نزدیک به دو دهه قدمت دارد. اولیــن پارکینگی که 
به این منظور ســاخته شد ســانتا باربارا نام داشت و 
در سال ۲۰۴۴ شــروع به کار کرد. اما این ایده در آن 
زمان محدود به نظر می آیند و کســی گمان نمی کرد 
به یک طرح ملی بدل شــود. گراهام جی پروس، یک 
جامعه شناس کمّی ساکن واشــنگتن که این روند را 
مطالعه می کنــد، درباره این پدیده گفــت: »در حال 
حاضر ده ها هزار نفر در وســایل نقلیــه خود زندگی 
می کنند و این اتفاق از ســال ۲۰۱۱ قوت گرفته است 
باید اعتراف کنیم که این عدد بسیار بزرگی است.« در 
بسیاری از شهرها، »بی خانمان های متحرک« اکنون 
اکثریت جمعیــت بی خانمان را تشــکیل می دهند. 
تنها در واشنگتن، افرادی که در وسایل نقلیه زندگی 

می کنند، حدود ۵۳درصد از جمعیت بی خانمان های 
پایتخت را تشــکیل می دهند که خانم اودت یکی از 
آن هاســت. حدود ۴۵درصد از بی خانمان های ساکن 
در سن متئو، شهرستانی واقع در صخره های ناهموار 
شمالی کالیفرنیا نیز در همین وضعیت قرار دارند. در 
لس آنجلس اوضاع وخیم تر است و شرایط سخت زندگی 
در گران قیمت ترین شهر آمریکا سبب شده است تا این 
رقم به ۶۰ درصد نزدیک شود. نکته بغرنج داستان این 
است که بسیاری از آن ها صاحب شغل و درآمد هستند 
اما درآمدهای شان در حدی نیست که بتوانند آپارتمانی 
در داخل شهر و نزدیک به محل کارشان اجاره کنند. در 
دنور، ۱۳۵نفر از ۲۱۷نفری که در اوایل سال جاری در 
یکی از پارکینگ های ایمن کلرادو و درون خودروهای 
شخصی شان خوابیدند، به طور متوسط ۱۵۸۱دلار در 
ماه درآمد داشــتند که اگرچه درآمد بالایی نیست اما 
به هیچ وجه درآمد پایین و ناچیزی هم نیســت. نکته 
مهمی که باید به آن توجه داشت، این است که میانگین 
یک آپارتمان معمولی یک خوابه که  مساحت آن حدود 
۴۰تا ۴۵ متر باشد و حمام و دستشویی آن نیز با سایر 
همسایه ها اشتراکی باشــد و در راهرو جانمایی شود، 
۱۶۵۵ دلار در ماه آب می خورد. به همین دلیل جاش، 
۳۷ ساله، پس از دست دادن شــغل خود در ژانویه به 
عنوان یک مدیر خرید برای یک شــرکت باغبانی در 
دنور، به تویوتا راو ۴ خود نقل مکان کرد و اکنون شب ها 
را در یکی از همیــن پارکینگ های امن صبح می کند. 
جالب است بدانید تقاضا برای حضور در این پارکینگ ها 
به حدی افرایش یافته که ترل کورتیس، مدیر اجرایی 
پارکینگی که جــاش در آن اقامت دارد، می گوید: »ما 
فقط می توانیم به ۱۰ تا ۲۰درصــد از افرادی که با ما 
تماس می گیرند خدمات رســانی کنیم و از پس تمام 
درخواســت ها بر نمی آییم و اگر بخواهیم در دنور این 
مشکل را حل کنیم باید ۶ تا ۷ پارکینگ دیگر در همین 

ابعاد تاســیس کنیم.« خانم اودت برای اینکه بتواند 
جلوتر از سونامی هزینه های زندگی و صورتحساب ها 
بدود، دو شغل برای خودش دست و پا کرده و بالطبع 
شــغل دوم به صورت پاره وقت است. البته خانم اودت 
تنها نیست و دخترش نیز همراه او در ماشین زندگی 
می کند. اگر بخواهیم یک دور کار و زندگی پس از کار 
خانم اودت را مرور کنیم باید بگوییم که او پس از پایان 
ساعت کاری در وزارت خدمات اجتماعی و بهداشتی 
ایالت واشنگتن، با اتوبوس شــماره ۵۵۴ به کرکلند، 
جایی که دختر دانشجویش در پارکینگ امن منتظر 
اوست، بازمی گردد. آن ها به طور معمول سه ساعت از 
زمانشــان را صرف انتخاب، سفارش، تحویل گرفتن و 
خوردن غذا می کنند و پس از آن برای خواب در ماشین 

آماده می شوند.
اگر بخواهیم این شبانه روز ساده را در چرتکه حساب 
و کتاب مرور کنیم باید بگوییم که این مادر و دختر با 
احتساب دو شغل مادر و یک شغل پاره وقت دختر، روی 
هم رفته در آن روز حدود ۸۶ دلار درآمد کسب کردند و 
۲۰دلار برای بنزین و ۲۱ دلار نیز برای غذا خرج کردند. 
هزینه اقامت در پارکینگ نیز ۱۱ دلار برای شــان آب 
خورده و به این صورت ۵۲ دلار از درآمدشان را هرینه 
کردند و تنها ۳۴ دلار برای شان باقی مانده است. خانم 
اودت و دخترش، صبح روز بعد و بــرای حمام کردن 
به یک پارک دولتی می رونــد و ۴ دلار هم اینجا خرج 
می کنند. سپس دوباره در محل کارشان حاضر می شوند 
و روز از نو و روزی از نو. با این حساب و در بهترین حالت، 
آن ها روزانه ۳۰دلار و ماهانــه ۹۰۰ دلار را می توانند 
پس انداز کنند. این رقم در طول یک سال ۱۰۸۰۰ دلار 
می شود و با این حساب اگر این مادر و دختر دو سال را 
اینگونه سر کنند، می توانند یک سال خانه اجاره کنند 
و پس از یک ســال دوباره باید برای دو ســال دیگر به 

پارکینگ بازگردند.

 پایان راه غول قدرتمند سیاه پوست ها
 بر روی پرده نقره ای

 ریچارد راندتری، ستاره فیلم و سریال های پر بیننده »شفت« در ۸۱سالگی 
بر اثر ابتلا به سرطان لوزالمعده درگذشت. دوران حرفه ای ریچارد بیش از 
پنج دهه مستمر را در بر می گیرد. او در انواع و اقسام نقش ها بازی کرد اما 
علاقه مندان به سینما بیش از هر چیزی او را به خاطر ایفای نقش کارآگاه 
جان شفت در اکشن مهیج »امتیاز ویژه شفت« که طی سال های ۱۹۷۱ و 
۱۹۷۲ ساخته شد به یاد می آورند. اپیزود دیگری از این فیلم محبوب در 

سال ۱۹۷۳ و به نام شفا در آفریقا نیز به روی پرده رفت و موفقیت آن سبب 
شد تا تهیه کنندگان این اثر به فکر تهیه و ساخت یک سریال با محوریت 

شفت بایستند و از این رو سریال شفت نیز در سال ۱۹۷۳ تهیه و روانه آنتن 
شد. راندتری برای بازی در این مجموعه، نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب 

ستاره جدید سال شد و به عنوان اولین قهرمان اکشن سیاه پوست مورد 
اقبال مخاطبان و ستایش شان قرار گرفت. مهمتر از آن، این فیلم ها شفت را 
به یک قهرمان فرهنگی تبدیل کردند، نمادی از قدرت جامعه سیاه پوستان 

روی پرده، در گیشه و فراتر از آن در جشنواره ها. بازیگرانی مانند ساموئل ال 
جکسون خود را مدیون ریچارد می دانند و راه او در سینما را پیگیری کردند. 
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 به احترام قهرمان ۴ ساله، کلاه از سر برمی داریم

  آیزاک مک گرگور ۴ساله همراه با خواهرانش ماویس ۲ساله و اشلی  ۱۸ماهه 
و نیز سیج، برادر ۳ساله اش در خانه شــان در کوریو که واقع در جنوب غربی 
ملبورن است در حال بازی و شیطنت بودند. ناگهان کاناپه ای که میزبان بازی 
این بچه ها بود، طعمه آتش شد. آیزاک ۴ساله که بزرگترین فرزند این خانواده به 
حساب می آمد، بدنش را سپر جان خواهر و برادر کوچکش می  کند و روی آن ها 
دراز می  کشد تا آتش به جان آن ها نیافتد اما این تلاش قهرمانانه آیزاک تاثیری 
نداشت و سیج و اشلی، جان خود را به دلیل آتش سوزی از دست دادند و آیزاک 
نیز با ۸۰درصد سوختگی روانه بیمارستان شد. تلاش پزشکان در بیمارستان 
برای حفظ جان این برادر مهربان بی نتیجه بود و آیزاک هم پس از تحمل درد و 

رنج فراوان به جمع خواهر و برادر کوچکش پیوست. )دیلی میل(

  حادثه روز

ون
و ز

یل

     
  کیوسک

تام امر با انصراف خود از انتخابات 
ریاست مجلس نمایندگان آمریکا، 
میدان را برای دیگران خالی کرد. 
اینطور که پیداست، رئیس آینده 
مجلس باید فردی باشد که اکثریت 
حزب و ترامپ به صورت توامان از او 
حمایت کنند.

همانطور که دیلی تلگراف در تیتر یک 
خود نوشته، سخنرانی و دفاع دبیر 

کل سازمان ملل از فلسطین و تقبیح 
اسرائیل و عملکردش، موجب بروز خشم 

اسرائیلی ها و دولتمردان کشورهای 
غربی شده است.

   ینگه دنیا

دنیا ماشین من، خانه من
 استفاده دوگانه از خودروهای شخصی 

در آمریکا رو به افزایش است 

خیلی کوتاه
  محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، از راه اندازی جام جهانی ورزش های الکترونیک به عنوان بزرگ ترین رخداد در نوع خود در جهان، به میزبانی عربستان سعودی 

خبر داد. انتظار می رود این رقابت ها تا سال ۲۰۳۰ بیش از ۱۳ میلیارد دلار به تولید ناخالص ملی این کشور بیفزاید. )ایندیپندنت(
  سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان با زیاد نخاله، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و صالح العاروری، معاون دفتر سیاسی جنبش حماس دیدار کرد. در این جلسه 

تحولات اخیر نوار غزه از آغاز عملیات طوفان الاقصی و وقایع پس از آن بررسی شده و درباره مواضع مقاومت در سطوح مختلف تبادل نظر شد. )تحولات جهان اسلام(
  مقاومت اسلامی عراق از حمله راکتی به پایگاه نظامی آمریکا در استان حسکه سوریه خبر داد. )تحولات جهان اسلام(

  یک خبرنگار تحقیقی آمریکایی در گزارشی نوشت که اسرائیل پیش از حمله زمینی قصد دارد در تونل های زیرزمینی حماس آب جاری کند. )ایرنا(
 وزیر دفاع روسیه اعلام کرد: سامانه جدید پدافند هوایی این کشور ظرف پنج روز ۲۴ فروند هواپیمای جت نظامی اوکراین را سرنگون کرده است. )ایرنا(
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نقشه راه موج نو
 دوازده فیلم برگزیده
 از سال های 1348 تا 1356 
 صفحه 13
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ســروش صحت صاحب اندیشــه و 
در عین حال منعطف اســت، حرف 
بازیگر را می شنود به گونه ای که اگر 
خوب باشد، اســتفاده می کند و اگر 
نه از آن اســتفاده نمی کنــد. او قبل 
از فیلمبرداری این فرصــت را به ما 
می دهد که آزادتر پیش برویم و اگر 
بداهه پردازی داریم، انجام دهیم. اما 
هنگام گرفتن ســکانس آنچه را که 
به نتیجه رســیدیم، باید به نمایش 
بگذاریم. اشــراف خوبی بــه بازیگر 
دارد و ما با اطمینان کامل نسبت به 
اینکه یک نفر حواسش هست، جلوی 
دوربین قرار می گیریم. اگر زیاده روی 
کنیم، اصلاح می کند و اگر انرژی کم 
گذاشته باشیم یا از اندازه نقش خارج 
شویم، تذکر می دهد. این یک موهبت 

برای بازیگر است.

محمد نادری

)با اشــاره به بازیگرانی که کشــف 
حجــاب کردنــد( آنهــا بــه دلیل 
محدودیتی که برایشــان وجود دارد 
نمی توانند در فیلم های ســینمایی 
بازی کنند. آثار قبلی شــان به تدریج 
منتشر می شــود که مالکان فیلم ها 
متضرر نشــوند. ولی از ایــن به بعد 
نمی توانند در فیلــم جدیدی بازی 
کنند. تک و توک مواردی هســت که 
تلاش می شــود با گفت وگو و همراه 
کردن آنها حل شود. این هنرمندان 
اگر اسناد یا تحلیل درستی دارند، ما 
هم می شنویم. در یک سال گذشته با 
بیش از چند صد نفر از عوامل سینما 
در جلسات اینجا گفت وگو و حرفشان 
شنیده شده اســت. تلاش شده که 
با یک فضــای مفاهمه آمیز کمترین 

مشکل را داشته باشیم.

حبیب ایل بیگی

ایرنا

3 آبان

به قــول قدیمی ها جــان نکنده به 
تن می ماند. خلاصــه اینکه من هم 
تصمیم گرفتــم فعــلا کار نکنم تا 
حداقل حرص نخورم. بــاز هم اگر 
متن ها خوب بودند و کارهای خوبی 
ارائه می شد، با خودم می گفتم عیبی 
ندارد کم می خورم، کم اســتراحت 
می کنم اما در عــوض کار خوب و با 
کیفیت بازی می کنــم اما واقعاً آثار 
خوب نیســتند. مــن به عنوان یک 
هنرمند واقعاً مردم کشورم را دوست 
دارم و دلم می خواهد کار کنم اما به 
امید اینکه تلویزیون یک تجدید نظر 
کلی در مورد برنامه هایش داشــته 
باشــد. اگر تلویزیــون تغییر روش 
بدهد حتماً کار می کنم چرا که نه. 
ما مردم را دوست داریم و تلویزیون 

خانه ماست.

زهرا سعیدی

ایسنا

1 آبان1 آبان

)در واکنش بــه انتقادها( اگر فکر 
می کنی این قــدر وقتت بی ارزش 
اســت به این هایی کــه می گویند 
چرا فلانی خندیــده، بگو اصلا چرا 
شما بدون اجازه من حرف زدید؟ 
بالاخره در جامعــه ای که موبایلی 
هســت و اجازه حــرف زدن برای 
هر کسی هســت، یک تربیتی هم 
باید باشد. یعنی دموکراسی به این 
معنی اســت که هر آدم بی ســواد 
بی شــعوری هرچه دلش خواست 
بگوید، فضا ســازی کنند و به قول 
خودشــان وایرال کنند و بعد فکر 
کنند حرف مفت را تبدیل کردند 
به جریانی که ارزش شنیدن دارد؟ 
یک باور احمقانه را اگر میلیون ها 
نفر تکــرار کنند باز هــم یک باور 

احمقانه است!

بهروز افخمی

)درباره تجربه اجرای برنامه بی واسطه( 
من دوســت دارم با آقای علم الهدی 
مصاحبه ای داشــته باشــم و درباره 
حرف هایی که بعضاً از ایشان منتشر 
می شود، گفت وگو کنم. دوست دارم 
با کســانی که درباره حجــاب طرح 
می دهند گفت وگو کنم و ببینم واقعاً 
در ذهن آنها چه می گذرد و چرا گاهی 
حرف هایی می زنند که دوســتداران 
نظام هم دچار حیرت می شوند. من با 
کسانی که هیچ عنادی با نظام ندارند 
و علاقه مندی های مذهبی هم دارند 
گفت وگو می کنم. آنها سوالشان این 
است که کســانی که اظهارنظرهای 
عجیب می کنند کارشان عامدانه است 
و می خواهند مردم را عصبانی کنند یا 
اینکه اصلًا متوجه نیستند؟ این نظرات 

بعضاً خیلی تکان دهنده است. 

محمد دلاوری

ایرناخبرگزاری مهر

3 مهر

خبرآنلاین 

29 مهر
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وقتی اولین قسمت برنامه »به افق فلسطین« روی آنتن رفت، گمان این بود که در ادامه افت 
می کند. با این حال این برنامه همچنان با دعوت از چهره های شاخص محل بیان حرف های 

متفاوت درباره فلســطین است. بخشــی از موفقیت هر برنامه تلویزیونی 
به مجریان آن برمی گردد که بداننــد چطور محتوایی که تیم 

سردبیری در اختیارشــان قرار می دهد را به بهترین شکل 
استفاده کنند. پیرو همین مسئله اســت که سازندگان 
»به افق فلســطین« از المیرا شــریفی مقدم دعوت به 
همکاری کردند چون او جزو مجریانی است که می تواند 

گفت و گوهایی مفیــد انجام دهد. شــریفی مقدم 
مدتی اســت از فضای سیاســی- چالشی دور 

شده و در شبکه دو »صبحانه ایرانی« را اجرا 
می کند. لابد می خواســته کمی به خود 

استراحت دهد؛ شاید هم صلاح مدیران 
این بوده اســت! بگذریــم... او فعلا 
روزهای شــلوغی را سپری می کند؛ 
صبح در شبکه دو اســت و شب در 
شبکه افق. هر دو برنامه زنده هستند 
و شــریفی مقدم تا الان انرژی خود را 

خوب مدیریت کرده تا خستگی روی 
نتیجه کارش اثر منفی نگذارد. از همکارش 
یعنی سید حسین حسینی نگذریم که یکی از 

ارکان موفقیت و جذابیت »به افق فلسطین« 
است. ترکیب شریفی مقدم- حسینی تبدیل 
به برگ برنده برنامه پیشرو و متفاوت شبکه 

افق شده است.
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  پیشنهاد ویژه هفته  این فیلم ها را ببینید
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 لایه های پنهان/ پنجشنبه/ ساعت 1 بامداد/ شبکه نمایش

  کارگردان: رابرت زمکیس
  تهیه کننده: استیو استارکی

  نویسنده: کلارک گرگ
  بازیگران: هریسون فورد و میشل فایفر

  محصول: آمریکا/ 2000

 اجاره نشین ها / جمعه/ ساعت 19/ شبکه نمایش

  کارگردان: داریوش مهرجویی
  تهیه کننده: هارون یشایایی

  نویسنده: داریوش مهرجویی
  بازیگران: عزت الله انتظامی، اکبر 

عبدی، رضا رویگری، حمیده خیرآبادی
  محصول: ایران/ 1365

در روزهایی که به بهانه انعکاس ظلم صهیونیست ها علیه مردم فلسطین، 
تصاویر کلیشه  ای و شــعارزده بخش عمده ای از کنداکتور شبکه های 
سیما را اشغال کرده است، نمایش فیلم »فرحه« یک فرصت ویژه است. 
داستان فیلم در روســتای الطنطوره در شمال فلسطین اشغالی روایت 
می شــود و قهرمان آن دختری ۱۴ســاله به نام فرحه است که در یک 
انباری پنهان شده است. او در روزهای طولانی که در این انباری به سر 
می برد شاهد اتفاقات وحشتناکی است که توسط گروه های صهیونیست 
و با همراهی افسران انگلیسی نســبت به یک خانواده فلسطینی انجام 

می شود.

 فرحه/ جمعه/ ساعت 10/ شبکه افق

  کارگردان: دارین سلام
  تهیه کننده: دارین سلام

  فیلمنامه: دارین سلام
  بازیگران: علی سلیمان، اشرف برهم و 

کرم طاهر
  محصول: اردن/ 2021

  کارگردان:
 امید شمس

  نویسنده:
 امید شمس، بهمن ارک، علی 

سرآهنگ
  تهیه کننده:

 امیر بنان
  بازیگران: 

هوتن شکیبا، پریناز ایزدیار، ریما 
رامین فر

  محصول: 
ایران/ 1400

  زبان: 
فارسی

  زمان:
 95 دقیقه

هفت می آید 
بالاخره بعــد از مدت ها تکلیف پخش ســریال خانگی 
»هفت« به کارگردانی کیارش اسدی زاده مشخص شد. 
روز گذشته روابط عمومی پلتفرم تماشاخونه اعلام کرد 
نخستین قسمت سریال ۲۳ آبان ماه ساعت ۷ صبح به 
صورت اختصاصی و رایگان در اختیــار مخاطبان قرار 
خواهد گرفت.در این سریال بازیگرانی چون رضا کیانیان، 
مهدی هاشمی، نیکی کریمی، علی مصفا، امیر جعفری، 
هانیه توسلی، پانته آ بهرام، بابک حمیدیان، نازنین بیاتی، 
مینا ساداتی، محمد امین، حدیث میرامینی، مصطفی 
قدیری، مهدی ساکی، نوال شریفی، میسا مولوی، مه لقا 
باقری، فرزاد حســنی و... به ایفای نقش پرداخته اند. در 
خلاصه داستان سریال آمده است: »ما رفیق بازیم، پای 
حق وایمیستیم، بزنن می زنیم، بکشن، می کشیم، ما هفتا 
تا تهش می ریم ولی نمی بخشیم، تهش هرچی که باشه 

بازم هستیم، بازم هفتیم.«

»افتخار می کنــم از کــودک کار بودن به 
فیلمسازی رســیدم!« این جمله متعلق به 
امید شمس اســت. کارگردانی که در اولین 
تجربه فیلمسازی خود »ملاقات خصوصی« 
را با کیفیت درخشــان به ســرانجام رساند 
و به فیلمســازی مهم در نــگاه منتقدان و 
سینمادوستان تبدیل شد. او هم در جشنواره 
فجر و هم در دیگر مصاحبه های خود تأکید 
می کرد که زمانی کودک کار بوده و به واسطه 
تلاش و پشتکار، به این مرحله رسیده است. 
او می گوید: »همان موقع هم که من کودک 
کار بــودم، هرگز افســوس نمی خوردم که 
مثلا الان من باید در خانه می بودم و درس 
می خواندم یا مثلا پیش خــودم بگویم باید 
هزینه های من را پدرم بپردازد.« شــمس 
اتفاقا به واســطه همین تجربه زیســته در 
جنوب شهر، روایتی دست اول و تأثیرگذار 
از جریان زندگــی در این طبقــه را تصویر 

کرده است.

نکته ویژه

وقتی ســیمرغ مردمی از ترکیب جوایز اصلی 
جشــنواره چهلم فیلم فجر حذف شــد، تنها 
فیلمی که به این تصمیم اعتــراض و از همه 
بخش های داوری جشنواره کناره گیری کرد، 
»ملاقات خصوصــی« بود. اولیــن فیلم بلند 
سینمایی امید شــمس که تا یک روز قبل از 
برگزاری آیین اختتامیه جشــنواره فجر، در 
جدول آرای مردمی صدرنشین بود و به همین 
دلیل شانس اصلی برای دریافت سیمرغ مردمی 
جشــنواره به حســاب می آمد. فیلم با بازی 
درخشان هوتن شکیبا و پریناز ایزدیار، روایتی 
گیرا و پرکشش از یک دلبســتگی نامتعارف 
را به تصویر درآورده اســت که در پس زمینه 
آن به آســیب های اجتماعی همچون قاچاق 
موادمخدر هم اشاره هایی دارد. بازی بازیگران 
و موقعیت های داســتانی خاص از مهمترین 
برگ برنده های این فیلم بودند که آن را تبدیل 
به فیلمی موردتوجه منتقدان و در عین حال 

محبوب در نگاه مخاطبان تبدیل کردند.

درباره فیلم نمای کلی 

»ملاقات خصوصی« علاوه بر دریافت سیمرغ 
بلورین بهتریــن فیلم از نگاه تماشــاگران 
در جشــنواره فجر توانســت جایزه بهترین 
فیلم و بهترین فیلمنامه را از جشــن حافظ 
هم دریافت کند تا مشــخص شــود یکی از 
مهمترین پشتوانه های فیلم برای رسیدن به 
این سطح از موفقیت، ایده و داستان اصلی 
آن بوده است. فیلم از جایی آغاز می شود که 
متوجه می شویم پدر پروانه در زندان است 
و از طریق گوشــی یکی از هم بندهایش به 
نام فرهاد، با دخترش در ارتباط است. پس 
از مدتی، فرهــاد و پروانــه از طریق همین 
تماس های تلفنــی و غیرحضــوری به هم 
علاقه مند می شــوند و این آغاز ملاقات های 
آن ها و شروع ماجراهایی است که سرانجامی 
تراژیک و تلخ را برای این رابطه عاشقانه رقم 
می زند. این داستان را امید شمس با همراهی 
بهمن ارک و علی ســرآهنگ بــه فیلمنامه 

تبدیل کرد.

درباره داستان
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سوال هفته|مالک چه می شود؟
این هفته خبری غیر رسمی از آغاز تولید فصل سوم »زخم کاری« منتشر شد. اغلب کامنت ها اما انتقادی 
بود. خبرگزاری ایسنا در این باره نوشت: در شرایطی که برخی بیننده ها می پرسند »مالک« کجاست و آیا 
قرار است این حضور کمرنگ تا قسمت های پایانی فصل دوم ادامه داشته باشد، حالا خبرهایی مبنی بر 
کلید خوردن فصل سوم با حضور این بازیگر به گوش می رسد که اولا این پرسش را به ذهن متبادر می کند 
که آیا عمده حضور این کاراکتر به فصل جدید منوط شده است یا بیننده باز هم باید در فصل جدید شاهد 

حضور سایه وار مالک )جواد عزتی( در جریان قصه باشد.

جواب هفته|آی فیلم بی تقصیر است
مدت نسبتا زیادی پس از وایرال شدن سکانس سانسور شده قیمت در سریال »پدرسالار« روایتی در 
این باره منتشر شد. تسنیم نوشت:»به نظر می رسد ممیز نگران بود آن رقم با رقم های امروز مقایسه شود 
و تصمیم گرفته صدای آن بخش ها حذف شود! اما پیگیری ها نشان می دهد نسخه اصلی که در دستِ 
شبکه آی فیلم قرار گرفته این نکته حذف شده و هیچ ممیزی و دخل و تصرفی اتفاق نیفتاده است. یکی 
از مدیران آی فیلم مطرح کرد که این شبکه نسخه های اصلی را پس از ترمیم تصویری به آنتن می رساند 

و هیچ دخل و تصرف و ممیزی را در جریانِ پخش انجام نمی دهد.

   فیلم های آخر هفته

کلارا زن میانسالی است که پس از ترک کردن خانه توسط دخترش برای 
تحصیل در دانشگاه، اوقات بیکاری خود را در خانه و به کنجکاوی در مورد 
همسایگان می پردازد اما کم کم متوجه وقوع اتفاقات غیرعادی در منزلش 
و حضور یک روح می شود. او ابتدا خیال می کند مرد همسایه همسرش 
را کشته و این روح اوست اما به تدریج می فهمد همسرش سال ها پیش 
یکی از دانشجویان دختر خود را کشته و جسدش را در دریاچه انداخته 
است. با فهمیدن این موضوع نورمن همســر کلارا سعی می کند او را به 

قتل برساند.

این هفته تلویزیون فیلم هــای مختلفی از زنده یــاد داریوش مهرجویی 
را در کنداکتور شــبکه های مختلف جای داده اســت که بی شک یکی از 
خاطره انگیزترین آن ها همین »اجاره نشین ها« است. یک ساختمان چند 
طبقه در حاشیه شهر که مالکش فوت شــده و وارثی ندارد، باعث طمع 
افرادی شده که می خواهند با تخلیه مســتاجرها، ساختمان را تصاحب 
کنند. از طرفی ساختمان به تعمیرات اساسی نیاز دارد اما ساکنان به توافق 
نمی رســند. لذا در نهایت یکی از روزها منبع آب روی پشــت بام سقوط 
کرده و آســیب فراوانی به ساختمان وارد می شــود و شهرداری به ماجرا 

ورود می کند.

شبکه نمایش
پنجشنبه 4 آبان

مامور انتقال 1/ ساعت 11
پری / ساعت 13

نهنگ خشمگین / ساعت 15
من دنیل بلیک هستم / ساعت 17

مهمان مامان / ساعت 19
مامور انتقال 2/ ساعت 21

رویاها چه می شوند / ساعت 23
جمعه 5 آبان

روزهای پایانی در مریخ / 1 بامداد
سامبا / ساعت 15

اجاره نشین ها / ساعت 19
مامور انتقال 3/ ساعت 21

جلیقه / ساعت 23

شبکه یک
پنجشنبه 4 آبان

شکارچی شنبه / ساعت 23:30
جمعه 5 آبان

مادران و فضا / ساعت 16

شبکه دو
جمعه 5 آبان

شکار روباه / ساعت 30 دقیقه بامداد
نبرد خلیج فارس 2/ ساعت 8:15

قناری / ساعت 17

شبکه سه
پنجشنبه 4 آبان

تیرباران / ساعت 10
انتقام / ساعت 16

فوران عظیم/ ساعت 24
جمعه 5 آبان

جنجال بزرگ / ساعت 10
مکان اشتباه / ساعت 14:30

شبکه چهار
پنجشنبه 4 آبان

اسرار رسمی / ساعت 20:30
جمعه 5 آبان

آسمان نیمه شب / ساعت 20:30

شبکه پنج
پنجشنبه 4 آبان

نسترن های وحشی / ساعت 13:30
جمعه 5 آبان

نبوغ شگفت انگیز / ساعت 9

شبکه کودک
پنجشنبه 4 آبان

خرس بزرگ / ساعت 14
جمعه 5 آبان

وقتی باد برمی خیزد / ساعت 14

شبکه امید
پنجشنبه 4 آبان

جهان من / ساعت 19
جمعه 5 آبان

همه چیز در مورد خواهرم / ساعت 19

شبکه افق
جمعه 5 آبان

فرحه / ساعت 10
یاس های وحشی / ساعت 18:30

 ملاقات خصوصی|   اکران آنلاین فیلیمو

به افق اثرگذاری

آقای پنالتی!
مرور مهم ترین پنالتی هایی که 

علیرضا بیرانوند...
  صفحه 12



دنيای مجازی )ويژه آخر هفته(
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3621  پنجشنبه  4 آبان  1402
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توضیح هفت صبح: بخشی از مطالب این صفحه برگرفته از شبکه های اجتماعی است و 
منبع اولیه انتشاردهنده آنها ذکر شده است. بدیهی است که استفاده از این مطالب مصداق 

استفاده منصفانه طبق ماده 7 قانون مولفان، مصنفان و هنرمندان خواهد بود.

  رویداد هفته     سوژه هفته

پدیده پرده نویسی  مشاوران خوبِ مدرسه

   
تصویری که مشاور مدرسه در 
شبکه اجتماعی به اشتراک 
گذاشته. بیشتر شبیه اتاق 
شکنجه  میمونه تا مشاوره. 
بری توش قشنگ تا چند سال 
افسردگی می گیری! از توئیتر 
حواس پرت

    
کاش خانواده ام نصف 
خانواده   الهه بهم افتخار 
می کردن. از توئیتر آقا پری 

این هفته تصاویــری از نصب بنرهای تبریک 
قبولی دانشــگاه در برخی شــهرهای کشور 
منتشر شد که تعجب بســیاری از کاربران را 
برانگیخت. واکنش ها به ایــن بنرها به قدری 
زیاد شــد که دادســتان یکی از این شهرها 
)صومعه ســرا( پرده نویســی و بنر تبریک و 

تسلیت را در سطح شهر ممنوع کرد. 
ایبو: حالا که بحث بنر داغه، يه ماجرايی رو تعريف   
کنم، دو سال قبل يکی از نماينده های مجلس میره 
يک استخری بین دو تا شهر، بهش میگن يه کمکی 
بکن. اين هم می بینه بعضی کمدها قفل ندارن، 50 تا 
قفل می خره به قیمت دو میلیــون و خرده ای و اهدا 
می کنه به اونجا. بعد کارکنان اســتخر روی هم پول 

می ذارن و يه بنر خیلی بزرگ روی داربســت برای 
تشکر از نماينده می زنن. هزينه بنر و کرايه داربست 

برای اون بنر سه میلیون و 200 میشه.
جی جه وار: يک سال يک فلانی نامی رتبه يک 
کنکور شــد، فردای اعلام نتايج تک تــک بیلبوردا و 
تابلوهای بلوار شــهر عکســش رو زده بودن با فونت 
نستعلیق و رنگ های پرچم سه رنگ کشور عزيز چهار 
فصل مون و نوشــته بودن افتخار شــهرمون؛ سردار 

»آزمون.«
حسن بردال: از نظر روحی الان نیاز دارم يکی 
واسه م بنر تبريک بزنه در سطح شهر تا روحیه بگیرم.

نگین: منم اگه يه روز بالاخره پايان نامه ام تموم 
شد، از اين بنرا بزنین برام.

سر الکس پابلو: اين نشــون میده چاپ بنر در 
بعضی خطه ها شغل پرسودی هستش و راه نجات ما 

همینجاست.
طبیب دوار: يادمه کلاس پنجم بودم تیزهوشان 
قبول شدم بابام اسم و عکسم رو داده بود چاپ کنن تو 
روزنامه، خدابیامرز مادربزرگم تا آخر عمرش هردفعه 
من مريض می شــدم يا مشــکل پیش می اومد برام 

می گفت اينو زديد تو روزنامه چشمش زدن.
مارچال: پدر زن ما تو استوری واتساپش مرگ 
عموش رو به پسرعموهاش که کنارش نشسته بودن 

تسلیت می گفت. اين بنر زدن هم همینه. 
ارینا: دختر عموم وقتی ارشد قبول شد براش از 
اينا زدن قبولیــش رو به مردم شــهر تبريک گفتن. 
»افتخار آفرينی دخترمون رو به همه همشهری های 

عزيز تبريک می گیم.«
نعیمه موحد: اگه خانواده  من بودن رو بنر تبريک 
قبولیم می نوشتن: وظیفه اش بوده، در آينده هرچی 

بشــه برای خودش میشــه برای ما که نمیشه، بذار 
ببینیم از الان به بعدش رو چی کار می کنه.

سپ: شکست عشقی رو وقتی خوردم که مسافرت 
بوديم و من داشــتم از غم اينکه دولتی کاشان قبول 
شدم می مردم بعد توی يکی از شهرها ديدم يکی برای 
قبولی پســرخواهرش در مدرســه راهنمايی نمونه 

دولتی بنر تبريک زده بود.
طلایه: چند سال پیش يه پدر و مادر وسط شهر 
بیلبورد زده بودن و تولد پسرشــون رو تبريک گفته 
بودن. اين منو ياد اون انداخت. پايینشم زده بودن از 

طرف مامان و بابا.
ایناز: قبل از ورود به راهنمايی اولین آشنايیم با 
همکلاســی گرامی از طريق بنــر 10 متری تبريک 
قبولی نمونه دولتی شیشــم به هفتم در اصلی ترين 

میدون شهر بود.

این هفتــه یکــی از صفحــات توئیتری 
روانشناســی از کاربــران پرســید: »یکم 
از خاطراتی که با مشــاور مدرسه داشتید، 

می گید؟«
حسین: سر کلاس پاشو گذاشت روی اون  يکی   
پاش، با دستاش زانوشــو گرفت، چشماشو بست، 
گفت ياهاهاهاهاها امان اماااااان... و دو سه تا دوبیتی 

دشتی برامون خوند.
ایران: من بعــد کنکور با مشــاور کنکورم کار 
می کردم )حل تمرين، انتخاب رشته( و بعد يه مدت 
ديگه جوابشو ندادم چون آدم خوبی نبود. يه بار پی ام 
داد بعد ســال ها ســین کردم و جواب نــدادم. به 
دوست هام گفتم شــما باهاش حرف بزنید و بگید 

ايران نیســت. يه هفته بعد تو خیابون همه مون رو 
ديد.

زحل: راهنمايــی بودم ترس از مرگ داشــتم 
شديد. رفتم به مشاور گفتم من مامانم از خونه میره 
بیرون حتی استرس می گیرم و فلان. سرتون رو درد 
نیارم بهم گفت آدم تو خونه هم بشینه ممکنه بمیره.

بابک: بلوتوث گوشــی ش رو روشن می کرد، تو 
راهروهای مدرســه راه می افتاد. بچه هايی رو که تو 

کلاس ها بلوتوث بازی می کردن شناسايی می کرد.
نشاط روشن ضمیر: شیمیم ضعیف بود و رفتم 
پیش مشاور که به اين سوالم جواب بده که چرا مثلا 
فیزيک رو ياد می گیــرم ولی شــیمی رو نه. گفت 
»دخترم همه که قرار نیســت خانوم دکتر بشــن، 
بعضی ها می شــن خانومِ  دکتر )يعنی خانوم آقای 

دکتر(«.
علیرضا: پیش دانشــگاهی روزايــی که غذای 

مدرسه بد بود بالا پشت بوم آشپزی می کردم )درحد 
هات داگ اينا(. وقتی فهمیــد به جای اينکه تهديد 
کنه يا اخراج موقت يا هر کار ديگه ای گفت بیا برای 
آخرين بار بريم بالا پشت بوم و ناهار بزنیم و بعدش 

ديگه اين کارو نکن.
علی: گفت رياضــی و فیزيکــت خوبه؟ گفتم 
خیلی. گفت علاقه  داری؟ گفتم المپیاد هم شرکت 

کردم. گفت رياضی جا نداريم برو تجربی.
ممد عرفان: سال ســوم دبیرستان رفتم پیش 
مشاور مدرســه برای قبولی رشــته هوافضا سوال 
پرسیدم، برگشت گفت اين رشته خیلی خفنه و هر 
کسی رو راه نمیدن و فقط ســالی 30 نفر پذيرش 
می کنن اونم با مصاحبه. منم بی خیالش شدم تقريباً. 
موقع انتخاب رشــته چشــمم بهش افتاد و با رتبه 

شیش هزار دانشگاه آزاد هوافضا قبول شدم.
ســقلمه: يادمه ســال اول دبیرســتان، مثلا 

المپیادی بودم و درس های عاديم رو نمی خوندم. يه 
روز مشاورمون اومد بهم گفت ببین اينجوری بری 
جلو هیچی نمیشی، منم گفتم تهش مشاور مدرسه 
که می تونم بشم، هفته بعدش اخراج شدم از مدرسه.

استنلی می نویســد: گفت: تو پــدر معلم و 
ناظم رو در آوردی اما تهش نمره هــات خوبه. بقیه 
اينجوری نیستن. بدآموزی داری براشون. خواهش 

می کنم سال ديگه اينجا ثبت نام نکن.
نیلوفر: بــرای اينکه نرم ســر کلاس  رياضی، 
می رفتم پیشــش و می گفتم می خوام يه بلايی سر 
خودم بیارم. همیشه هم پیشــنهادش اين بود که 

دمنوش زعفران بخورم.
کوراکامی: با دوستم رفتیم پیش مشاور راجع 
به درس صحبت کنیم، 5 دقیقه ما حرف زديم، 45 
دقیقه اون در مورد اينکه دوس داره بره هند و فیل 

سوار شه.

مصطفی آرانــی| قتل آقای داریــوش مهرجویی و 
همسرش خانم وحیده محمدی فر در زیبادشت استان 
البرز، حدودا دو هفته است که نگاه ها را به این استان 
و طبیعتا شــهر مرکزی آن یعنی کرج، معطوف کرده 
است. نقشه ها نشان می دهد که ویلای آقای مهرجویی 
دقیقا ۴۰۰ متر بعد از مرز اســتان البرز و تهران قرار 
گرفته و حالا این ۴۰۰ متر باعث شــده که مهم ترین 
پرونده جنایی ســینمای ایران در دادگستری این 
استان مورد بررسی قرار بگیرد. به این بهانه شاید بد 
نباشد که نگاهی بیندازیم به این استان، به مرکز آن 
کرج و البته شهرها و شهرک های اقماری آن. استانی 
که می تواند خواهر یا بــرادر کوچک تر پایتخت لقب 

بگیرد. 
 

1    کجاست؟
برای تهرانی ها ســخن گفتن از اينکه کرج کجاســت کمی 
بی معناســت ولی همه خوانندگان ما تهرانی نیستند. از آن 
گذشته تهران و کرج آن قدر به هم چسبیده اند که واقعا يک 
تهرانی هم نمی داند کرج يا اســتان البرز واقعا از کجا شروع 

می شود. 
اولین نقطه مرزی استان البرز با تهران حدود يک کیلومتر بعد 
از تقاطع اتوبان فتح و لشکری در غرب تهران است. از میدان 
آزادی تا اولین نقطه شــهر کرج، در خط مستقیم حدود 32 
کیلومتر راه است که شما می توانید با ترافیک يک بعدازظهر 

تهران آن را در 45 دقیقه بپیمايید. 

2   البرز یعنی کرج؟
نه. استان البرز حالا هفت شهرستان دارد. مهم ترينش کرج 
است که در شرقی ترين نقطه اســتان و نزديک ترين فاصله 
با تهران قرار گرفته است. ســاوجبلاغ با مرکزيت هشتگرد، 
نظرآباد، طالقان، اشتهارد و فرديس پنج شهرستان ديگر اين 
استان هســتند و چهارباغ هم جديدترين شهرستان استان 

البرز است. 
همین جا بگويیم که اين فرديس را با آن پرديس نبايد اشتباه 
بگیريد. پرديس شهر جديدی است در شرق تهران. در واقع 
از فرديس تا پرديس نزديک 2 ساعت راه است. اگر ترافیک 

نباشد!

3    چقدر جمعیت دارد؟
کرج کلان شهر اســت. کلان شــهر در ايران يعنی شهری با 
بیش از يک میلیون نفر جمعیت. آخرين سرشــماری يعنی 
سرشماری ســال 13۹5 می گويد کرج يک میلیون و ۷5۹ 
هزار نفر جمعیت دارد و به اين ترتیب چهارمین کلان شــهر 
ايران است. جمعیت کرج بیش از شــیراز و کمتر از اصفهان 
است. طبق همین آمار، کل جمعیت استان البرز، 2 میلیون 

و ۷00 هزار نفر است. 
اما اين آمار قديمی اســت. در دی ماه سال 13۹۹، استاندار 
البرز گفته بود که جمعیت اين اســتان از 3 میلیون و ۷00 
هزار نفر نیز فراتر رفته است. با توجه به اينکه در سال 13۹5، 
دو سوم جمعیت در کرج ساکن بودند، حالا بايد جمعیت کرج 

قطعا از دو میلیون نفر گذشته باشد. 

4   از تاریخ کرج چه می دانیم؟
بحث کردن از تاريخ شــايد حوصله ســربر باشد ولی در حد 
يکی دو جمله بد نیســت. اين تصور که کرج شــهری کاملا 
تازه تاسیس اســت و تاريخی ندارد تصور درستی نیست. در 
همان زيبادشت که آن اتفاق شوم برای آقای مهرجويی افتاد، 
تپه ای وجود دارد به نام غلامعلی تپه. بــا توجه به يافته های 
باستان شناسی گفته شده پیشینه سفالینه های کشف شده 

در آن به يک هزار سال قبل از میلاد می رسد. 
ولی به هر حال اين نکته نیز غیرقابل انکار است که کرج جديد، 
محصول دوره نوی اقتصاد ايران در دهه چهل اســت که اولا 
با سیل مهاجرت به ســمت تهران برای کار و ثانیا با تاسیس 
کارخانه های متعدد در غرب تهران، اين شهر را ابتدا به يک 
اســتراحتگاه برای فعالان صنعتی در پايتخت و ســپس به 

شهری مستقل و مهم تبديل کرد. 

5   از مناطق کرج چه می دانیم؟
اما کرج شهر بزرگی است و همه مناطق آن در يک وضعیت 
اجتماعی و اقتصادی قرار ندارند. برای اينکه مقیاسی دستتان 
باشد بايد در نظر بگیريد که تقريبا طول و عرض شهر کرج، 

۹ کیلومتر است. 
از نظر شــهرداری، اين شــهر در 11 منطقه تقســیم بندی 
می شود. اينجا نمی توانیم همه محلات آن را بررسی کنیم ولی 
سعی می کنیم هر آنچه را بررسی کنیم که شما ممکن است 

نام آن را شنیده باشید. 

6   بهترین منطقه کرج کجاست؟ 
چهار منطقه در شــمال شهر قرار گرفته اســت: منطقه 1 و 
مناطق 6 تا ۸. منطقه 1 محلــه ای دارد به نام عظیمیه که در 
کنار محلات ديگری مثل جهانشهر، گوهردشت و مهرشهر 
که بعدا به آن ها خواهیم پرداخت، بهترين منطقه مسکونی 
در کرج است. قیمت ملک مرغوب در اين منطقه از 60 میلیون 
تومان آغاز شده و اين مبلغ ممکن است تا 1۸0 میلیون تومان 
برای هر متر نیز افزايش پیدا کند. برای رهن هم بايد تقريبا 

حدود ۷ میلیون تومان برای هر متر کنار بگذاريد. 
عظیمیه که در میان کرجی ها به شهرک رسالت نیز مشهور 
اســت در دامنه کوه های البرز قــرار گرفتــه و بنابراين در 
صورتی که برف ســنگینی بیايد، که البته در سال های اخیر 
اين گونــه برف ها کمتر ديده می شــود، کمی با مشــکلات 
حمل ونقلی روبه رو خواهید شد. ولی در عوض مثلا دسترسی 
خوبی به مراکز خريدی مثل پاساژ مهستان يا مراکز تفريحی 

مثل بام کرج داريد.
 برخی از مراکز دولتی مثل شــهرداری کرج يا دادگستری 
استان البرز که حالا پرونده قتل آقای مهرجويی در آن بررسی 
می شــود نیز در اين منطقه قرار گرفته است. گفته شده در 
سال های اخیر به تبع افزايش ســاخت و ساز در اين منطقه 

جمعیت آن حتی از مرز 150 هزار نفر نیز فراتر رفته است. 
با اين حال اگر از مرز يک بلوار حدودا 30 متری در عظیمیه 
بگذريد و به جنوب بیايید به يکــی از مناطق غیربرخوردار 
کرج از نظر بافت شهری و نیز وضعیت اجتماعی و اقتصادی 
ســاکنان می رســید. اين منطقه اســلام آباد يا زورآباد نام 
دارد و گفته شده از حوالی ســال 134۷ برخی افراد در آن 
ساکن شدند ولی با توجه به ساخت وســازهای غیرمجاز در 
اين منطقه، بافت شــهری آن فرسوده اســت و در مواردی 
غیراستاندارد. اگر يادتان باشد مدتی پیش نیز در اين منطقه 

يک رانش زمین رخ داد. 
جالب توجه خواهد بود اگر بدانید که اين تپه تنها منطقه از 
کرج است که مورد حمله موشکی در جريان جنگ شهرها در 
جنگ تحمیلی هشت ساله عراق علیه ايران قرار گرفته و در 
سال 1366، 40 نفر از ســاکنان اين منطقه بر اثر اين حمله 

جان خود را از دست دادند. 

7   مهرشهر کجاست؟
مهرشهر، يکی ديگر از مناطق اعیانی کرج است که تاسیس 
آن مديون بیماری خواهر شاه ســابق است. در واقع شمس 
پهلوی )12۹6-13۷4( خواهر بزرگ تر شــاه مبتلا به آسم 
بود و از اين رو نیاز داشــت که در منطقــه ای با آب و هوای 

مناسب زندگی کند. 
بنابراين در سال های 1345 تا 134۷ کاخی برای او در اين 
منطقه )که در آن زمان منطقه ای روستايی بود( ساخته شد. 
گفته شــده فقط برای طراحی آن به دســت معماری به نام 
وسلی پیترز و بنیاد فرانک لويد رايت در آمريکا يک میلیون 

تومان هزينه شده است.
 اين کاخ به شــکل يک سفره ماهی اســت که صدفی آن را 
دربرگرفته و 2500 متر زيربنا دارد ولی متاسفانه از آن زمان 
تا سال های اخیر رها شده و می توان گفت که در حال نابودی 
است. در کنار اين بنا يک درياچه کوچک نیز تعبیه شد و به 
دستور خاندان پهلوی در حدود 340 هکتار دور آن، درخت 
و به طور عمده درخت سیب کاشته شــد که تعداد آن را تا 
هشــتاد هزار اصله نیز تخمین می زنند که البته اين باغ نیز 

پس از انقلاب با مشکلاتی روبه رو بوده است. 
اما اين داستان تاريخی را گفتیم تا بگويیم که بعد از ساخت 
اين بنا، يک بلوار 12 کیلومتری در اين منطقه ساخته شد و 
دور اين بلوار پر شد از ويلاهايی با قواره های بزرگ و البته با 
فضای سبز گسترده به طوری که با وجود آن باغ سیب و ساير 
فضاهای سبز، مهرشهر در حال حاضر سرسبزترين بخش از 

شهر کرج محسوب می شود. 
مهرشــهر در حــال حاضر آپارتمــان  هــم دارد ولی برای 
آپارتمان هــای آن در تازه ترين بخــش از منطقه که فاز 4 
حساب می شــود، بايد دســت کم متری 40 میلیون تومان 

خرج کنید. 
همین حالا در فاز يک مهرشهر، ويلايی هم در سايت ديوار 
آگهی شــده که برای خريد آن با مساحت 12 هزار متر بايد 
150 میلیارد تومان پــول بدهید. نزديک به 3 میلیون دلار. 
دقیقا متناســب با قیمت هايی که از شهرهای بزرگ جهان 

مثل لندن و نیويورک می شنويم. 
8   زندان؟ نه! خوش نشین

نام گوهردشت يا رجايی شهر را اين اواخر زياد شنیديد. چرا؟ 
چون زندان رجايی شهر در آنجا قرار داشت که البته اخیرا به 
نقطه ديگری منتقل شد. با اين حال و برخلاف زندان ديگر 
کرج يعنی قزل حصار کــه در منطقه ای کمتربرخوردار قرار 
گرفته، رجايی شهر در منطقه به اصطلاح بالاشهر کرج قرار 

داشت. 
مثل بســیاری ديگر از نقاط کرج، گوهردشــت نیز فازهای 
مختلف )سه گانه( دارد و بهترين فاز آن فاز يك است. برخی 
گوهردشــت را به نارمک تهران تشــبیه می کنند چرا که 
اين منطقه نیز مثل نارمــک دارای فلکه های مختلف و نیز 

خیابان های شماره دار است و قیمت ملک در آن نیز تقريبا 
مترادف اين منطقه در تهران است. 

گوهردشت يک خیابان اصلی دارد که قلب منطقه است. در 
ابتدای خیابان اصلی که ســاکنین محله به آن »فلکه اول« 
می گويند، بزرگ ترين ســینمای کرج که به آن »ســینما 

ساويز« می گويند، قرار دارد.
منطقه گوهردشــت دارای مراکز خريد متعددی هم هست 
که از میان آن ها می توان به چچــلاس، نیکامال و چیچیکا 

اشاره کرد. 
در اين منطقه همچنین مراکز آموزشــی متعددی نیز قرار 
گرفته است مثل دانشگاه علوم پزشکی البرز و دانشگاه آزاد 

اسلامی کرج.
اين نکته هم جالب توجه است که برخی حاج لطف الله ترقی، 
روزنامه نگار و صاحب مجله ترقی در دوران شاه را به عنوان 
يکی از مالکین بزرگ و حتی صاحب گوهردشــت معرفی 
می کنند و اين آقا پدر خانم گلی ترقی از مترجمان مشهور 

فعلی کشورمان است.
درباره نام محله هم اين را بدانید بد نیست که اين محله يک 
سرو 1300 ساله دارد که تا سال 1365 سبز بوده اما به مرور 
آثار خشکیدگی در آن نمايان شده اســت. در سال 13۸0 
کارشناســان میراث فرهنگی اين اثر ارزشمند را شناسايی 
کردند و از آن پس جزو آثار باستانی شهر کرج به شمار می آيد. 
برخی  می گويند در پای اين سرو تاريخی، گنج و گوهر پیدا 

شده و دلیل نام گذاری گوهردشت هم همین است.

9    از جهانشهر چه می دانیم؟
کار ســاخت يکی ديگر از مناطق کرج را نیــز به يک تاجر 
نسبت می دهند. محمدصادق فاتح يزدی )1353-12۷۷( 
از بزرگ ترين کارآفرينان و ثروتمندان پیش از انقلاب بود. 
برخی او را موســس کرج مدرن می دانند. يزدی همسری 
داشــت به نام رقیه غضنفر کــه ظاهرا او را خیلی دوســت 
می داشــت چرا که تقريبا هر چه کارآفرينی کرده را به نام او 
نامید. ازجمله کارخانه معروف روغن جهان. محله جهانشهر 
نیز نام خود را از اين خانم گرفته است. جالب توجه خواهد بود 
اگر بدانید که اين سرمايه دار در سال 1353 توسط سازمان 

فدائیان خلق ترور شد. 
جهانشهر در گذشته دارای باغ های فراوانی بوده که در طی 
50 سال اخیر با ساخت و سازهای بیشماری روبه رو شده و 
بسیاری از اين باغات رو به ويرانی رفته اند. از مکان های مهم 
جهانشــهر می توان به پارک تنیس جهانشهر و باغ خانواده 
)پیست دوچرخه  سواری( اشاره کرد. دو بیمارستان سوانح 
و سوختگی شهید مدنی و بیمارستان کسری و البته تعداد 
ديگری مرکز درمانی نیز در جهانشــهر واقع هستند و اين 
منطقه را می توان قلب درمانی شهر دانست. استانداری البرز 

نیز در اين منطقه قرار گرفته است. 

خواهرِ تهران
نکاتیدربارهکرج،شهریکهتهراناینروزهاباآنمعناپیدامیکند

اين هفته در ادامه پرونده قتل داريوش مهرجويی و وحیده محمدی فر، 
ويدئوهايی از دستگیری قاتلان منتشر شــد که در يکی از آنها برای 
لحظه ای چهره يکی از متهمان در ماشــین پلیس ديده شد. پلیس 
هم گزارشی تصويری از بازســازی صحنه قتل با حضور چهار متهم 
در ويلای خانواده مهرجويی منتشــر کرد. در همــان روزی که قرار 
بود صحنه قتل بازسازی شود، ويدئويی از بهروز افخمی کارگردان و 
فیلمنامه نويس در شهرک محل ســکونت خانواده مهرجويی منتشر 
شــد که می گفت: »می خوام تحقیق کنم شايد يک داستان بنويسم. 
مستند نمی خوايم بسازيم. فیلم درباره جنايت می خوام بسازم. مثل 
هیچکاک.« اين صحبت ها و لبخند افخمی در اين ويدئو واکنش هايی 
در بین کاربران فضای مجازی و برخی هنرمندان به همراه داشــت. 
ويدئويی از شبنم قلی خانی در شــبکه های اجتماعی منتشر شد که 
نشــان می داد اين بازيگر در يکی از شــبکه های فارسی زبان امارات 
گوينده و مجری شده است. مجری شبکه افق در گفت و گويی حضوری 
با علی لاريجانی از او پرسید: رژيم گرفتین؟ لاغر شدين. لاريجانی هم 
در جواب با خنده گفت: نه رژيم ما رو گرفته. از هفته گذشته ويدئوهايی 

از صفحه اينستاگرامی پسر نوجوانی به اسم »امیر پیوا« وايرال شد که 
اين تکیه کلام او در ويدئوهايش معروف شده است: »واقعیه يا کیکه؟« 
او در اينستاگرام خود به ويدئوهای مختلف »ری اکت« يا واکنش نشان 
می دهد که اين روزها بسیار محبوب شــده. امیر همچنین با يکی از 
مشهورترين يوتیوبرهای ايرانی گفت و گو کرده و گفته در اين مدت از 
تبلیغات اينستاگرام 12 میلیون تومان درآمد داشته است. ويدئويی 
هم از مربی پر جذبه  بسکتبال زنان ترکیه، سلن اردم منتشر شد که 
بین ايرانی ها طرفدار زيادی پیدا کرد. يک خانم معلم دخترهای اول 
دبستانی   حین کلاس ويدئويی ضبط و منتشر کرد که وايرال شد. او در 
اين ويدئو به دانش آموزانش می گويد: »يک چیزی میگم خوب گوش 
کنید که ديگه سوال نپرســید. فردا ساعت 11 تعطیل می شید چون 
معلم ها جلســه دارن.« در ادامه واکنش بچه دبستانی هاست که اين 
ويدئو را پربازديد می کند. هر کدام از بچه ها شروع به سوال پرسیدن 
می کنند که »فردا يا امروز؟«، »يــازده صبح؟«، »مامانامون هم بیان 
جلسه؟«، »میشه تو دفترمون بنويسید آخه يادمون میره.«، »يازده 

و نیم؟« و ...

    ویدئوهای پربازدید هفته

لبخند افخمی، شبنم در امارات و دردسرهای معلم بودن

   قاب  فرنگی

تصویر تازه منتشر شده 
از پشت صحنه فیلم 
تایتانیک

شهرداری تهران در 
اقدامی جدید، عکس 

شاعران را به همراه یک 
بیت   شعر از آنها   در سراسر 

شهر روی بیلبوردهای 
تبلیغاتی نصب کرده اما 
در این عکس به اشتباه 
به جای عکس سهراب 
سپهری از عکس علی 
قوی تن، بازیگر نقش 

سهراب سپهری استفاده 
کرده است.

 قیافه، اسم و شخصیتِ 
سوپرماریو براساس 
مالکِ دفتر نینتندو 
آقای ماریو سیگل 

بوده. او علیرغم عقب 
افتادن اجاره و داشتن 

حکم تخلیه بهشون 
وقت و شانسی دوباره 

داد و باعث موفقیت  
نینتندو شد. از توئیتر 

Halfmoon

خودتون ازش یه درس 
زندگی بگیرید دیگه. از 

توئیتر رها این بلوم

 هادی چوپان و دخترش

گرتا تونبرگ با انتشار این تصویر گفت: در همبستگی با فلسطین و غزه اعتصاب می کنم

 ملاقات کریستیانو رونالدو و ولیعهد عربستان بن سلمان در یک کنفرانس با حضور جیانی 
اینفانتینو رئیس فیفا  

کاروانسرای زین الدین، مهریز، یزد. این بنا در دوران صفویه و به فرمان شاه  
عباس ساخته شده. از توئیتر سولماز کاویانی، عکاس نامشخص

ادای احترام 
بازیکنان 
منچستر یونایتد 
به سر بابی 
چارلتون 
فقید پیش از 
شروع دیدار با 
شفیلدیونایتد. 
این اسطوره 
فوتبال انگلیس 
3۰ مهر 
درگذشت.

 پیراهن بارسلونا در 
ال کلاسیکو با لوگوی 
»رولینگ استونز«، گروه 
مشهور موسیقی راک 
انگلیسی 

   قاب ایرانی   قاب ایرانی
وقتی دیگه حتی کشتن دیو هم خوشحالت نمی کنه. از توئیتر 

شانتاژگر
 از لحاظ خلاقیت. از توئیتر 
مهیار

برای خريد خانه در جهانشهر بايد گاهی تا 150 میلیون تومان 
به ازای هر متر هم هزينه کنید.

10   زیبادشت کجاست؟
 و اما برسیم به محل آن جنايت تاسف آور. زيبادشت يا فرخ آباد 
که برخی اوقات با هم نیز نوشته می شــود غربی ترين بخش 
از شهرستان فرديس در اســتان البرز است. فرديس در واقع 
تا ســال 13۹2 يک محله از کرج بود و از آن سال به بعد يک 
شهرستان جدا شــد. بعدا به خود اين شهرستان نیز خواهیم 

پرداخت. 
اين روستا بر اســاس سرشماری ســال 13۹5، 12 هزار نفر 
جمعیت داشته اســت و بزرگ ترين روســتا در استان البرز 

به حساب می آيد. 
فضای سبز ناشی از درختان كهنسال و تنومند و آب و هوای 
مطبوع باعث شــده برخی اين منطقه را به قطعه ای از بهشت 

تشبیه كنند.
به لحاظ بافت جمعیتی، ســه قشر عمده شامل بومیان اصیل 
فرخ آباد با قدمتی بیش از چهارصد سال، مهاجران نیشابوری 
حدود هفتاد ســال و مهاجران زنجانی با سكونت بیش از سه 
دهه شاكله جمعیتی اين روستا را تشكیل می دهند. طبیعتا 
در سال های اخیر مهاجران از تهران مثل آقای مهرجويی را نیز 

بايد به اين دسته ها اضافه کرد. 
زيبادشت به 2 قسمت زيبادشت شمالی و زيبادشت مركزی 
تقسیم بندی شده اســت و ويلای آقای مهرجويی در منطقه 

زيبادشت مرکزی قرار داشته است. 
برای اينکه قیمت دستتان بیايد سری هم زديم به آگهی های 
املاک در تابستان اخیر و قبل از وقايع اخیر، قیمت رهن يک 
ويلای حدودا 2 هزار و 500 متــری در اين منطقه برای يک 

سال، 5 میلیارد تومان بوده است. 

11   فردیس کجاست؟
فرديس نام مرکز شهرستان بســیار کوچکی به همین نام در 
استان البرز است. شهرســتانی که البته جمعیت بالايی دارد. 

حدود 4۸5 هزار نفر طبق آخرين سرشماری. 
چرا اين شهرستان با طول حدودا ۷ و عرض حدودا 10 کیلومتر 
مربع اين جمعیت را در خود جاي داده است؟ به دلیل اينکه 
فرديس نزديک ترين منطقه به تهران اســت و از اين رو برای 
کسانی که اســتطاعت اجاره يا خريد ملک در تهران را ندارند 
يا به دلیل شــلوغی و آلودگی تهران قصدی برای ســکونت 
در پايتخت ندارند، بهترين گزينه محســوب می شود. فاصله 
تهران تا شهر فرديس حدود 44 کیلومتر است و اگر بخواهید 
با خودروی شخصی از تهران به فرديس برويد با در نظر گرفتن 
ترافیک چیزی حدود 1 ســاعت طول می کشد تا به فرديس 
برسید. يکی از مزايای ديگر اين شهر برای افرادی که در تهران 
شاغل هستند، امکان اســتفاده از مترو است چرا که ايستگاه 

مستقلی با عنوان پل فرديس وجود دارد. 
شــهر فرديس 5 فلکه دارد که توســط يک خیابان اصلی به 
يکديگر متصل شده اند. البته خود اين شهر هم شهرک هايی در 
اطراف خود دارد مثل شهرک دهکده يا منظريه. برخی شهرک 
دهکده را بهترين منطقه از فرديس می دانند. برای خريد يک 
آپارتمان در اين شهرک بايد تقريبا متری 35 میلیون تومان 

هزينه کنید. 

12    از محمدشهر چه می دانیم؟
فرديس در کنار بخش مرکزی يا همان شــهر فرديس، يک 
بخش ديگر به نام مشکین دشت هم دارد که به آن نمی پردازيم 
ولی يک منطقه معروف ديگر، درســت کنار اين بخش وجود 

دارد به نام محمدشهر. 
محمدشهر تاريخچه جالب توجه و چند لايه ای دارد. اين شهر 
در واقع روستايی به نام محمدآباد بوده و جزو بخش کرج. اين 
روســتا و آبادی های ديگر کنار آن به دلیل خاک حاصلخیز 
و آبی که از رود و قنات کرج داشــتند، محلی مناســب برای 

کشاورزی به حساب می آمدند. 
اصلاحات ارزی در دوره پهلوی دوم زمینه ساز مهاجرت برخی 
از کشاورزان از مناطق ديگر به اين منطقه شد. در سايتی به نام 
جهان ايران که مختص معرفی مناطق کشــور است در اين 

زمینه می خوانیم:
»چندين خانواده ساوه ای و قاراقانی و قاقازانی هسته آبادی 
عباس آباد را در مرکز محله عباس آبــاد و محله قاراقانی ها را 
در جنوب محله يزدی های کنونی ايجــاد کرده اند. چندين 
خانواده مهاجر يزدی با خريد زمین کشــاورزی و ســکونت 
در اين محدوده هســته آبادی يزدی ها را در اطراف خیابان 
22 بهمن کنونی در محله يزدی های کنونی بنا گذاشــته اند. 
چنديــن خانواده نطنزی هســته اولیه آبــادی نطنزی ها را 
در محله چمــران کنونی ايجاد می کننــد و چندين خانواده 
اصفهانی نیز هســته محله اصفهانی ها را در شــرق محدوده 
کنونی محمدشهر ايجاد کردند. چندين خانواده بختیاری در 
مرکز اصلی محمدشهر ساکن شدند که خیابان بختیاری نشان 

همین امر است.«
پس از آن باز هــم يکی از اعضــای خانــدان حاکم پهلوی 
زمینه ساز توسعه بیشــتر اين منطقه می شود. اين فرد مادر 
محمدرضا پهلوی است که عمارتی در روستای مردآباد برای 
او ساخته شد. بعدها اين روستا به »شاهدشت« و بعد از انقلاب 

اسلامی به »ماهدشت« تغییر نام داد.
اين عمارت باعث شد جاده کرج-ماهدشت از اهمیت بیشتری 
برخوردار شــود و به تدريج آبادی های محمدآباد، ولدآباد و 

سیدآباد در اطراف اين جاده ايجاد شدند.
در اواخر دوره پهلوی و پس از انقلاب و در فاصله ســال های 
1345 تا 13۷5 با توســعه شــهرک های صنعتی و استقرار 
صنايع مهم کشور در فاصله تهران و کرج موج جديدی از رشد 

در محدوده محمدشهر کنونی آغاز می شود. اين شهر در مسیر 
ترانزيت تهران، کرج، اشــتهارد و از آنجا به قزوين، همدان و 
کرمانشاه و همچنین در مجاورت فرودگاه پیام و منطقه ويژه 
اقتصادی پیام قرار می گیرد. در نهايت در سال 13۷5 محدوده 
دهستان محمدآباد که از چندين روستا و آبادی تشکیل شده 
بود با جمعیتی بالغ بر 5۸ هزار نفر به شهر تبديل می شود و به 

محمدشهر تغییر نام می دهد.
در بین سال های 13۷5 تا 13۹0 اين شهر به دلیل نزديکی به 
شهر تهران و کرج، نقش يک شهر خوابگاهی را ايفا می کرده 
 اســت و به علت قیمت پايین زمین در آن به نسبت تهران و 
کرج، مقصد مهاجرين بســیاری از مناطق ديگری بوده که 
با اســتفاده از فرصت های موجود در کــرج و تهران، جويای 
زندگــی و کار بهتر بوده اند. اين موضــوع باعث تفکیک های 
قانونی و بعضاً غیرقانونی باغات و زمین های کشاورزی توسط 
مالکان اراضی باغی و زراعی در محدوده محمدشهر و به ويژه 
در محله های شــهرک بعثت، چمران و جعفرآباد می شود و 
اين اراضی را به سمت ساخت و سازهای مسکونی برده  است؛ 
به گونه ای که جمعیت محمدشهر در حال حاضر و البته باز هم 
بر اساس آخرين سرشــماری به 120 هزار نفر رسیده است و 
حتی يک ايستگاه مترو در خط 5 متروی تهران )کرج-تهران( 
برای آن تاســیس شــده که جذابیت های محمدشهر برای 

مهاجرپذيری را دوچندان کرده است.
به جز فرديس و محمدشــهر دو منطقه معروف ديگر نیز در 
جنوب کرج وجود دارد که به دلیل محدوديت مطلب به آن ها 
نمی پردازيم و به سمت شمال غربی کرج می رويم که بخش 
ديگری از شــهرها و شــهرک های معروف کرج در آنجا قرار 

گرفته اند. 

13   کردان، کردان که می گویند کجاست؟
محال است که نام کرج يا اســتان البرز به میان آمده باشد و 
نامی از کردان، نشنیده باشید. شهرکی يیلاقی در شمال غربی 
کرج که می توان آن را لواسان غربی تهران نامید. اين شهر در 
کنار برخی شهرک ها مثل سهیلیه، افشاريه و زعفرانیه در غرب 
شهر کرج و در واقع در شهرستان های ديگر استان البرز مثل 
ساوجبلاغ قرار گرفتند و طبیعتا از تهران دورتر هستند. ابتدا 

به کردان بپردازيم. 
کردان از توابع ساوجبلاغ است و در فاصله 25 کیلومتری کرج 

و 65 کیلومتری شمال غرب تهران قرار دارد. 
اين روستا به خاطر طبیعت خوب و خوش آب وهوايی مورد 
توجه است ولی البته کارگاه ها و کارخانه های آلومینیوم سازی، 
کارتن ســازی، ريســندگی و بافندگی و مرغداری نیز دارد. 
هم چنین گفته شده که کردان تاريخی هزارساله دارد و زمانی 

مرکز سیاسی و نظامی کرج بوده است.
دوران آغــاز توجه تهرانی ها بــه کردان بــه دوران جنگ و 
موشک باران برمی گردد اما حالا اين منطقه پر شده از ويلاهای 

لاکچری يا لوکس که به طور مثــال طبق آگهی های فضای 
مجازی دســت کم براي خريد آن بايد 5 میلیارد تومان پول 

داشته باشید. 
اين منطقه البته مورد توجه نهادها هم هست و آن ها نیز در 
اين منطقه دهکده های تفريحی و نیــز اقامتگاه هايی بزرگ 

برای کارکنان خود ساخته اند.  

14   شهرک های غرب کرج
در همان حوالی کردان و به طور مشــخص در جنوب اتوبان 
قزوين چند شهرک نیز ساخته شده که به عقیده برخی جزو 
بهترين اماکن برای خريد ملک يا حتی سرمايه گذاری هستند. 
مثلا شهرک سهیلیه که نزديک ترين شهرک ويلايی به تهران 
با مسافت حدودا يک ســاعته با فضای سبز قابل توجه است. 
شــهرک ديگری که در اين منطقه قرار دارد افشاريه است و 
گفته شده قطعات تفکیک شده و مهندسی ساز بودن ويلاها و 
داشتن سند تک برگ در شهرک افشاريه موجب پرطرفداری 
آن شده اســت. در کنار اين شهرک شــهرک طاووسیه نیز 
قرار دارد که گفته شده دارای ويلاهايی با معماری لوکس و 
نورپردازی چشمگیر و ويوی چشم نواز و البته محیطی بکر و 
کم سرو صدا است. ديگر شهرکی هم که در اين منطقه قرار 
دارد زعفرانیه است که به دلیل نزديکی به کرج و رفت و آمد 
سريع افراد به راحتی می توانند به مغازه ها و فروشگاه ها و ديگر 
امکانات رفاهی دسترسی پیدا کنند. يکی از نکات جالب توجه 
در مورد اين شهرک ها که می توان سطح ثروت ساکنان آن را 
نیز مشخص کند اين اســت که نام برخی از اين شهرک ها به 
نام محلات ثروتمندنشین و برخوردار تهران است مثل همین 
شهرک زعفرانیه يا شــهرک ديگری که در اين منطقه ايجاد 

شده و نام آن الهیه است. 

15    از کمال شهر چه باید بدانید؟
برای اينکه فهرســت مناطق معروف کرج را کامل کنیم بايد 
از کمال شهر نیز ياد کنیم. کمال شهر نیز مثل بسیاری ديگر 
از شهرهای کرج شهری است با پیشــینه کشاورزی که اين 
روزها يکی از مناطق صنعتی اســتان البرز به شمار می آيد و 
کارخانه های معتبری همچون مهنام، نیک کالا و خاور پرس 
و شــهرک بزرگ صنعتی بهارستان شــرکت ايران خودرو و 

دهکده صنعتی هلجرد را در خود جای داده است.
نام قديم اين شــهر کمال آباد بوده و در سال 13۷5 به شهر 
تبديل شده است. کمالشهر کنونی متشکل از چندين شهرک 
هم هست مثل شــهرک های خرمدشت و گلدشت. اين شهر 

نیز در جنوب اتوبان کرج – قزوين قرار دارد. 

16    و مارلیک که جزو کرج نیست
و خوب است که اين سوء تفاهم را هم در اينجا برطرف کنیم که 
منطقه مارلیک، بخشی از تهران است که به دلیل همجواری 
با کرج، خیلی ها آن را به عنوان مارلیک کرج می شناسند. اما 
مارلیک بخشی از تهران می باشد که از منطقه 21 شهرداری 
تهران جدا شده است و جزو شهرستان ملارد قرار گرفته است.

شهرک مارلیک در اوايل انقلاب شــامل چند خیابان و خانه 
های 500 متــری و 1000 متری بود. اما پــس از انقلاب با 
مهاجرت ها به اين منطقه تبديل بــه يک منطقه پرجمعیت 

شد. 
* در نگارش این مطلب از اطلاعات موجود در سایت 

ایرانجو استفاده شده است

یکی از قدیمی ترین عکس های رنگی از شهر کرج در سال ۱33۴ از خیابان قزوین ، شهید بهشتی فعلی که توسط یک خانواده آمریکایی که 
در دهه سی تا پنجاه در ایران زندگی می کردند به یادگار مانده است.



ورزش ايران و جهان
 روزنامه صبح ايران  سال سیزدهم  شماره 3621  پنجشنبه  4 آبان  1402

   گزارش

بررسی در میان 5 لیگ معتبر اروپايی و رصد بازيکنان 
شاغل در اين لیگ ها نشــان می دهد تا اينجای فصل 
هیچ بازيکنی آمــار خاص و منحصر به فرد ســاکا را 
ندارد. او تنها بازيکن در میان اين تیم هاست که موفق 
شده تا اينجای فصل هم بیشتر از 20 موقعیت برای 
هم تیمی هايش خلق کند و هم بیشتر از 20 تکل موفق 
را داشته باشد. پارادوکس آماری ساکا از حضور او در 
تمام ماموريت های تیمی آرسنال می گويد. اين ستاره 
جوان سابقه بازی در پســت دفاع راست را هم دارد 
و با حفظ قابلیت هايش برای اين پســت، موفق شده 
آمار ويژه ای در تکل روی بازيکنان پا به توپ حريف 
داشته باشد. با اين حال ساکا از ماموريت اصلی کنونی 
خودش هم غافل نشــده و با خلــق موقعیت گل هم 
میانه خوبی دارد. او تا اينجای فصل 4 گل، 3 پاس گل 
و میانگین 2/3شوت در هر بازی را به ثبت رسانده که 
آمادگی بالای اين اسلحه تهاجمی توپچی ها را نشان 
می دهد. ساکا 22 خلق موقعیت و 23 تکل موفق را در 
کارنامه اين فصلش می بیند و بازيکنان حريف برای 
متوقف کردنش تاکنــون 17 بار روی او مرتکب خطا 
شده اند. بايد به اين آمار ارقام خیره کننده 2/8 پاس 
کلیدی در هر بازی و 2 دريبل موفق در هر مسابقه را 
اضافه کنیم. همچنین ساکا با میانگین پاس صحیح 
82/6درصدی در میان ستاره های خطوط حمله در 
اين زمینه هم موفق بوده و يک پاسور مطمئن برای 
آرســنال به شــمار می رود. انتخاب بهترين بازيکن 
از میــان بازيکنان تیم پرمهره ای مثل آرســنال کار 
دشواری به نظر می رسد اما هواداران قرمزهای لندنی 
در مقابل اين جمله موضع گیری نخواهند کرد اگر ادعا 

کنیم ســاکا بهترين بازيکن فعلی اين تیم تا اينجای 
فصل بوده است!

  جوایز فردی؛ در حال بارگذاری
البته ساکا برای رســیدن به عناوين فردی راه دور و 
دراز و رقبای بزرگــی را در پیش دارد. او بايد با امثال 
امباپه، هالند، بلینگام و ديگر ســتاره های شــاخص 
دنیای فوتبال رقابت کند اما جوان انگلیسی تیم آرتتا 
بارها در میادين مختلف ثابت کرده می تواند در حد 
و اندازه نام های ذکر شــده ظاهر شود و گاهی گوی 
سبقت را از آنها بربايد. ساکا مستعد برنده شدن جوايز 
معتبر فردی است و اعلام نام او به عنوان برنده يکی از 
اين جوايز، منتظر موفقیت تیمی توپچی هاست. اگر 
درخشش و فرم ايده آل ساکا بتواند زمینه ساز موفقیت 
آرسنال در میادين مختلف و در رقابت های گوناگون 

باشد، عناوين فردی هم به او نزديک تر خواهند بود.
  پاسخ یک اعتماد

او در ابتدا يک مدافع راست بود. مدافع راست نوجوان 
آکادمی فعال و موفــق توپچی ها رفته رفته با نمايش 
ســرعت مثال زدنــی و فرارهايش از کنــاره زمین و 
همچنین با توسعه قابلیت چارچوب شناسی و شناخت 

بهتر نسبت به موقعیت های تهاجمی، توسط مربیان 
آرسنال به عنوان هافبک کناری به بازی گرفته شد. 
ساکا در خط میانی هم آرام نداشت و به عنوان مهاجم 
کناری و گلزن تیم هم به کار گرفته شد. امروز کسی 
به خاطر ندارد ستاره 22 ساله انگلیسی در ابتدا يک 
مدافع به شــمار می رفت. او البته هنــوز هم در حال 
دفاع اســت اما نه فقط از دروازه تیم هايش! ساکا در 
حال دفاع از اعتمــاد میکل آرتتا و میــدان دادن به 
اوست. بازی به بازی، تماشــای نمايش های آرسنال 
در واقع فرصت های بهره برداری شــده ســاکا برای 
پاسخ درخور دادن به اعتماد سرمربی جوان تیمش 
است. ساکا در تیم ملی هم عرصه و میدان خودش را 
دارد و ساوت گیت با وجود مصدومیت، او را به اردوی 
تیم دعوت می کند. فوتبال انگلیس در حال تماشای 
همراه با لذت اوج گیری يک ســتاره است ستاره ای 
که هنوز 22 سال سن دارد و میادين بسیاری منتظر 
درخشش و نام آوری و بزرگی او هستند. آمار بوکايو 
ساکا و نقش ويژه او در همه ماموريت های تیم هايش 
تايید می کند يکــی از بزرگ تريــن بازيکنان عصر 

خودش خواهد بود.

یک بار دیگر علیرضا بیرانونــد با مهار ضربه پنالتی 
اینبار در بازی با اســتقلال تاجیکستان ، تیمش را از 
مخمصه نجات داد. گرفتن این پنالتی باعث شد به یاد 
چند مهار پنالتی مهم دیگر از او بیفتیم. پنالتی هایی 
که اگر گل می شدند، ممکن بود سرنوشت پرسپولیس 

و تیم ملی در چند بازی عوض شود. 

   پرسپولیس- استقلال تاجیکستان
پرسپولیس پس از يک باخت خانگی به النصر و يک پیروزی 
خارج از خانه مقابل الدحیل، در سومین بازی مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان مقابل اســتقلال تاجیکســتان قرار گرفته 
بود. پرسپولیس برای حداقل دوم شــدن در اين گروه نیاز 
به پیروزی در اين بازی خانگی داشــت اما در همان دقايق 
ابتدايی بازی يک پنالتی به سود تیم مهمان اعلام شد. اگر 
اين پنالتی گل می شــد، کار پرســپولیس در ادامه بازی به 
شدت دشوار می شد. حريف تاجیکســتانی به دفاع محض 
روی می آورد و اصلا بعید نبود که دروازه اش را تا پايان بازی 
بسته نگه دارد اما بیرانوند با واکنشی سريع و ديدنی پنالتی 
بازيکن حريف را دفع کرد و اجازه نداد پرسپولیس در خانه 
از میهمانش عقب بیفتد. در نهايت هم اين بازی با پیروزی 2 
بر صفر پرسپولیس و قرار گرفتن اين تیم در رده دوم جدول 

به پايان رسید.

  ایران-پرتغال
اين قطعا مهم ترين لحظه فوتبالی علیرضا بیرانوند اســت. 
پس از يک برد مقابل مراکش و يک باخت برابر اســپانیا در 
مرحله گروهی جام جهانی 2018 به مصاف پرتغال رفتیم. 
برای صعود قطعی نیاز به پیروزی داشتیم. درست در دقايق 
پايانی نیمه اول کوارشما دروازه ما را باز کرد. چند دقیقه بعد 
از شروع نیمه دوم هم يک پنالتی به سود پرتغال اعلام شد 
که اگر تبديل به گل می شــد، روياهای ايران برای صعود از 

گروه بر باد می رفت اما بیرانوند به شکلی معجزه آسا پنالتی 
کريس رونالدو را مهار کرد. بعد از اين اتفاق روند بازی عوض 
شد و ايران در وقت های تلف شده گل مساوی را زد. اگر مهدی 
طارمی در لحظه پايانی آن تــوپ را گل می کرد، به عنوان 
صدرنشین از گروه صعود می کرديم و اين اتفاق فقط و فقط 

به لطف آن مهار پنالتی بیرو می توانست رخ بدهد.

  گل گهر سیرجان-پرسپولیس 
در دور رفت لیگ بیست و دوم، پرسپولیس میهمان گل گهر 
سیرجان بود. بازی با میدان داری تیم میزبان شروع شده بود 
و پرسپولیس تحت فشار شــاگردان قلعه نويی قرار داشت. 
خیلی زود يک خطای پنالتی به ســود گل گهر اعلام شد و 
امین پورعلی پنالتی زن اول اين تیم پشت توپ قرار گرفت. 
همه چیز مهیای يک شــروع خوب برای گل گهــر بود اما 
بیرانوند ضربه پنالتی را به زيبايی مهار کرد و بعد از اين اتفاق، 
جريان بازی کاملا تغییر کرد و پرسپولیس با روحیه ای عالی 
به بازی ادامه داد و در نهايت با دو گل پیروز اين بازی شد. اين 
يکی از بهترين نمايش های پرسپولیس در آن فصل و يکی از 

بدترين بازی های گل گهر بود. 

  دربی 91
در دربی رفت لیگ نوزدهم، پرســپولیس شروع بهتری داشت 
و چند فرصت گلزنی نصفه و نیمه داشــت اما هیچ کدام به گل 
منجر نشــد تا اينکه در دقیقه 23 اســتقلال با خطای شجاع 
خلیل زاده روی داريوش شــجاعیان صاحب يک ضربه پنالتی 
شد. علی کريمی پشت اين پنالتی ايستاد و ضربه اش را به گوشه 
دروازه پرسپولیس زد اما بیرانوند با شیرجه ای بلند توپ را دفع 
کرد و مرتضی تبريزی هم در ريباند توپ را به بیرون زد. آن بازی 
تا دقیقه 80 بدون گل مساوی بود اما در اين لحظه مهدی عبدی 
که چند ثانیه پیش به زمین رفته بود، برای پرســپولیس گل 
زد و با همین گل و البته مهار پنالتی استقلال توسط بیرانوند، 

پرسپولیس برنده دربی شد.

  ایران-عمان
پس از دو پیروزی مقابل ويتنــام و يمن در مرحله گروهی جام 
ملت های آسیای 2019 و تســاوی بدون گل مقابل عراق، تیم 
ملی ايران به عنوان صدرنشــین راهی مرحله يک هشتم نهايی 
شد و مقابل عمان قرار گرفت. همه منتظر يک شروع هجومی 

از تیم ملی ايران بودند اما بازی هنوز به دقیقه دو نرســیده بود 
که روی يک حرکت عمقی و خطای مجید حســینی، تیم ملی 
عمان به يک ضربه پنالتی دســت يافت. گل شدن اين پنالتی 
می توانســت يک شــوک بزرگ به تیم ملی ايران وارد کند اما 
علیرضا بیرانوند دست مهاجم حريف را خواند و با يک شیرجه 
زمینی توپ را دفع کرد. البته تصاوير نشــان می داد که سردار 
آزمون با پیش بینی جهت ضربه بازيکــن عمان به بیرو کمک 
کرده است اما هر چه بود، بیرو اين پنالتی را مهار کرد و در نهايت 

ايران با پیروزی 2 بر صفر راهی مرحله يک چهارم نهايی شد.

  پرسپولیس-ون پارس
در بازی جام حذفی فصل گذشته پرسپولیس مقابل ون پارس، 
بیرانوند در ترکیب اصلی قرار نگرفت و احمد گوهری دروازه بان 
اين تیم بــود. در همان دقايق ابتدايــی ون پارس صاحب يک 
ضربه پنالتی شــد و اين توپ تبديل به گل شد. بازی در پايان 
وقت های اضافه 2-2 مساوی شد و در آخرين لحظات بیرانوند 
به زمین رفت تا در ضربات پنالتی به تیمش کمک کند. بیرو هم 
از 3 ضربه ابتدايی حريف دو پنالتی را مهار کرد و در نهايت اين 

پرسپولیس بود که راهی مرحله بعد شد.

رویای صدرنشینی و صعود مستقیم!
با توجه به قانون صعود تیم های سرگروه به مرحله حذفی و انتخاب بهترين 

تیم های دوم، نمايندگان ايران برای صعود به دور بعدی رقابت ها کار سختی 
را در پیش دارند.

  سپاهانی ها و حریف قلدری به نام الاتحاد
طلايی پوشان هنوز رسماً کارشان در دور رفت پايان نپذيرفته و آنها 

چشم انتظار تعیین سرنوشت ديدار با الاتحاد عربستان هستند. اگر کمیته 
انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا، رأی به پیروزی انضباطی حريف 
عربستانی بدهد، شانس سپاهانی ها برای رسیدن به صدر جدول گروه 

می تواند در دور برگشت به حداقل برسد اما در صورت تکرار برگزاری مسابقه، 
شاگردان ژوزه مورايس اين فرصت را دارند تا با کسب امتیاز از الاتحاد خود 
را به صدر جدول گروه شان نزديک کنند و حتی در صورت شکست دادن 

اين تیم، صدرنشین گروه سوم شوند. فعلًا با توجه به مسابقات برگزار شده، 
سپاهان جايی در بین 3 تیم برتر دوم در منطقه غرب آسیا ندارد و آنها با 4 

امتیاز، در جايگاه چهارم در بین تیم های دوم هستند. 
  نساجی برای صعود به معجزه نیاز دارد

دو شکست پیاپی برابر تیم های الهلال عربستان و نوبهار ازبکستان باعث 
شد تا شرايط علیه نساجی تغییر کند و آ نها از جايگاه نخست جدول به رتبه 
سوم سقوط کردند و حالا برای رسیدن به دور حذفی کار بسیار دشواری را 

در پیش دارند. نساجی حتی اگر بتواند بازی اول خود در دور برگشت مقابل 
نوبهار را هم در تهران با پیروزی به پايان برساند، نمی تواند خود را به رتبه دوم 

جدول برساند؛ چرا که نماينده ايران در حال حاضر 3 امتیاز دارد و تیم های 
الهلال عربستان و نوفباخور ازبکستان 7 امتیازی هستند! با توجه به شرايط 
به وجود آمده و 3 ديدار دشوار در دور برگشت، به نظر می رسد که شکست 
دادن نوفباخور و بمبئی سیتی در کنار کسب امتیاز از الهلال می تواند تنها 
راه رسیدن شاگردان رحمتی به مرحله حذفی باشد که کسب 7 امتیاز از 

3 مسابقه پیش رو، ماموريتی دشوار برای نساجی به شمار می رود و به نظر 
می رسد که آنها برای رسیدن به دور حذفی نیازمند يک معجزه بزرگ هستند.

  پرسپولیس با بیشترین شانس در مسیر صعود
پرسپولیسی ها با توجه به اتفاقات رقم خورده در دور رفت مرحله گروهی 

لیگ قهرمانان آسیا، حالا با 6 امتیاز در جايگاه دوم گروه پنجم رقابت ها حضور 
دارند. مقايسه عملکرد شاگردان يحیی گل محمدی با ساير تیم های دوم 

حاضر در منطقه غرب آسیا حکايت از آن دارد که تا پايان دور رفت مرحله 
گروهی، پرسپولیسی ها توانسته اند خود را در بین 3 تیم برتر دوم جای بدهند 

و اگر شاگردان گل محمدی بتوانند روند خوب خود را در دور برگشت حفظ 
کنند، مطمئنا می توانند راهی دور حذفی شوند. پرسپولیس در اولین گام 

از دور برگشت بايد به مصاف استقلال تاجیکستان برود که تکرار نتیجه دور 
رفت می تواند سرخ پوشان پايتخت را در يک قدمی رسیدن به مرحله حذفی 

قرار بدهد. 
منبع: فوتبال 360
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امان از لجن پراکنی فیلمبردار!
درست يک روز بعد از اينکه يحیی گل محمدی، رسانه ها را به دلیل نقد صحبت های 
نسنجیده محمدحسین کنعانی زادگان درباره خودروی صدمیلیاردی اش، متهم به 
لجن پراکنی   و آنها را تهديد به افشای نام کرد، جناب کنعانی يک دسته گل ديگر   اين 
بار در زمین به آب داد! در بازی پرسپولیس مقابل استقلال تاجیکستان، او به خاطر 
زدن يک ضربه ايستگاهی با سروش رفیعی به درگیری لفظی پرداخت. او اصرار 
داشت که ضربه را خودش بزند اما سروش مخالفت کرد. يعنی اگر مداخله دانیال 
اسماعیلی فر نبود، امکان داشت کنعانی، سروش را زير مشت و لگد خود بگیرد که 
خب با دخالت دانیال و شــهاب زاهدی و يکی دو نفر ديگر ماجرا به خیر گذشت. 
اتفاق آنقدر واضح بود که يحیی گل محمدی بین دو نیمه هر دو بازيکن را تعويض 
کرد اما شهاب زاهدی در مصاحبه بعد از بازی کلا همه چیز را تکذيب کرد و گفت 
برای اين جلوی دهان خودش را گرفته بود که بازيکنان حريف متوجه تاکتیک و 
نقشه آنها در ضربه ايستگاهی نشوند! خب برادر من! اگر واقعیت اين بود، زودتر به 
يحیی هم خبر می دادی که اين طفلکی ها را بین دو نیمه تعويض نکند! بندگان 
خدا داشتند نقشه شان را پیاده می کردند اما يحیی که به اشتباه فکر کرده بود آنها با 
هم درگیر شده اند، نقره داغ شان کرد و هر دو را از زمین بیرون کشید! واقعا که امان از 
لجن پراکنی فیلمبردار تلويزيون! بی انصاف يک جوری فیلمبرداری کرد که يحیی 
دچار سوءتفاهم شــد! آقای فیلمبردار! منتظر باش که يحیی در نشست خبری 

بعدی، به خاطر اين لجن پراکنی، تو را تهديد به افشای نام کند!

تور ایرانگردی با بلیت بازی های خانگی!
يکی از مهم ترين منابع درآمدی تیم های حرفه ای و مطرح جهان، بلیت فروشی است. 
بلیت ها به صورت تک بازی يا پکیجی شامل چند بازی برای فروش به هواداران روی 
سايت رسمی باشگاه قرار می گیرد. قیمت ها هم بسته به نوع پکیج و تعداد بازی ها 
متفاوت است  اما اين روش، هم برای باشگاه سود زيادی دارد و هم برای هواداری که 
مثلا بلیت تمام بازی ها را خريداری می کند ارزان تر در می آيد! حالا بیايید به اين فکر 
کنید که در ايران هم چنین سیستمی به راه بیفتد! مثلا باشگاه پرسپولیس بلیت همه 
بازی های خانگی اش تا پايان فصل را روی سايت رسمی خود بگذارد تا علاقه مندان 
بلیت ها را خريداری کنند. فرض کنید تعدادی از هواداران هم بلیت تمام بازی های 
خانگی را بخرند! می دانید چه اتفاقاتی ممکن است رخ بدهد؟ مثلا ممکن است هوادار 
پرسپولیس برای تماشای بازی خانگی تیمش مقابل پیکان مجبور شود تا قزوين برود! 
فرض کنید استقلال هم بازی های خانگی اش را در کیش برگزار کند! آن وقت هوادار 
بخت برگشته ای که بلیت همه بازی های خانگی تیمش را خريده، هر دو هفته يک بار 
بايد بکوبد و به کیش برود تا بازی تیمش را ببیند! واقعا شانس آورده ايم که سیستم 
بلیت فروشی در ايران مدرن نشــده   وگرنه يک هوادار ممکن است برای تماشای 
بازی های خانگی تیمش مجبور شــود نصف ايران را بگردد! راستی حالا که بحث 
بلیت فروشی شد، بد نیست بدانید که درآمد استقلال از بلیت فروشی بازی با هوادار 
300 میلیون تومان بود. اين در حالی است که دو سال پیش، ورزشگاه آزادی برای 
میزيانی يک بازی پرسپولیس، بیش از يک میلیارد تومان از اين باشگاه خواسته بود!

انصافا به این لالیگایی برنمی خورد؟
اولین باری که خبر رسید اســتقلال با گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی قرارداد 
امضا کرده، به تاريخ 8 شهريور مربوط می شود. اين خبر به شکل رسمی ساعت 
23:58 روز 8 شــهريور يعنی دو دقیقه قبل از پايان فصل نقل و انتقالات و بسته 
شدن پنجره داخلی لیگ برتر ايران در رسانه رسمی باشگاه استقلال منتشر شد. 
اين انتقال لحظه آخری نشان می داد که استقلال و جواد نکونام روی اين مهاجم 
آرژانتینی حساب باز کرده اند و به او نیاز دارند. حالا اما نزديک به دو ماه از انتشار 
اين خبر گذشــته و هنوز خبری از بازی کردن او در استقلال نیست. البته حتی 
برای رسیدن او به ايران هم هواداران نزديک به دو هفته صبر کردند! اين بازيکن 
بیشتر از يک ماه اســت که در تمرينات اســتقلال حضور دارد. البته در بیشتر 
جلسات، به شکل انفرادی تمرين می کند. قشنگ می توانید نمونه ای از مديريت 
مديران فوتبالی ايران را ببینید. تیم سقف بودجه اش پر شده و نه تنها نمی تواند 
حتی يک ريال ديگر هزينه کند بلکه بايد کلی با بازيکنان چک و چانه بزند تا مبلغ 
قراردادشان را کم کنند که مشکل عبور از سقف بودجه باعث کسر امتیاز نشود! اما 
در همین حال مديران می روند و بازيکن خارجی جذب می کنند! بعد از گذشت دو 
ماه هم هنوز نتوانسته اند مجوز بازی اش را بگیرند. يعنی اين بنده خدا بايد همچنان 
منتظر باشد تا بلکه بازيکنان استقلال راضی شوند مبلغ قراردادشان را کم کنند 
و جا برای حضور او در فهرست استقلال باز شود! واقعا مانده ايم بازيکنی که سابقه 

بازی در لالیگا را دارد، چطور اين وضعیت را می بیند و صدايش در نمی آيد!

ساکا؛ نامزد توپ 
طلای سال های بعد

بوکایو ساکا در جمع 
توپچی ها به بهترین فرم 

ممکن دست پیدا کرده است

آقای پنالتی!
مرور مهم ترین پنالتی هایی که 

علیرضا بیرانوند در سال های 
اخیر مهار کرده است

پدری هم ال کلاسیکو را از دست داد
بارسلونا و رئال مادريد در حالی شــنبه پیش رو در چارچوب هفته يازدهم 
مسابقات لالیگای اســپانیا و در اولین ال کلاســیکوی فصل به مصاف هم 
خواهند رفت که ژاوی در تلاش است تا چند بازيکنش که پیش از اين دچار 
مصدومیت شده بودند را به اين بازی برساند. بر اساس گزارش نشريه »موندو 
دپورتیوو«؛ ژاوی که در برتری يک بر صفر يکشنبه شب تیمش مقابل اتلتیک 
بیلبائو، روبرت لواندوفســکی، پدری، ژول کونده، رافینیا، فرنکی ديونگ و 
سرخی روبرتو را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشت، امیدوار است از اين 
بین حداقل دو يا ســه بازيکن را برای تقابل با رئال مادريد در اختیار داشته 
باشد. انتظار می رود پدری اولین ال کلاسیکوی فصل را از دست بدهد، اين 
در حالی اســت که لواندوفســکی به خوبی در حال ريکاوری است. »راديو 
کاتالونیا« هم مدعی شد که پدری قطعا ال کلاسیکو را از دست خواهد داد. او 
اواخر ماه آگوست در تمرينات بارسلونا از ناحیه عضلات ران پا مصدوم شده 
است. پیش از اين اعلام شده بود که ژول کونده مدافع فرانسوی بارسلونا و 
سرخی روبرتو مدافع اسپانیايی اين تیم در ال کلاسیکو غايب خواهند بود. 
تقابل تیم های بارسلونا و رئال مادريد  ساعت 17:45 روز شنبه به وقت تهران 

در ورزشگاه نیوکمپ آغاز خواهد شد.

تونالی 1۰ ماه محروم شد
فابريتزيو رومانو خبرنگار سرشــناس ايتالیايی، از قطعی بودن محرومیت 
10 ماهه ســاندرو تونالی به عنوان مجازات شــرط بندی های غیرقانونی او 
خبر داد. رومانو در صفحه شــخصی خود در توئیتر مدعی شد که علاوه بر 
محرومیت، بازيکن پیشین میلان ملزم به شرکت در دوره های ترک اعتیاد 
به قمار و شرط بندی شــده و احکام انضباطی پرونده او نیز به زودی اعلام 
رسمی خواهد شد. ساعاتی پیش از انتشار اين خبر، نشريه کوريره دلواسپرت 
مدعی شده بود که باشگاه نیوکاسل، میلان را به پیگیرد قانونی برای احقاق 
حقوقش ضايع شده اش در پرونده شــرط بندی ساندرو تونالی تهديد کرده 
اســت. روزنامه چاپ رم نوشــت که با توجه به محرومیــت طولانی مدت 
تونالی 23 ساله، بیشــترين ضرر متوجه نیوکاسلی خواهد بود که تابستان 
امسال هافبک ايتالیايی را در ازای 70 میلیون يورو از میلان خريد. مطابق 
مفاد قرارداد باشگاه انگلیسی با بازيکن، اين باشگاه می تواند تا پايان مدت 
محرومیت از پرداخت حقوق )8 میلیون يورو در سال( به او امتناع کند. بااين 
حال با توجه به دوری بازيکن از میادين تا پايان فصل و ضربه ای که نبود او 
می تواند به برنامه های تاکتیکی ادی هو بزند، مالکان نیوکاسل قصد دارند 

از میلان شکايت کنند.

بهترین گلزن اروپا بند جدایی دارد!
پس از مصدومیت سرهو گیراســی در بازی مقابل يونیون برلین، يک خبر 
بد ديگر برای اشــتوتگارت وجود دارد. اين مهاجــم در 8 بازی اول فصل 
بوندس لیگا 14 گل به ثمر رســانده اســت و در صدر جدول گلزنان حضور 
دارد. تنها در عرض چند هفتــه، ارزش او از 14 میلیون يورو به 40 میلیون 
يورو رسیده است. با اين حال، برای اشــتوتگارت ترسناک است که نتواند 
اين بازيکن را حفظ کند. البته گیراســی در تابستان امسال تا سال 2026 

قراردادش را تمديد کرد. 
طبق گزارش بیلــد به اضافه بند جدايی تابســتانی، اين بنــد می  تواند در 
زمستان امسال هم اعمال شود. رقمی که برای فعال سازی بند فسخ توافق 
شده 17/5میلیون يورو است. بیلد گزارش می دهد که از باشگاه اشتوتگارت 
در اين مورد سوال کرده اند و اين باشگاه واکنشی به اين بند جدايی نداشته 
است. بدين ترتیب بازيکن گینه ای در صورتی که بند آزادسازی در زمستان 
پرداخت شــود، اين تیم را ترک می کند. در حال حاضر باشگاه های بزرگ 
اروپايی وضعیت گیراسی را دنبال می کنند. با اين وجود بیلد تايید می کند 
که گیراسی تصمیم به جدايی در زمستان امسال ندارد. اين تصمیم حداقل 
اشتوتگارت را امیدوار می کند که تا پايان فصل از درخشش اين بازيکن در 

خط حمله استفاده کند.

دیدار تیم ملی با اندونزی قبل از جام ملت ها
تیم ملی فوتبال ايران در روزهای 25 و 30 آبان ماه بايد در دو ديدار مقدماتی 
جام جهانی به مصاف هنگ کنگ و ازبکســتان برود. ادامه اين رقابت ها در 

فروردين و خرداد ماه سال آينده برگزار می شود.
 تیم ملی در تورنمنتی مهمتر اما  بايد خودش را آماده بازی های جام ملت های 
آسیا در قطر کند، مسابقاتی که اواخر دی ماه و بهمن ماه سال جاری برگزار 
می شود. قرار بود تیم ملی با ژاپن ديداری تدارکاتی برگزار کند که هنوز اين 
بازی قطعی نشده است. طبق مذاکرات دو طرف، در صورت قطعی شدن اين 
بازی، دو تیم بدون لژيونرهايش به مصاف هم خواهند رفت. تیم ملی پس از 
حضور در کشور قطر هشت روز مانده به اولین بازی در جام ملت های آسیا 
ديداری تدارکاتی با اندونزی برگزار می کند. اين بازی پشــت درهای بسته 

برگزار خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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به   حق     خود          نرسید
تحلیل منتقد آمریکایی از سینمای مهرجویی

»گادفری چشایر« منتقد آمریکایی که آشــنایی کاملی با سینمای ایران دارد، در 
مطلبی به توصیف سینمای داریوش مهرجویی پرداخت.

در بخش هایی از این مطب که در وب سایت »راجر ایبرت« منتشر شده، آمده است: 
با شــنیدن خبر تکان دهنده مبنی بر اینکه داریوش مهرجویی، فیلمساز ایرانی و 
همســرش در خانه خود در خارج از تهران با ضربات چاقو کشته شدند، ذهنم به 

خاطرات متوالی از استاد و کارهایش برگشت.
وقتی در اواخر دهه ۹۰ شروع به رفتن به ایران کردم، مهرجویی، عباس کیارستمی 
و محسن مخملباف کارگردانانی بودند که بیشترین زمان را با آنها گذراندم و شخصاً 
با آنها آشنا شدم. هر سه نفر خوش مشرب، مهربان و مهمان نوار بودند، اما مهرجویی 
از جهاتی ساده ترین فرد برای تعامل بود، زیرا انگلیسی اش بی نقص بود. متوجه شدم 
که او در موضوعات بی شماری به طور گســترده مطالعه می کند، بنابراین ما علاوه 
بر سینما درباره چیزهای زیادی صحبت کردیم. به دوستان گفتم که مهرجویی با 
موهای تیره ژولیده و عینک آفتابی اش، مرا یاد »لو رید« موسیقیدان و ترانه نویس 

معروف آمریکایی می اندازد.
»دزدان دوچرخه« ساخته »دسیکا« فیلمی بود که علاقه او را در جوانی به سینما 
برانگیخت. او در ۱۹ سالگی برای تحصیل در رشته ســینما در دانشگاه کالیفرنیا 
ثبت نام کرد اما به سرعت ناامید شد. در حالی که او می خواست درباره »آنتونیونی« 
و »گدار« بیاموزد، می گفت که اســتادانش از آن دسته افرادی بودند که خودشان 
نتوانستند در هالیوود حضور داشته باشند، اما فضای گندیده هالیوود را وارد کلاس 
کردند و آن را به ما تحمیل می کردند. او که منزجر شده بود، رشته خود را به فلسفه 

تغییر داد.
او در بازگشت به ایران، اولین فیلم بلند خود را ساخت، یک فیلم بلند که در گیشه 
موفق نشد اما به دلیل پیچیدگی فنی اش مورد توجه قرار گرفت. چند سال پیش با 
محمود کلاری فیلمبردار بزرگ که با همه سینماگران مولف بزرگ ایرانی کار کرده 
است، مصاحبه کردم. او به من گفت که مهرجویی فردی است که با »زبان سینما« 
آشنایی کامل دارد، به طوری که به کوچکترین جزئیات در یک تولید توجه کرده 
است. این مهارت را می توانید در فیلم »گاو« ببینید، فیلمی که در سال ۱۹۶۹ به نظر 
می رسد )همراه با »قیصر« مسعود کیمیایی( آغازگر دهه  فراخلاقیت موسوم به موج 

نوی ایرانی )۱۹۶۹-7۹( است.
مهرجویی نیز مانند »اینگمار برگمان« یک گروه از بازیگران ثابت داشت که بارها 
با آن کار می کرد. بــا عزت الله انتظامی در فیلم »گاو« شــروع کرد. کلاری چیزی 
به من گفت که قبلًا به آن فکر نکرده بــودم. او گفت مهرجویی بازیگری را انتخاب 
می کرد که با شــخصیتی که قرار بود بازی کند احســاس قرابت کند و پس از آن، 
بازیگر جنبه هایی از آن شخصیت را به فیلم ها و نقش های دیگر می برد. این روند با 
فیلم بعدی مهرجویی، »آقای هالو« )۱۹7۰( ادامه پیدا کرد، فیلم موفقی که علی 
نصیریان )بازیگر نقش اول( را به یک ستاره تبدیل کرد. پس از انقلاب، »هامون« 
مهرجویی یکی از بزرگ ترین و پرمخاطب ترین فیلم های او بود، خسرو شکیبایی 

نقش اول را بازی کرد که به گفته ناظران در آن فیلم از کارگردان تقلید کرد.
پس از »هامون«، او تمرکز خود را تغییــر داد. در دهه ۹۰، او پنج فیلم درباره زنان 

ساخت، آثاری که استعدادهای زنانه قابل توجهی را به نمایش گذاشت.
»ســارا« )۱۹۹۳( و »پری« )۱۹۹۵( به محبوبیت یکی از بزرگترین بازیگران زن 
جوان ایران، نیکی کریمی کمک کرد. »لیلا« )۱۹۹7(، درامی درباره عروس جوانی 
که توسط خانواده شوهرش تحت فشــار قرار می گیرد تا همسرش زن دوم بگیرد، 
اولین فیلم مهم بازیگر آینــده داری به نام لیلا حاتمی را رقــم زد. »لیلا« از جمله 
فیلم های نادر مهرجویی بود که در ایالات متحده اکران شــد. در نهایت، »درخت 
گلابی« )۱۹۹۸( درباره نویسنده ای که دوران جوانی اش را در تهران به یاد می آورد، 
ساخته شد و اولین فیلمی بود که گلشیفته فراهانی ستاره آینده سینما را که در آن 

زمان ۱۵ ساله بود، معرفی کرد.
فیلمســازی مهرجویی پس از »درخت گلابی« تا قرن حاضر ادامه یافت، اما من 
وقایع نگاری خود را در اینجا به پایان می برم. من معتقدم او یکی از هنرمندان بزرگ 
سینماســت و هرگز در خارج از ایران به حق خود نرسیده است. من از خوانندگان 

می خواهم که هر کجا که ممکن است به دنبال آثار او باشند.
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متخصصین کلاسیک سینما 
طی هفته های گذشته چهار قسمت از صد فیلمساز برتر تاریخ سینما 
را منتشر کرده ایم. شمارش معکوس از صد به یک. در اولین بخش به 
ترتیب از رده 100 تا 91،  نام های دیوید فینچر، میلوش فورمن، ژاک 
دمی،  بلا تار، کارول رید،   آندره وایدا، اســتنلی دانن،  موریس پیالا، 
 مایکل کورتیز و کلینت ایستوود معرفی شدند. در بخش دوم هم در 
فاصله 90 تا 81 نام هایی مثل  میازاکی،  فون تریه،  نولان،  آنجلوپولوس، 
ژیگا ورتوف،  وندرس،  فلاهرتی،   دی پالما،  مارسل کارنه و هانکه .در 
سومین قسمت به نام هایی مثل  ورنر هرتزوگ،  ترنس مالیک،  ادوارد 
یانگ، کیشلوفسکی،  جان هیوستن،  کلر دنی، ریدلی اسکات،  دیوید 
کراننبرگ،  الیا کازان و رائول والش پرداختیم. در قسمت چهارم هم 
به برناردو برتولوچی، وونگ کاروای،  پل تامس اندرســون،  ویلیام 
وایلر،   سام پکین پا،  جوزف فن اشترنبرگ،  کریس مارکر،  پی یر پائولو 
پازولینی،  رینر ورنر فاســبیندر و لیو مک کری پرداختیم. امروز هم 

بخش پنجم را می خوانید. از شماره 60 تا 51. 

60- نیکلاس ری. فیلمســاز خوش قریحه و احساســاتی آمریکایی که 
در یک دوره ۱۵ساله فیلم های خوبی ســاخت اما مدام در تعارض با نظام 

استودیویی بود. 
 مهم ترین فیلم ها:  در مکانی خلوت)۱۹۵۰(، جان یگیتار)۱۹۵4(،  فراتر 

از زندگی )۱۹۵۵(، آنها در شب زندگی می کنند)۱۹4۸(

59-میکیو ناروســه. ملودرام ساز زبردســت ژاپنی که به تازگی ارزش 
کارهایش مشخص شده و روزبه روز از اقبال بیشتری برخوردار می شود. او 

از دهه سی تا اواخر دهه شصت فیلم ساخته است.
مهم ترین فیلم ها:  ابرهای شــناور )۱۹۵۵(،  یرنینگ )۱۹۶۳(، آوای 

کوهستان )۱۹۵4(، زنی از پله ها بالا می رود )۱۹۶۰(
58-کوئنتین تارانتینو. فیلمساز محبوب معاصر که آثارش نشانه هایی 
آشــکار از رویکرد هوشــمندانه به پست مدرنیسم هســتند. یک عاشق 
سینما که استادانه ژانرها و مکتب های قدیمی سینما را با مصالح جدید و 

رویکردهای گیج کننده احیا کرده است. 
 مهم تریــن فیلم هــا:  پالــپ فیکشــن )۱۹۹۳(، روزی روزگاری 
هالیوود)2۰۱۸(،  حرامزاده های لعنتی )2۰۰۹(، سگ های انباری )۱۹۹۱(
57-پرستن استرجس. کارگردان و سناریست نابغه دهه چهل که در یک 
دوره شش ساله مجموعه ای ازآثار بی نظیر با روایت های پیچیده و تو در تو 

تولید کرد و به سرعت هم ستاره نبوغش خاموش شد.
 مهم ترین فیلم ها:  لیدی ایو )۱۹4۱(،  معجزه مورگانزکریک )۱۹4۳(، 

سفرهای سالیوان )۱۹4۱(،  داستان پالم بیچ )۱۹42(
56-ژان ویگو. سوررئالیســت جوان و خــوش قریحه فرانســوی که  
به شــیوه ای متفاوت به زندگی می نگریســت. مــرگ زودهنگامش در 

۳4سالگی،  دفتر زندگی پربارش را به سرعت بست.
 مهم ترین فیلم ها:  آتالانت )۱۹۳4(،  نمره اخلاق صفر)۱۹۳2(

55-شانتال اکرمن. قرار گرفتن یکی از فیلم هایش به عنوان بهترین فیلم 
تاریخ ســینما در رای گیری 2۰22 نام این خانم بلژیکی را ناگهان بر سر 
زبان ها انداخت. او این فیلم )ژان دیلمان( را در سن 2۵سالگی ساخته بود. 
سینماگری حساس،  هنرمند و افسرده که رو زبه روز علاقه مندان بیشتری 

پیدا می کند. او در سال 2۰۱۵ در سن ۶۵سالگی خودکشی کرد.
 مهم ترین فیلم ها:  ژان دیلمــان )۱۹7۶(،  کپتیو )2۰۰۰(، من،  تو،  او، 

 دختر )۱۹74(، خبرهایی از خانه )۱۹77( 
54-جورج کیوکر. فیلمساز اتریشی الاصل آمریکایی  که چهل سال در 
هالیوود فیلم ساخت. فیلم هایی متنوع درباره زنان که با سبک مخملین 
و خاص کیوکر به تصویر کشیده می شــدند. او متخصص گرفتن بهترین 
بازی ها از بازیگران زن بود و سبکی که به میزانسن های مخملین مشهور 

شده بود.

 مهم ترین فیلم ها:  تعطیلات )۱۹۳۸(،  بانوی زیبای من )۱۹۶4(،  سیلویا 
اسکارلت )۱۹۳۶(،  داستان فیلادلفیا )۱۹4۰(

53-برادران کوئن. برادران خوش ذوق و صاحب ســبک که ســینما را 
در مکتب سام ریمی فرا گرفتند. طنز خاص آثار آنان با درونمایه تراژیک 
فیلم هایشان طعم و حال و هوای خاصی را ایجاد می کند که منحصربه فرد 

است.
 مهم ترین فیلم ها:  فارگو)۱۹7۶(،  لبوفسکی بزرگ )۱۹۹7(،  ای برادر 

کجایی )2۰۰۰(،  جایی برای پیرمردها نیست )2۰۰۶(
 52-وینسنت مینه لی. سینماگری که نامش با سینمای موزیکال مشهور 
شد اما به تدریج نشان داد که در عرصه سینما ملودرام و حتی کمدی هم 
ســبک منحصر به فردی دارد. توانایی های او در کار با دوربین و بازیگران 

زبانزد همه علاقه مندان سینماست. 
 مهم ترین فیلم ها:  مرا در سن لویی ملاقات کن )۱۹44(، زشت و زیبا 
)۱۹۵2(، واگن دسته موسیقی )۱۹۵۳(،  آنها دوان دوان آمدند )۱۹۵۸( 

 51- ژان پی یر ملویل. سینماگر صاحب ســبک و زاهد فرانسوی که با 
کنترل ریتم و دوری از هیجانات مرســوم در سینمای معاصر،  فیلم هایی 
عمیق و به شدت استیلیزه از خود به یادگار گذاشته است و سبک متعالی 
او در تضاد با روایت هایی کــه از قاتل ها و جانیان ارائه می کند،  اتمســفر 

شگفت انگیزی را به سینمای او بخشیده است.
 مهم ترین فیلم ها: ارتش سری )۱۹۶۹(،  سامورایی )۱۹۶7(،  خاموشی 

دریا )۱۹4۸(، کلاه )۱۹۶2(

1    قیصر )1348( با بــازی بهروز وثوقی و 
پوری بنایی. یک فیلم نــوآر کامل که اگر فصل 
مربوط به مرحوم ملک مطیعــی را ازآن خارج 
کنیم نشــانه ای آشکار از اتمســفر آتشفشانی 
اواخر دهه چهل ایران را بــا هنرمندی تمام در 
اختیار ما می گذارد. به خصوص میزانســن های 
کیمیایی و موســیقی درجه یــک منفردزاده، 
بازی حیرت انگیز وثوقی،  دوبله های درخشان 
جلیلوند و اسماعیلی و فیلمبرداری مازیار پرتو، 
این فیلم را به اثری درخشان بدل ساخته است. 

2    گاو)1348( بــه ظاهــر یــک فیلــم 
روشنفکرانه روستایی است اما بی نهایت جذاب 
و درخشان است و توانایی مهرجویی از گرفتن 
بازی های درجه یــک از بازیگــران نه چندان 
مشهور فیلم )درآن سال ها(کاملا مشهود است. 
گاو هنوز هم فیلم درخشان و سرگرم کننده ای 

است. 

3    آرامش در حضــور دیگران )1349(
مثل گاو،  این جا هم با اقتباس از اثری نوشــته 
غلامحسین ســاعدی روبه رو هستیم. داستان 
اشــرافیت زوال یافته  یك ارتشی و خانواده ای 
که بــه تدریــج  در مواجهه با دنیــای نو دچار 
استحاله می شــوند. فیلمی مدرن که هنوز هم 

جذابیت های خود را دارد.

4    رگبار )1349( اولین فیلم بهرام بیضایی  
که یک عاشقانه شــهری است. عشق یک معلم 
مدرســه به یک دختر خیــاط. موقعیت های 
کلیشــه ای در روابط که همیشــه آفت بزرگ 
نمایشنامه ها و فیلمنامه های بیضایی است اینجا 
هم وجود دارد اما کفایــت حرفه ای کارگردان 

در کار با دوربین  این نقص را پوشش می دهد.

5   گوزنها )1354(فیلم پرآوازه مســعود 
کیمیایی که با قــرار گرفتن بر پایه شــایعات 
سیاســی آن دوران بــه محبوبیتــی بیش از 
شایســتگی های خــود دســت یافته اســت. 
صحنه های جذاب و سینمایی متعددی در فیلم 
است اما موقعیت دراماتیک فیلم کمی بیش از 
حد لزوم اخلاقی اســت و نقش فرامرز قریبیان 
کسالت بارترین نقش آفرینی کارنامه سینمایی 
اوست. با این حال گوزنها تاثیرگذار و مهم تر ازآن 

بسیار محبوب است.

6   ســوته دلان )1355( مهم ترین فیلم 
کارنامه علی حاتمی پس از چندین شکســت 
تجاری و انتقــادی پیاپی کــه موجب یاس و 
دلمردگی او شده بود. ورسیونی تاریک و دلگیر 
از زندگی تهران قدیم با نشــانه هایی واضح از 
تباهی و پوچی. بــازی وثوقی و مشــایخی از 

امتیازات این فیلم حاتمی است. 

7    دایره مینا )1353( فیلم سیاه مهرجویی 
که بر بســتر یک معضــل بهداشــتی،  فیلمی 
جذاب و بسیار گزنده مي سازد و می تواند سعید 
کنگرانــی و فــروزان را در نقش هایی  منحصر 
به فرد به تماشــاگر بقبولاند. دایره مینا هنوز 
هم فیلم زنده ای اســت و روایت سیاه خود را با 
سرزندگی شگفت انگیزی به سرانجام می رساند.

8   گزارش)1356(اولیــن فیلــم بلنــد 
کیارستمی یک اثر کاملا واقعگرایانه که یکی از 
اولین روایات سینمای ایران از زندگی کارمندی 
را نشــان می دهد. گزارش به عنوان یک سند 

جامعه شناختی از زندگی در تهران نیمه دهه 
پنجاه هم قابل مطالعه است. 

9   تنگنا)1352(  فیلم افســرده کننده امیر 
نادری که با احساس و خود دلسوزی قابل توجهی 
ساخته شــده اســت و تصویری آخرالزمانی از 
زندگی یک جوان بیلیاردباز بیکاره را به نمایش 
می گذارد. فیلم به شکلی  مبالغه آمیز تماشاگر را 

تحت فشار عصبی بی جهتی قرار می دهد.

10   یک اتفاق ســاده )1352(فیلم موزون 
و تاثیرگذار ســهراب شــهید ثالث که یکی از 
کندترین فیلم هایی است که در تاریخ سینمای 
ایران ساخته شده اســت و نمایشی چخوف وار 
از ریتم بطالت  در یک شــهر کوچک در شرق 

دریای مازندران است.

11   شطرنج باد )1356( فیلمی که همچون 
آثار ویسکونتی  قرار است نقبی به دنیای روبه 
زوال اشرافیت بزند و تباهی آنها را نشان دهد و 
خب هرچند در این کار موفق نمی شود اما اثری 
تماشایی  و گاه تکان دهنده ساخته می شود که 
از دوبازی درجه یک از فخری خوروش و شهره 
آغداشــلو برخوردار اســت. فیلم را محمدرضا 

اصلانی ساخته است. 

12   بــن بســت)1356(   فیلمــی جدی  
و روانکاوانــه از پرویز صیاد کــه باتکیه بر یک 
داستان روســی، پایان تکان دهنده ای را برای 
تماشــاگر مهیا می کند. داســتان دلدادگی و 
خیالبافی یک دختر شهری در تهران به مردی 
که درآخر معلوم می شــود یک پلیس امنیتی 

است. 

نقشه راه موج نو
دوازده فیلم برگزیده از سال های 1348 تا 1356

دو دقیقه اومدیم زندگی کنیم، 
همه ش باید قوی تر می شدیم

 صفحه 14

شلختگی های خسارت بار
 صفحه 16

بدون هری تا کجا می روی؛ اسم سخت!
شهنام صفاجو| تاتنهام هاتســپر با قدمت 
۱4۱ ســال، یکــی از باشــگاه های پرطرفدار 
شــمال لندن اســت که مالکیت آن برعهده 
 ENIC شرکت سرمایه گذاری ملی انگلیس یا
Group بوده و ۸۵/۵درصد از ســهام باشگاه 
را در اختیار دارد. تاتنهام در فصل جدید لیگ 
برتر با سرمربی جدید خود آنگه پُوسته کوگلو و 
جدایی هری کین معروف، به یکی از مدعیان 
اصلی قهرمانی بدل شــده تا بعد از ۶۳ ســال 
فرصت قرار گرفتن در بالاترین ســطح فوتبال 
انگلیس را پیدا کند. آنها تنها 2 بار در سال های 
دور قهرمان دسته یك شــدند و در لیگ برتر 
تنها یک عنوان نایب  قهرمانی به دست آوردند 
که در دوران پوچتینو رقم خورده است؛ حال با 
سرمربی جدید و تیمی متحد، قدم به قدم جلو 
می روند تا به آرزوی دیرین هواداران خود جامه 
عمل بپوشانند؛ اما این تیم بدون هری کین تا 

کجا پیش خواهد رفت؟ 
    آنگه پُوسته کوگلو

این سرمربی اسم ســخت ۵۸ ساله با نام کامل 
آنجلوس پُوسته  کوگلو متولد شهر آتن پایتخت 
باستانی یونان و تبعه کشــور استرالیا ست. او 
تمام دوران بازی خود را به عنوان یک مدافع در 
تیم ساوت ملبورن اســترالیا توپ زده و سابقه 
4 بازی ملی هم دارد. دوران مربیگری آنگه نیز 
از همین تیم ساوت ملبورن آغاز شده و سپس 

روی نیمکت تیم های بریس بان روئر، ملبورن 
ویکتوری، رده های پایه و تیم ملی اســترالیا، 
یوکوهاما مارینوس ژاپن و ســلتیک اسکاتلند 

نشسته است.
پُوســته کوگلو ۶۹۰ بــازی رســمی ســابقه 
سرمربیگری دارد و ضریب موفقیت او در تمامی 
این رقابت ها ۵۳/۹درصد بوده است که این آمار 
در دو فصل مربیگری او در سلتیک 7۳/4درصد 
بوده که بالاترین درصد موفقیت او در تیم های 

ملی و باشگاهی اش بوده است.
   تاکتیک آنگه

این مربی اســترالیایی علاقه مند به سیســتم 
۱-۳-2-4 است و مثلث خط میانی او با ترکیبی 
از پست های ۶ و ۸ و ۱۰ شکل گرفته و تحت این 
شرایط فضا برای بازی ثابت پیر امیلی هویبرگ 
ســتاره دانمارکی تیم تنگ شــده است. بازی 
دفاعی عالی ایو بیسوما و انرژی پایان ناپذیر پاپه 
سار جوان، در کنار بازیســازی درخشان جیمز 
مدیسون، قدرت مضاعفی را به تاتنهام بخشیده 
تا با تکیه بر این ســه ضلع، خیلی به بازی ثابت 

هویبرگ و اسکیب و دایر نیازی نباشد.
پُوسته کوگلو به بازیسازی از عقب زمین اعتقاد 
دارد و به این منظور ویکاریو ایتالیایی بســیار 
بهتر از هوگو لوریس خواســته های سرمربی 
تیم را پیاده کــرده و در چهارچوب دروازه نیز 
درخشان ظاهر شــده اســت. او در فصل اول 

حضور خود در تاتنهام، آمار درخشان ۸۵ درصد 
سیو موفق را به ثبت رسانده که شگفت انگیز به 

نظر می رسد.
میکی فــان دی فن یــا فــان  دی ون هلندی 
که از وولفســبورگ آمــده هم یکــی دیگر از 
اسم سخت های این فصل لیگ برتر است که در 
سن 22 سالگی نشان داده یک خرید فوق العاده 
برای تاتنهام بوده است؛ مدافع میانی باکیفیتی 
که روی توپ های هوایی و عمقی مســلط است 
و خیلی زود هم با کریســتین رومرو هماهنگ 
شده است؛ مدافع آرژانتینی تیم که با قهرمانی 
جام جهانی کمی خونسردتر از قبل شده و بازی 

بهتری ارائه می دهد.
فول بک های سیستم آنگه در دو جناح کناری 
زمین هم نفوذهای موثری دارند. در بیشــتر 
اوقات پدرو پورو و دسینی اودوجی در یک سوم 
دفاعی حریف دیده می شــوند تا در هماهنگی 
با وینگرها و مدیســون، فرصت هــای گلزنی 
برای مهاجمان تیم خلق کنند. سرعت و ثبات 
اودوجی در پیشــبرد توپ، یکی از نقاط مثبت 
تاکتیک تیمی آنگه اســت که اسپالتی هم در 
تیم ملی ایتالیا به این نوع نگاه وفادار بوده است؛ 
او که توانایی حفظ و بازیابی توپ در فضاهای 

تنگ را نیز دارد.
از ســوی دیگر ایــو بیســوما در هماهنگی با 
فول بک ها که به کانال هــای میانی نیز حرکت 
می کنند، به عنوان یک هافبک خلاق و ویرانگر 
دفاعی، بازی درخشانی در فصل جاری داشته 
و نقش او در تاکتیک تیمی اسپرز با حفظ توپ 

و نفوذ در عمق زمین بسیار حیاتی بوده است. 
در کنار او پاپه سار قرار گرفته که پازل تاکتیکی 
تیم را تکمیل می کند. هافبک سنگالی خیلی 
ســاده و روان بازی می کنــد و در عین حال از 
هوش خود بــرای حمله به فضاهــای باز بهره 
می گیرد. با وجود بازگشت رودریگو بنتانکور از 
مصدومیت طولانی و یک رقیب سرسخت ملی 
به نام اُولیور اســکیپ، به نظر می رسد هافبک 
Box to Box سپیدها به شــکل ماهرانه ای 

جایگاه خود را حفظ خواهد کرد.
    سون و مدیسون

در پروژه بازسازی تاتنهام، هزینه 4۰ میلیون 
پوندی خرید جیمز مدیســون از لسترسیتی 
شبیه یک معامله پُرسود بوده تا او نقش اصلی 
پیشرفت شمال لندنی ها  را ایفا کند. مدیسون 
همواره تیم را به جلو می بــرد؛ خیلی قاطعانه 
دریبل می زند، پاس می دهد، شــوت می زند 
و مثل یک شــماره ۱۰ واقعی در فاز تهاجمی 
تیم ظاهر می شود تا به گل برسد. هدف اصلی 
پُوسته کوگلو در آزادســازی مدیسون و سون، 
ایجاد برتری عددی در کانال های مرکزی تیم 
است. البته ســون هیونگ مین کاپیتان جدید 
تاتنهام مثل همیشــه فصل را در نقش وینگر 
چپ شروع کرد، اما جدایی همبازی دیرینش 
هری کین و کیفیت بازی او در محوطه جریمه 
حریف باعث شده تا مهاجم کره ای تغییر پست 
داده و در روزهای تاریک گلزنی ریچارلیسون 
برزیلی که شعاع بازی اش به جناح چپ محدود 
شده، مرد شماره یک خط حمله تیمش باشد. 

البته در پست وینگر چپ، ســولومون و برنان 
جانســون هم در تفکر مربی استرالیایی جای 
دارند. در پست وینگر راست هم که بازی دژان 
کولوسفســکی ســوئدی تضمین  شده است؛ 
مهاجمی که یک تهدید دائمــی برای زنجیره 

دفاعی حریفان است.
    تعادل با آنگه

مهمترین نقش آنگه پُوسته کوگلو، ایجاد تعادل 
در تاتنهــام بوده که ویژگی بارز هر ســرمربی 
موفقــی اســت و مطمئناً احســاس تفاوت با 
مربیان سابق را باعث شده است. به همین سبب 
تاتنهام در رقابت با سیتی و آرسنال و لیورپول، 
وارد فصل پررنگی از تاریخ باشگاه شده است. 
پیچیدگی تاکتیکی اسپرز در این فصل بسیار 
چشم نواز بوده و آنها ذهنیت لازم برای مالکیت 
توپ، ایجاد مثلث ها، حرکت سریع در عمق و 

حس برتری را پیدا کرده اند.
دوران جدید اســپرز بــرای طرفــداران تیم 
بســیار هیجان انگیز بوده و آنها شاید بتوانند 
در نهایت نــور را در انتهای تونــل ببینند؛ اما 
نمی توان انتظار داشت مربی ای که تنها موفقیت 
اروپایی اش دو ســال حضور در لیگ اسکاتلند 
بوده، در کوتاه مدت به رتبه  بالایی در لیگ برتر 
دست پیدا کند. شاید انتظارات از پُوسته کوگلو 
نیاز به تعدیــل دارند؛ او یک مربــی با دیدگاه 
مثبت است و شخصیت برجسته ای دارد و شاید 
بتواند تاتنهام را روی مدار قهرمانی به سکوی 
اول برســاند؛ البته فقط زمان می تواند پاسخ 

قطعی به این انتظار بدهد.

      صد فیلمساز برتر تاریخ سینما/ قسمت پنجم : 60 تا 51

این هفته برای مشتاقان سینمای ایران یک منوی  مفید از جریان موج نوی ســینمای ایران را انتخاب کرده ایم . موجی که از سال 1348 
شروع شد و تا سال 1356 به طول انجامید. بر اي هفته هاي آینده این منو را کامل خواهیم کرد. منوی سینمای قبل از موج نو، سینمای دهه 
شصت، هفتاد، هشتاد و بالاخره دهه نود. این طوری در شش شماره شما به یک نقشه راه مفید براي ورود به بطن سینمای ایران دست پیدا 

خواهید کرد. 
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��قاب�� دودقیقهاومدیمزندگیکنیم،همهشبایدقویترمیشدیم

    یه پیرمرده امروز تو صف نونوایی، تحلیلش این 
بود که جنگ راه انداختن تا حقوق بازنشســته هارو 

دیرتر بدن.
    باید یه دندون پزشک پیدا کنم دندونامو به خاطر 

خودم درست کنه، نه پول.
   یه چیزى مثل شازم بسازید واسه عطرا، بو كنه 

بگه كدومه. كِى به این تكنولوژى مي رسیم پس.
    بزرگ ترین مزیت لاغر شــدن اینــه که دیگه 

شکمت باعث نمیشه تیشرتات زانو بندازن.
    خودتون کم بدبختی دارید، منــم هی هر روز 

خوشگل تر می شم.
    چه متأهل باشــی چه مجرد، وقتی بری خونه 
مامان و بابا مثل بچه های 10، 15 ساله باهات برخورد 

می کنن.
    شــمام با بالاتر رفتن ســن تون حس می کنید 
بعضی رفتاراتــون تغییر کرده؟ من قشــنگ حس 
می کنم درجه تحملم در برابر چرت گفتن های ملت، 

کلی اومده پایین.
    چایی ها موقع تشویق میگن ماسالا ماسالا .

   استایل از قیافه مهم تره، اُدکلن از جفتش، لوِل از 
۳ تاش، هَوَل نبودن از ۴تاش.

    چقدر آدم باید بی عرضه باشه که فندک بخره.
    زمان همه چیــزو برمي گردونه بــه حالتي كه 
همیشــه مي خواســتي ولي دقیقا موقعي كه هیچ 

اهمیتي برات نداره.
    من اصلًا نمی فهمم پول رو چه کسی واسه اولین 
بار مطرح کرد که بشریت مجبور شد برای به دست 

آوردنش کار بکنه؟
  لطفا با آدمی که از سر کار برگشته، نیم ساعت هیچ 

مکالمه ای نکنید.
 من صبحونه انگلیسی دوس ندارم، صبحونه ایرانی 

دوس دارم تو انگلستان.
   یکی از مزایای بی پولی اینه که هیچ وقت مالباخته 

نمیشی.
    هر مهمونــی خانوادگی ای رفتیــم، این از اون 
ناراحت شد، اون از این ناراحت شد، خب چه کاریه، 

بشینین خونه تون.
    ولی رضا صادقی یه چیزی می دونست چند سال 

پیش اونطور اصرار می کرد پیاده شه.
    آلارم گوشــی زنگ می زنه خاموشش می کنی 

میگی دو دقیقه چشمامو ببندم.
پامیشی می بینی ازدواج کردی، دو  تا بچه هم داری.

    اینجا هرکی به جای دو دست لباس، چهار دست 
لباس داره، خودشو ملزم می دونه بلاگر شه.

    یه نسیم خنک میاد، نه لازمه کاپشن بپوشی نه 
شــلوارک، نه کولر بزنی نه بخاری، نه عرق می کنی 
نه مردم بوی سگ مرده میدن، بعد میای بد پاییزم 

میگی بی لیاقت؟
    نشستم حساب کردم اگه من از دوران دبستان 
پولامو پس انداز می کردم الان بازم نمی تونستم هیچ 

غلطی بکنم.
    چایی خوردن در صورتی خوبــه که یکی برات 
بریزه بیــاره وگرنــه اون حجم از کالــری که برای 
ریختنش صرف می کنی، خودش سه چهار تا چایی 

می طلبه.
    اگه کســیو می شناســید که پولداره و احساس 
خوشبختی نمی کنه بیاریدش پیش من کتکش بزنم.

    قیمت لوازم خانگی یه جوریه که بهشت باید بره 
زیر پای پدرایی که می خوان جهیزیه دخترشون رو 

بدن.
    با این هزینه ها و شــهریه هایی که دانشگاه آزاد 
می گیره، یاد اون زمانی می افتم که فقط اشراف حق 

تحصیل داشتن.
    رفتــم دیــدم رکــورد پلانک ۹ ســاعت و ۳۸ 
دقیقه ست، من ۹ ســاعت و ۳۸ دقیقه مداوم حتی 

نمی تونم بخوابم.
    عزیزان من همه روش ها رو برای لاغری ســریع 
امتحان کردم، تنها چیزی که تضمینی جواب میده، 

خوردن غصه ست.
    میگن قیافه الانت، چهره  شخصیه که تو زندگی 
قبلیت عاشــقش بودی. با این حساب من تو زندگی 

قبلیم عاشق یه دماغ بودم.
    ماشین عموم رو دزدیدن 

شما نفس تون حقه دعا کنید گیر نیفتم.
    اگه تلخ ترین چیزی که خوردی قهوه ست، قهوه 

برات تلخ ترین چیز دنیاست.
اگه بدترین دردی که کشیدی دندون درده، دردش 

برات بدترین درد دنیاست.
اگه بدترین اندوهی که دیدی از دست دادنه، اندوهش 
برات بدترین اندوه دنیاست. ما تصوری از چیزایی که 
تجربه نکردیم نداریم ولی مردمو برای همونا قضاوت 

می کنیم.
    به نظرم هر آهنگی یــه بویی داره. مثلا آهنگای 

مسعود صادقلو بوی قلیون میدن.

    هوا هــوای بردن پدرزن کارخونــه دار به ویلای 
لواسونه.

چون هوای تهران آلوده س و براش ضرر داره قربونش 
برم.

     کاش یه ویروسی پخش شــه راننده تاکسی ها 
دوباره عقب دو نفر سوار کنن.

    شما یه بسته ساقه طلایی رو با یه لیوان آب کرفس 
بخور، بعد از اون دیگه هیچ چیزی نمی تونه تو زندگی 

اذیتت کنه چون تو دیگه تهشو دیدی.
    به بابام مســیج دادم دارم میــام خونه، چیزی 

نمی خواید؟
گفت نیم کیلو شوید. گفتم ولی مرد باشم؟

۳6( با تمام وجودم دلم می خواد الان یه گاو بی دغدغه 
که تو تپه های سوئد داره با آرامش علفشو می خوره 
و نگران هیچی تو آینده ش نیســت رو شکار کنم و 

راسته شو کباب کنم بخورم.
     داری زندگیتو می کنی، یهو علیرضا قربانی پلی 

میشه، قلبت رو از جا می کنه.
    وقتی یه نابینا ازت بخواد آسمون رو براش توصیف 
كنی تازه مي فهمی كه هیــچ وقت بلد نبودی حرف 

بزنی.
    یه دو دقیقه اومده بودیم زندگی کنیم، همه ش 

باید قوی تر می شدیم.
     کاش خانما بفهمن غر زدن ما موقع تعمیر وسایل 

خونه بخشی از فرایند تعمیره و ربطی به اونا نداره.
    مامان بزرگم زنگ زده می گه من دم ذات الریه ام، 

بیا دنبالم.
می گم ذات الریه کجاست؟ می گه همینجا که عکس 

سه در چهار می گیرن دیگه.
    این چه حرفیه عزیز من! معلومه حق با توعه.

کی حوصله بحث کردن با تورو داره آخه؟
    این تعارف ایرانی چه چیز مسخره ایه.

در حالی کــه داری به یکــی میگی نه قابــل نداره 
نمی خواد اصلا پــول رو پس بدیــد داری تو ذهنت 

میگی کدوم شماره کارتم رو بدم.
    دیروز تو راهِ رفتن به تراپی، اونی رو دیدم که دلیلِ 

تراپی رفتنمه؛ داشت شاد و خندون خرید می کرد.
    یه قاچ پیاز می خوری، کل شهر متوجه میشه ولی 

۴تا آناناس بخور اگه کسی فهمید.
     تو فامیل ما انقدر کسی ازدواج نمی کنه خودمون 
ســالی ۲ بار باقالی پلو بــا ژله می خوریــم کمبود 

عروسی مون جبران شه.

هر نوشته ای نویسنده ای دارد. هر نویسنده ای حق دارد اسمش را پای مطلبش ببیند.  نوشته هایی که در 
این صفحه می خوانید، توئیت های کپی پیست شده ای است که در شبکه های اجتماعی دست به دست 
چرخیده و صاحبش را گم کرده. اگر »شما« نویسنده این آثار هستید،  لطفاً عصبانی نشوید. لبخند بزنید 

و به خواننده هایی فکر کنید که با خواندن نوشته های تان لبخند می زنند و در دل تحسین تان می کنند.
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 0۹1۳۹1۲: خوشــخوخان در جریان فیلمبــرداری گاو، 
حادثه اتفاق افتاد و کســی فوت کرد و بعضی از روستایی ها 
از مهرجویی گله و شکایت داشتند و حتی صحبت از انتقام 
کرده بودند. از شما انتظار می ره به عنوان مورخ این موضوع رو 

بررسی  کنید.
     واقعــا بهترین وقته که مهرجویی رو بکشــم 

دادگاه، دیه بگیرم!
0۹1۳10۳:  دربــاره صفحه 15 سه شــنبه ۲5 مهر 1۴0۲: 
اولا اسم نشریه »مکه« هســت نه »مگه«. ثانیا تیتر زده که 
»ولی العهد یطالب بوقف استهداف المدنیین فی الغزه« یعنی 
»بن سلمان خواستار توقف هدف قرار دادن غیرنظامیان در 
غزه شد« ولی شــما ترجمه کردید »او خواستار هدف قرار 

دادن غیرنظامیان در غزه است«!
     صدبار گفتم چون عربی به ترکی نزدیک تره، 

بدید خودم ترجمه کنم-ها!
0۹۳565۳: با نظر جناب خوشــخو در مورد به اوج رسیدن 
رفاه اقتصادی سال٩٠ موافقم اما ٩١ خیر، چون جهش دلار 
طی٤ ماه از ١٤٠٠ تومان به مرز٤٠٠٠ به عنوان اولین شوک 

در روح و روان مان باقیه.
     ببین چقدر منقول و منگل بــودم که عقلم 
نرسید دلار 1۴00ئی بگیرم بندازم لای لحاف و تشک هام؟ 
افتادم گیر رفیق ناباب! )رفیق ناباب: مرد حســابی! تو توی 

جیبات شیپیش لونه کرده بود!(
0۹1۲760: درود آقا.  داریــم بازی ازبک ها با ســپاهان را 
می بینیم. زمیــن خوبه، از همه مهمتر، وار هــم دارند.  این 
بدین معناست که ما ارزشِ داشتن  یا پول خرید آن را نداریم؟ 
ا بی جان لطفــا بگو با توجه بــه قراردادهای متنــوع قطر با 
آنگلوساکسون ها و ترکیه و... در غارت بردن گاز پارس جنوبی 
و همچنین نفت و گاز آرش توسط کویت و عربستان و کند 
شــدن فعالیت ایران، تکلیف مردم به کجا خواهد انجامید؟ 
)می گویند دو چاخان به هم می رسند یکی می گه بابام یک 
طویله داره که هزارتا گوسفند توش جا می گیره. آن یکی هم 
می گه بابام یک چوب بلند داره وقتی هوا ابری می شه ابر ها 
را با آن پراکنده می کنه. اولی می پرسه شب ها این چوبش را 
کجا می زاره؟ دومی می گه تــوی طویله بابات. حالا حکایت 
فتحعلی شاه احمق است که تاریخ نویسان چاخان می نویسند 
 هزار تا زن داشت. داداش چند سال عمر کرد این احمق که 

هر روز پیش  یکی شان بماند؟(
   اتفاقا بابای منم یه دونه از اون چوب ها داشت 

که دائم می کرد تو آستین ما که آدم بشیم و نشدیم!
0۹0۳۹۲0: فلفل دلمه اي رو آیا باید روشو بخوریم توشو دور 
بندازیم؟ یا توشو بخوریم روشو دور بندازیم؟ یا به لباس مون 

اتو بندازیم؟
     درحالی که توشو می خوری و هسته شو تف 

می کنی، لباسای منم اتو کن من بمیرم!
0۹15۸7۹: با ســپاس. آدم کیه؟ انسان کیه؟ حیوان کیه؟ 
جانور کامل و بی عیب کیه؟ اینکه مسعود پزشکیان نماینده 

مجلس گفته »نرخ پزشکان متخصص در ایران برابر است با 
نرخ دستشویی رفتن در آمریکا و اروپا« درست است. برخی 
پزشکان  مانند برخی مسئولان  فقط به فکر منافع خودشان 

 می باشند.  )آزادمهر(
     صدبار گفتم »می باشــد« ننویســید کهیر 
می زنــم! الان پــول دستشــویی رفتن مــو تو مــی دی یا 

محرمعلی خان؟!
0۹۲1۲۴۸:  در خصوص مطلب »مرگ سهراب در شیکاگو« 
در متن ذکر شده که  »سهراب هیچگاه ازدواج نکرد...« این 
مطلب صحیح نیســت.  به گواهی دوســت نزدیک ایشان، 
آیدین آغداشلو، ایشــان یک بار ازدواج کرد و برای مراسم 
خواستگاری، آغداشلو را هم با خود برده بود! باز هم به روایت 
آغداشلو، در ابتدای زندگی در یک زیرزمین که این دو تزئین 
کرده بودند، زندگی مشترکش را شروع کرده بود. )باتشکر. 

محسن محمدی(
     حالا که آغداشلو رو برده، من اصلا ازدواجش 

هم قبول ندارم!
0۹106۴6: بالا بردن قیمت دو »چهارچرخ ساز«، ... مردم به 

هر نوع افزایش قیمت، اعتراض خواهند کرد.
     خوشــم میاد یه لحظه جای محرمعلی خان 
نشستم و با فراغبال، کلمه قیام رو حذف و به جاش اعتراض 

گذاشتم. بعد قدرمو ندونید!
0۹۳6۲۲۹:  به نظرم اگر بنا بر قول جمشیدخان مشایخی، 
»علی حاتمی« را سعدی ســینمای ایران بدانیم، »داریوش 
مهرجویی« شایسته لقب خیام ســینمای ایران است. نظر 

شما چیست؟
     ما چش مونو دوختیم به زبون کفترامون، هر 

چی بگن مقبوله، فقط شیتیل ما رو بدن!
0۹1۲710: هلتینســیباروف امروز قبض  روحش اون دنیا 
تمام شــده و قراره بیایند این دنیا مشکلاتش را حل کنیم... 

جهت اطلاع. 
     دده م وای، جادوگرا ریختن تو باشــگاه، خدا 

آخر و عاقبت کفترامو به خیر کنه!
0۹11۸۴6: چرا پیام هفته گذشته بنده را که خواننده دائمي 
روزنامه هســتیم چاپ نکردید؟ ضمنا آقاي قاضي شــبکه 
۲ از مســافرت بازنگشــتند. نکند مرخصي اجباري رفتند؟ 
یک سوال داشتم اگر شــهامتش را دارید جواب قانع کننده 
بدهید. آیا مسئولان واقعا شرمنده شهدا نیستند با این اوضاع 
نابسامان اقتصادي که ۸0درصد مردم زیر خط فقر هستند؟

     ای داد بیداد، داغ دل مو تازه کردی. باشگاهم 
خیلی پررونقه، هفته قبل هم چند تا از پیام های بلند کفترام 
حذف شد. دیگه باس شــنبه! یه سر برم ســراغ مزینانی و 
خوشخو و بست بشینم تو شازاد که حقوق محرمعلی-خان رو 
زیاد کنن. قیچی رو گرفته دســتش، بــه صغیر و کبیر رحم 

نمی کنه!  
0۹۳750۸: اگر بانک  مرکزی ســقف جوایز قرعه کشی رو 
به٨٠٠میلیون می رساند منصفانه بود، نه٢٥٠! چون١٠سال 

پیش وقتی رخصت داد سقف از ٢٥میلیون به٥٠ برسه دلار 
آزاد ٣٣٠٠ بود.

     شــماها هنوز تو فکر بخت آزمایی هستین؟ 
من یه بار زمان سابق، بلیتم دوزار و ده شاهی برنده شد، رفتم 
صئله بخرم ندادن، دیگه بوسیدم گذاشتم کنار. هنوز جای 

بوسه ش رو لپ هام مونده و می سوزه! 
0۹۳۳۳۸0: به نظرم تعداد بسیار بالای خودکشی های موفق 
و ناموفق در ایران و شروع دوباره هر پیکش و حتی اندیشیدن 
به آن -ولو گذرا- با ناامیدی دوبــاره عموم مردم از هر گونه 
تغییرات ملموس و محســوس و مشهود و چشمگیر شرایط 

اجتماعی، خانوادگی و فردی و روانی، پا می گیرد.
     بذار پا رو گرو بگیرم، نذارم پا بگیره!

0۹16506: شــش میلیون ایرانی آماده مبارزه و ســفر به 
فلسطین. زیارت-قبول. راه قدس از کربلا می گذرد. )باتشکر 

از خوزستان. خرمشهر(
0۹۳۸۳۲1: درود بر همه اهالی هفت صبح در حوالی شازاد . 
ســلام مخصوص به ابراهیم خان و درود ویژه به آرش خان ، 
بابت درج زندگینامه خلبانان شــجاع میهن مان در صفحه 
هشت ، دانستنی ها که بســیار خوب تنظیم و تحریر شده 
است. سپاســگزارم. در خصوص ســتون کناری آن یعنی 
خاطرات ۳0 سال روزنامه نگاری، عرایضی دارم خدمت تان. 
اول از اینکه هنوز ظاهراً ۳0 سال شروع نشده و فعلأ در صدا 
و سیما و مرکزی خبر در جریان است! نمی دانم شاید بعدها 
قرار است نویسنده محترم ستون خاطرات، سر از جام جم یا 
روزنامه دیگر در بیاورند ، ولی تا به اینجای کار به نظرم روح 
جاری در هفت صبح یعنی احترام کامل به شعور مخاطب 
و خواننده کمی تا قسمتی دانسته یا ندانسته کمتر رعایت 
شده است . چند مصداق یا مثال در همین قسمت اخیر بود 
که به عرض می رسانم؛ اینکه نیروهای شمال حمله کردند 
دیگر چه صیغه ای اســت؟ منظور ارتش همسایه شمالی 
آن کشــور اســت؟ منظور مثلًا گروه های مسلح از مناطق 
شمالی آنجاســت  یا متن در زمان محرم اف نوشته شده و 
حالا اینجا به زینت طبع و انتشــار آراســته شده است ؟ یا 
اینکه یک شبه نظامی در فیلم اشغال کابل، قابل  رویت بوده 
است که این هم از ابهامات است و ســوال برانگیز. یا اینکه 
سیاست های جاری در صداوســیما را مغفول و رها کنی و 
خصلت ها و خصوصیات یک مدیر میانی یا رده پایین را شرح 
کشاف بدهی . در حالی که روشن و واضح است   کسانی که 
بتوانند آن سیاست ها را عملی و اجرایی کنند می توانند به 
مسئولیت و پســت ها در رده های مختلف برسند . خلاصه 
اینکه حیف این ستون! ای کاش راهنمایی شان کنید بروند 
در جام جم ، با ســتون بزرگ تر و امکانات بیشــتر. جسارتا 

عرض کردم ببخشید.
     اتفاقا به همین خاطره هم که حافظ آن شعر 
معروف »سال ها دل طلب جام جم از ما می کرد« رو سرود. آقا 
طلب تونو بدین دیگه! )فقط شعر حافظ رو خراب نکرده بودیم 

که اونم موفق شدیم!(
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افقي 
 1- مدرسه قديمي - پرده سينما - مسلك 

و آرمان
2- قســمتي از گل - خوردني ته غذا! - هر 

چيز كلي و بسيار
3- ســرخ كم رنگ - دلير و بي باك - نوعی 

كفش قديمي - صداي خشن
4- قطعه موســيقي - يکی از آثار ديدني و 

تاريخی شيراز
5- ميوه ای گرمســيري - جايــزه معروف 

جهانی
6- كاسب و سوداگر - قوم تاريخي مکزيك 

- زشت و ناپسند
7- گرفتگي بيني - امانتدار - آسياب دستي
8- كافي - آبگوشت - مركب - ميان و وسط

9- خبرگزاري دانشــجويان كشــورمان - 
لاغر - مغازه

10- آزرم و حيا - جنب و بغل - سوبســيد 
فارسي

11- صبر زرد - محکمه
12- معادل فارســی لاتاري - هديه اي به 

عروس
13- لحظــه - از ماه هاي ســال ميلادي - 

صفت روباه - حرف ندا
14- ميوه كال - خبرگزاري رسمي ايران - 

آرايش صحنه نمايش
15- يك بار ايستادن - قلندر - بافنده 

عمودي
1- به هم ساييده شــده - آبگوشت سبزي 

- خانم
2- از واحدهای وزن - كيميا - در پزشکی 
به وضعيتی گفته می شود كه مسير جريان 
هوای تنفسی به درون بدن و ريه با دشواری 

بسيار جدی و بسته شدن، روبرو شود.
3- پشته بلند - عقيم - دعاي غروب جمعه 

- طاقچه قديمي
4- مستأصل و بي طاقت شدن - حس بساوايي

5- پوشاننده - مافياي ژاپن
6- برگ برنده - حاجت - به مقصود نرسيده 

است
7- صمغ مغناطيسي - گل دندان نشين - 

دربند و گرفتار
8- اثر پا - نامدار - يرقان - مقابل زير

9- غلام سلطان محمود - اشــاره به دور - 
مصونيت

10- دلواپسي - سياهرگ - كلمه آرزو
11- قافيه شعر - شهر تاج محل

12- ناقص و نادرست - كنايه از مطلع شدن
13- گريز آهــو - قلعه بالاي كــوه - غيب 

گو - شخص و نفر
14- مربوط به ادبيــات - در حال ناليدن - 

پناهگاه
15- بيهوده - هر وســيله اطلاع رسانی - از 

پادشاهان بابل 

  پاسخ هاي شماره قبل

  جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بستك
 تونس
 دجله
 دنور

 رودن
 كنگو
 مانش
هنشو

5 حرفي :
 برسام
 پورتو

 داكار
 رامسر
سودان
 شيگلا
  فوبيا

 كركوك
 كورفو
 گيلدر
 لامرد

 نشويل
 وارنا

 يمگان

6 حرفي : 
  سرايان

مالديو
 مريوان
 هيرمند

7 حرفي :
كمالشهر
 هندهلند

8 حرفي : 
 اسکندريه
 كاتماندو

گوشه رهاب
 نيشابورك

توضيح
کلماتــي که بر اســاس تعــداد حرف 
دسته بندي شده اند بايد در جاي مناسب 
خود در جدول قرار گيرند. شــما بايد با 
توجه به راهنماي جدول که برايتان قرار 
داده ايم؛ جاي لغات را حدس بزنيد و در 

جدول جايگذاري نماييد.
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طراح : حميدرضا محمدرضايی   
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چوببابامتوطویلهبابایشماس؟
آیدین آغداشلو، بن سلمان، فیلم گاو، خلبانان، فتحعلی شاه، علی حاتمی و داریوش مهرجویی

  قاب مشاهیر 1
مشهد نمی بری نبر  اما یک قول به من بده؛ ماه های مهر و آبان 
روزهای پرخاطره ای برای همســر شــهید  مهدی باکری  است. 
روزهایی که  صفیه مدرس  مهیای شروع یک زندگی خاص می شد 
و زندگی   که پایان مبارکی داشت و ختم به شهادت فرمانده لشکر 
عاشورا شد. در ادامه خاطره ای از همسر شهید باکری را به نقل از 
فارس می خوانیم: »چند بار برنامه ریزی کردیم تا سفری به مشهد 
داشته باشیم  اما آقامهدی آنقدر سرش شلوغ بود که نشد برویم. 
یک بار قرار بود با هم به مشهد برویم. در واقع آخرین زیارتی که 
آقامهدی می دانســت زیارتی در کار نیست. او راه می رفت و فکر 
می کرد! می خواســت حرف بزند اما نمی دانست چطوری شروع 
کند. بالاخره ســکوت را شکســت و گفت: »صفیه! بنشین روی 
چهار پایه« نشســتم. چهارزانو جلوی من نشست. دو دستم را در 
دستش گرفت و گفت: »اول بگو ناراحت نمی شی، بگم؟!« گفتم: 
»بگو! ناراحت نمی شم.« گفت: »نه! قول بده!« گفتم : »باشه، قول 
می دم.« گفت: »حلام کن! من قول داده بودم مشــهد ببرم یا تو 
را به سفر حج بفرســتم  اما کار آنقدر زیاد است و سرم شلوغ که 
نشد برویم.    این بار هم نمی توانیم برویم مشهد. حلالم می کنی؟« 
زرنگی کردم و گفتم: »تــو هم من رو حــلال می کنی؟« گفت: 
»حتماً« . گفتم: »قول می دی اگه شهید شدی، شفاعتم کنی؟« 

گفت: »حتماً، حتماً.«

  قاب مشاهیر 3
شهناز، دختری که دوست داشتند پسر باشد؛ 
تولد شهناز پهلوی در  آبان سال 1۳1۹  با   ناراحتی 
خاندان پهلوی توأم شــد. چرا که این خانواده برای 
به دنیا آمدن فرزند پســری که جانشین و ولیعهد 
محمدرضا پهلوی باشد، نقشه ها کشیده بودند. در 
این میان رضاخان کســی که در تمام مدت حضور 
ملکه فوزیه در ایران سعی کرده بود با توجهات ویژه 
دل او را به دست آورد، روایت است پس از شنیدن 
این خبر   از فرط عصبانیت تمام وســایل روی میز 
دفترش را با عصــا به پایین پرت کــرده بود! او بعد 
از آن   کمتر به فوزیه توجه کــرد و اعضای خانواده 
پهلوی علی الخصوص تاج الملوک از در ناسازگاری با 
فوزیه برآمدند. القصه ... فوزیه ایران را ترک می کند 
و سال بعد به دلیل پافشاری او، دربار ایران ناچار شد 
طلاقش را از محمدرضا صادر کند. از این پس شهناز 
که از یک سو از محبت مادر جدا شده بود و از سوی 
دیگر پدر را به دلیل مشــغله   در کنار خود نداشت، 
تنها شــد. روابط او با عمه ها و مادربزرگش چندان 
گرم نبــود. چرا که   آنها را در رفتــن مادرش مقصر 
می دانست   . در نهایت هم قرار شد که   جهت تحصیل 
به یک مدرســه و ســپس کالجی در اروپا فرستاده 
شود. او از 10 سالگی با ثریا به عنوان نامادری روبه رو 
شــد. با تمام تلاش های ثریا،    او به ســختی با ثریا 
ارتباط برقرار می کرد.  بخش هایی از ماجرای او و ثریا 
را  در بخش خاطرات کاخ تنهایی نقل کرده ایم.  او اما 
بعد از کودتای 1۳۳۲ به ایران   بازگشت  . اندکی بعد 
به خواست شاه در سال 1۳۳5 به عقد اردشیر زاهدی 
پســر فضل الله زاهدی   درآمد. پس از به دنیا آمدن 
تنها فرزندشان مهناز در ســال 1۳۳7، با دخترش 
در حصارک ساکن شد و در سال 1۳۴۳ پس از فوت 
فضل الله زاهدی از اردشیر زاهدی جدا شد که این هم 
داستان مفصلی دارد. پس از مدتی به سوئیس رفت. 
در آنجا با خسرو جهانبانی فرزند سپهبد جهانبانی 
که مشغول تحصیل در رشته نقاشــی بود، آشنا و 
اندکی بعد بدون اجازه دربار با او ازدواج کرد. شهناز 
پیش از انقــلاب به مذهب رو آورد و نــام خود را به 
هاجر تغییر داد و   از آن به بعد با روسری در مجالس 
خصوصی شــرکت می کرد. شــاه در روزهای آخر 
حیات، مایملک خود را بین فرزندانش تقسیم کرد 
که به میزان هشــت درصد از ارث خود را به شهناز 
بخشــید و دو درصد را به فرزندش »مهناز« داد و 
جمعاً 10 درصد از ارث شاه به آنها رسید. شهناز که 
پس از فوت پدرش به تقسیم بندی ارث واقف شد و 
دانست که به او حدود هفت درصد کمتر از فرحناز و 
لیلا داده اند، به دادگاه فرانسه شکایت برد. مع ذلک با 
همان میزان هشت درصد صاحب پول و ملک زیادی 
شد که خود شوهر و فرزندانش بتوانند به راحتی در 
پاریس زندگی کنند. در عکس  هم شهناز پهلوی را 

در کنار عمه اش اشرف می بینید.

  قاب نوستالژی
روزی که برزیل ایران در خانه با گرمکن تیم ملی آلمان  وارد زمین شد! صنعت نفت آبادان در اوایل دهه 
70 در میان تعجب و بهت تماشاگران خود با فرم لباس آلمان دهه ۹0 میلادی وارد میدان مسابقه با جنوب 
اهواز شد. البته بعد از اعتراض شدید و مخالفت هواداران آبادانی و همچنین علی فیروزی سرمربی وقت به 
مدیریت باشگاه، تیم دیگر از این البسه   استفاده نکرد. این تیم ســال های قبل از این با پیراهن باشگاه های 
کشورهای آمریکای جنوبی وگاهی اوقات باشگاه های انگلســتان بازی های خود را انجام می داد اما از اواخر 
سال 1۳55 با روی کار آمدن کادر مدیریت جدید و مربیگری   منوچهر سالیا به پیشنهاد وی رنگ لباس تیم 
صنعت نفت رسماً به زرد برزیلی تغییر یافت.از همان سال صنعت نفت با نام »برزیل ایران« شهرت یافت. اما در 
این عکس تیم نفت آبادان با این ترکیب در دیدار با جنوب اهواز از سری مسابقات سوپر لیگ استان به میدان 
رفت و موفق شد به پیروزی ۲ بر صفر دست یابد و راهی لیگ کشور شود. ترکیب تیم نفت آبادان در این بازی: 
ایستاده از راست : مجید وشاهی پور ، فریدون جمی ، جعفر نگارش ، سالاری ، عیسی دارم )دروازه بان( ، مظفر 
شاملی. نشسته از راست : غلامعلی رویین تن ، کامل شریفی ، وحید سلامات ، سعید سلامات ، اسماعیل دمی .

  قاب مشاهیر 4
  نینا و شریف نخستین تیم ملی بسکتبال  ایران  ؛ تیم بسکتبال دبیرستان فاطمه سیاح  از فصل ۴۴ 
-۴۳  با نام  شریف  در مسابقات باشگاه های تهران  حاضر    و ناباورانه  صاحب عنوان نخست مسابقات شد!   
سپس  آبان   1۳۴۴  به همت چند ورزشکار ، نخستین تیم ملی بسکتبال بانوان ایران  تشکیل و مقرر شد 
تا در گام نخست برای انجام سه مسابقه   دوستانه  رهسپار   ترکیه شود .   نینا زرگر صالح نیز  در آستانه   
۲۲ سالگی   از اعضای اصلی نخســتین تیم منتخب یا ملی  بسکتبال بانوان ایران بود.از بعد افتخارات 
باشــگاهی ، نینا   پر افتخارترین بسکتبالیست ایران است.او طی  1۴ ســال حضور مستمر در عرصه  
رقابت های باشگاهی   همواره قهرمان مســابقات بود .  رکورد های او در کسب موفقیت های باشگاهی  
به واقع دست نیافتنی است .  کسب بیش از ۲۳ عنوان استانی و کشــوری  که شاید بیش از این تعداد 
نیز باشد، او را در صدر تمامی ستارگان هم دوره  خود قرار می دهد  .  همچنین زرگر   کاپیتان نخستین 

تیمی بود که اولین جام قهرمانی باشگاه های ایران  را   بالای سر برد .)وب سایت جام تخت جمشید( 

  قاب مشاهیر2
آیدین آغداشلو تنها دو بار در ایران نمایشگاه برگزار کرده؛ نخستین 
بار در سال 1354 در انجمن ایران و آمریکا  در تهران و دومین بار در آبان 
1393 در گالری اثر. این عکس مربوط به برنامه تلویزیونی »شیوه های 

نگریستن« است.
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سوژه هفته 
شلختگی های خسارت بار

حمید رستمی 

محمد طالبیان

1   شــاید یکی از مهم ترین اتفاقــات مضحک ورزش در 
المپیک ۱۹۹۲ بارســلون رخ داد و وقتی علی اصغر کاظمی 
بوکسور ایرانی بدون دســتکش روی رینگ رفت و با نگاه ها 
و جملات ملتمسانه از سایر ورزشــکاران، دستکش به امانت 
خواست تا مســابقه ای را که ماه ها برایش روزشماری کرده 
است، برگزار کند کسی نمی توانست حدس بزند یک ورزشکار 
در مسابقاتی به آن سطح بتواند ساک ورزشی اش را در هتل جا 
گذاشته و خود به محل مسابقات برود. این تصویر تحقیرکننده 
تا ماه های بعد به عنوان یکی از خنده دارترین اتفاقات ورزشی 
جهان از شبکه های مختلف پخش می شد تا ما به عنوان یک 
هموطن وظیفه شــناس عرق شــرم بر جبین مان نشسته و 
استکبار جهانی را مقصر این ندانم کاری بدانیم. این در حالی 
بود که ورزش بوکس بعد از سال ها ممنوعیت، آرام آرام از پشت 
پرده در آمده و فعالیت قانونــی اش را پی گرفته بود و همگان 
منتظر رونمایی از ورزشکاران این رشته نوآمده در سال های 

پس از انقلاب بودند.
2   یکی دیگــر از مهم ترین محصول هــای ندانم کاری و 
حذف نابخردانه از کورس مسابقات را زهرا نعمتی در مسابقات 
آسیایی ۲۰۱۸ تجربه کرد؛ او که قبلًا قهرمان رشته تیراندازی 
مســابقات پاراالمپیک شــده بود بعد از موفقیت در دور اول 
مسابقات به دور دوم راه یافت و زمان برگزاری رقابت های دور 
دوم به بعد از ناهار موکول شد و او با شادی زائدالوصفی محل 
مسابقه را ترک کرد غافل از اینکه رقبا، دقایقی بعد مسابقات 
دور دوم را آغاز می کنند. با حضور نیافتن ورزشــکار ایرانی در 
دور دوم او از رقابت ها حذف شــد، در حالی که کادر فنی تیم 
ملی از خود سلب مسئولیت کرده و تقصیر را به گردن مسئولان 
برگزاری مسابقات انداخت که زمان مســابقه را اشتباه اعلام 

کرده اند اما هرچه بود نتیجه کار یکی بود: حذف زهرا نعمتی!
3   یکی از حذف های ســریالی تیم ملی امید نه به خاطر 
پایین بودن کیفیت فنــی تیم که بالا بودن ضریب اشــتباه 
مدیران، مربیان و شــخص کمال کامیابی نیای جوان بود که 
در مصاف با عــراق در دقایق پایانی برای وقــت تلف کردن 
وارد مســابقه شــد، غافل از اینکه دو اخطاره بوده و با اشتباه 
مسئولان تیم ملی امید در ثبت کارت زردهایش، کسی متوجه 
محرومیتش نشده و او روی نیمکت نشسته و در دقایق پایانی 
وارد زمین شده است. در حالی که ایران به راحتی قادر به حذف 
عراق بود، بازی ســه بر صفر به نفع عراق شد و تیم ملی امید 
ایران از گردونه مســابقات مقدماتی المپیک کنار رفت و آب 

هم از آب تکان نخورد و مقصران از مهدی محمد نبی تا اصغر 
حاجیلو و منصوریان و کفاشــیان مستوجب هیچ گونه تاوانی 

تشخیص داده نشدند.
4   اما شاید اگر بخواهیم قصه این ندانم کاری ها را بنویسیم 
باید فصلی جداگانه از کتاب قطور این گاف ها را به مدیران دو 
دهه اخیر استقلال اختصاص دهیم که از همان قضیه ارسال 
نکردن لیست بازیکنان به کنفدراسیون فوتبال آسیا آغاز شد. 
در حالی که بعد از پیروزی محمــود احمدی نژاد در انتخابات 
ریاســت جمهوری ۸۴، او برای پاکســازی فوتبال از وجود 
مدیران دولت قبلی سخت بی تابی می کرد، ناکامی تیم ملی در 
جام جهانی ۲۰۰۶ این بهانه را به دست احمدی نژاد و علی آبادی 
داد تا از شــر محمد دادکان و برانکو ایوانکویچ راحت شوند و 
بعد از یک جلســه فرمالیته تحت عنوان »خرد جمعی« امیر 
قلعه نوییِ جوان را به سمت سرمربی تیم ملی ایران برگزیدند 
تا او سرمســت از این انتخاب پروژه سه ساله اش در استقلال 
را پایان یافته تلقی کرده و بعد از قهرمــان کردن این تیم در 
لیگ برتر به تیم ملی رفت امــا از آنجایی که توان دل کندن 
کامل از مجموعه آبی را هم نداشت در نتیجه یکی از دستیاران 
سابقش را به عنوان سرمربی انتخاب کرد و خود به عنوان رئیس 
سازمان فوتبال استقلال سعی کرد که دخالت های خود را در 
تصمیمات باشــگاه تهرانی، ادامه دهد. این در حالی بود که 
فردی بی نام و نشان به اسم مقداد نجف نژاد را که در انتخابات 
مجلس شورای اســلامی حوزه انتخابی بابلسر و فریدون کنار 
پیروز شده بود ولی با ابطال انتخابات از سوی شورای نگهبان 
و زیر ســوال رفتن ســلامت انتخابات از راهیابی به مجلس 
بازمانده بود، برای دلجویی هم که شده به مدیرعاملی استقلال 
رساندند تا با همکاری صمد مرفاوی و نظارت امیر قلعه نویی 
یکی از نادرترین اتفاقات ورزشی را مرتکب شده و از فرستادن 
لیست بازیکنان حاضر در جام باشگاه های آسیا در موعد مقرر 
خودداری کردند و وقتی ســرمربی تیم ملی در مقابل سوال 
خبرنگاری که شایعه ارسال نکردن لیست را شنیده و نظر او را 
جویا می شد جواب داد: »چیز مهمی نیست و در بدترین حالت 
با یک جریمه نقدی کار فیصله پیدا می کند!« این گونه نشد و 
آن سال به سادگی هرچه تمام تر استقلال از جام باشگاه های 
آسیا حذف شد تا بعدها مشخص شــود که مدیران استقلال 
به جای فکس کردن لیســت اســامی آن را با پســت عادی 
فرســتاده اند و بالطبع در مهلت مقرر به دست afc نرسیده و 
آنها هم استقلال را از جدول مسابقات حذف کرده اند. تازه در 

این میان مدیران اســتقلال طلبکار هم شده اند و ادعا دارند 
که در مهلت مقرر لیســت را به اداره پست تحویل داده اند و 
در آن روزها فکس باشگاه خراب بوده! می بینی آقای رنگو...   

می بینی!... ما با چنین مدیرانی شدیم ۸۵میلیون نفر!
5    همین امروز در حالی که تیم استقلال از نداشتن یک 
مهاجم شــش دانگ که هیچ، فورواردی نصف و نیمه هم رنج 
می برد، بازیکن خارجی با کیفیتی به اسم بلانکو تحت قرارداد 
باشگاه دو ماه است در تهران مشــغول تمرین و تفریح است و 
حقوق دلاری می گیرد و نمی تواند برای تیمش بازی کند. در 
حالی که برای همین دو ماه تفرج و تهرانگردی دست کم پنجاه 
شصت هزار دلار دستمزد خواهد گرفت. داستان استراماچونی 
و شــفر و دیگر بازیکنان خارجــی و قراردادهایی که منجر به 
محرومیت و بسته شــدن پنجره نقل وانتقالاتی و جریمه های 
سنگین شد در کارنامه مدیران قبلی چون ستاره ای درخشان 
چشــمک می زنند. انگار که مبلغ قرارداد چیزی شبیه مهریه 
است، نه کسی داده و نه کسی گرفته! در حالی که استراماچونی 
سه ماه بعد از دریافت نکردن حقوق چمدان هایش را بست و 
به کشورش رفت، مدیران استقلال جلوی دوربین به گونه ای 
ژست گرفتند که انگار استراماچونی ارث پدرشان را می خواسته 
بالا بکشد و نداده اند و حالا باید مدال طلا بر سینه شان بزنیم 
در حالی که در عــرف بین المللی قرارداد بــه امضا دو طرف 
می رســد و یک تعهد دوجانبه ایجاد می کند و تا ریال آخرش 
را باید بدهید. در این میان وقتی هم که یه آدم معقول تری به 
صندلی مدیرعاملی رسید و ســعی کرد با گفت وگو، تعامل و 
مهلت گرفتن مشــکل به وجود آمده را حل کرده و پول مفت 
به اســتراماچونی ندهد و او را برگردانــده و متعهد به قرارداد 
کرده و قول پرداخت مطالبه اش را در طی ماه های آینده داد، 
سازمان لیگِ باهوش با صرافت، قانون منع به کارگیری مربیان 
خارجی را وضع کرد تا اشتباه ســعادتمند را که نمی خواست 
پول مفت به مربی ایتالیایی بدهد را به سرعت اصلاح کرده و 
قانون من درآوردی را اجرایی کند که دو سه ماه بعد به راحتی 
آب خوردن لغو شد و کسی هم نپرســید علت آن همه ابرام و 
اصرار و این میزان از بی خیالی چیست؟ تا مدیران استقلال بعد 
از دو سال هم پول قرارداد استراماچونی را دو سه برابر بدهند 
و هم پیاز را بخورند و هم شــلاق را و هم پول قرارداد مربیان 
جایگزین اســتراماچونی در اســتقلال را! در حالی که همه از 
جیب بیت المال بود و اگر همان اول کار هم داده می شد نهایتاً 
عمل کردن به یک تفاهمنامه بود! اما این کوته بینی مدیریتی 
دو فصل اســتقلال را از آســیا حذف کرد و یکی دو تا پنجره 
نقل وانتقالاتی را بست و چند مدیرعامل را قربانی ندانم کاری 

خود و اطرافیان کرد!

فرق ورزش ایران و نقاط دیگر دنیا در یک طرز فکر ساده خلاصه 
شــده. اگر قرار هست اشــتباه کنیم حداقل این اشــتباه مهم و 
گران قیمت باشــد. اینکه مدال یک ورزشــکار را از او بگیریم یا 
پیراهن رونالدو را از دختربچه نقاش پس بگیریم، سطح ورزش ما 
را به خوبی نشان می دهد. مدیران ورزشی ایران با این تفکر رشد 
کرده اند که آب از ســر ما گذشــته. حالا که آبرویی برایمان باقی 
نمانده پس بهتر است اشــتباهات را در هر سطحی انجام دهیم. 
ورزش و به خصوص فوتبــال در دیگر نقاط دنیا امــا اعتباری در 
اختیار دارد که اگر قرار بر خدشه دار کردنش باشد، بهتر است به 
موضوعی مهم و پرهزینه ارتباط پیدا کند. آنها برای یک پیراهن یا 
مدال خودشان را مضحکه عام و خاص نمی کنند. حداقل زمانی که 
حرف از اشــتباه در دیگر نقاط دنیا می شــود، با فساد هایی چند 
صد میلیون دلاری یا اشــتباهات ویران کننده سر و کار داریم که 
می تواند سرنوشت صدها نفر را برای همیشه تغییر دهد. با این حال 
دنیای فوتبال پر است از شــگفتی هایی که هیچکس انتظارشان 
را ندارد. هیچکس فکرش را هم نمی کــرد که در جام جهانی ۹۰ 
چه چیزی در انتظار تیم ملی انگلیس است. یکی از تیم هایی که 
امید زیادی به قهرمانی داشت اما با مشــکلات زیادی در جریان 

جام جهانی ایتالیا مواجه شد. یکی از کلیدی ترین چهره های آن تیم 
گری لینکر بود. مهاجم لسترسیتی که یکی از فرصت طلب ترین 
بازیکن های آن دوران لیگ انگلیس بود و جایگاه ثابتی در تیم ملی 
انگلیس پیدا کرده بود. با این حال جام جهانی ۹۰ آنطور که لینکر 
انتظارش را داشــت پیش نرفت. آنها در مقابل ایرلند شمالی قرار 
گرفته بودند و لینکر برای چند روزی بود که با مشــکل گوارشی 
دست و پنجه نرم می کرد. شــب قبل از بازی وضعیت خراب تر از 
همیشــه بود اما لینکر، کادر فنی را باخبر نکرد تا جایگاهش در 
ترکیب اصلی را از دســت ندهد. در آن بازی لینکر موفق به زدن 
یک گل شد اما در جریان یک ضدحمله زمین خورد و عکس العمل 
عجیبی از خود به نمایش گذاشــت. با اینکه مشخص بود خبری 
از مصدومیت نیســت اما لینکر چند ثانیه ای را برای بلند شدن از 
زمین به خود اختصاص داده و البته این کار را به عجیب ترین شکل 
ممکن انجام داد. بازی نهایتا با نتیجه مســاوی به پایان رسید اما 
مدتی بعد مشخص شد که لینکر وضعیت مناسبی را در جریان این 
بازی تجربه نکرده. او در صحنه معروفی که اشاره کردیم، خودش 
را خراب کرده بود و تصمیم گرفته بود که با همان وضعیت به ادامه 
بازی بپردازد. لینکر سال ها بعد تعریف می کند که برایان رابسون 
کاپیتان تیم بعد از برخورد بالای ســر او آمــده و درباره وضعیت 
ســلامتی اش پرســیده و لینکر در جواب تنها یک جمله گفته: 
کاپیتان، فکر کنم خودمو خراب کردم. این البته تنها خودتخریبی 

مرتبط با فوتبال انگلیس نیســت. ســال ها بعد در جریان دیدار 
تاتنهام و چلســی در جریان جام اتحادیه، ژوزه مورینیو به عنوان 
مربی تاتنهام به یکباره متوجه شد که تیمش در حال بازی کردن 
با ۱۰ بازیکن است. بعد از لحظه ای بررسی متوجه شد که بله اریک 
دایر دفاع وسط تیم در بازی نیست و چلسی هم در همان لحظات 
مشــغول حمله کردن بود. هیچکس لحظه خروج دایر از زمین را 
ندید اما همه دیدند که مورینیو برای پیدا کردن او به رختکن رفت. 
چند ثانیه بعد از دایر با سرعت از رختکن تیم خارج شد و در ادامه 
مورینیو به کنار زمین بازگشت. بعد از بازی مشخص شد که دایر به 
یکباره تصمیم گرفته تا زمین را ترک کند تا مجبور نشود از لینکر 
الگوبرداری کند. کمتر پیش آمده که با چنین کارخرابی هایی در 
داخل زمین روبه رو شویم اما تا دلتان بخواهد چنین عملکردهایی 
را از مدیران تیم در خارج از زمین دیده ایــم. موراتی مدیرعامل 
ســابق اینتر میلان یکی از کســانی بود که به شکل تخصصی به 
کارخرابی در فصل انتقالات علاقه داشت. او در جریان تعدادی از 
بدترین خرید و فروش های تاریخ فوتبال این شانس را از اینتری ها 
گرفت که چند جام را در داخل زمین و نه در دادگاه پیروز شوند. 
از جمله این موارد می توان به شــاید بدترین انتقال تاریخ فوتبال 
اروپا اشاره کرد. فابیو کارینی در تابستان سال ۲۰۰۱ به عنوان یکی 
از کاندیدا های دروازه بانی تیم ملی اروگوئه راهی یوونتوس شد. او 
در جریان سه سال حضورش برای یووه هیچ بازی رسمی را انجام 

نداد و نهایتا به اســتاندارد لیژ قرض داده شد. با این حال لوچیانو 
موجی مدیر وقت یووه با روشی که هنوز هیچکس متوجه اش نشده 
موفق شد تا موراتی و اینتر را راضی کند که او را خریداری کرده و 
در مقابل، فابیو کاناوارو را به یووه منتقل کنند. بله فابیو کاناوارو، 
بازیکنی که دو سال بعد توپ طلا و قهرمانی جهان را به دست آورد 
با بازیکنی معاوضه شد که نهایتا تبدیل به دروازه بان چهارم اینتر 
شد و چند سال بعد به لیگ دسته دوم اسپانیا رفت. داستان های 
یووه و اینتر اما همین جا به پایان نمی رســد. سال ۱۹۹۹ بود که 
مارسی به فینال جام یوفا رسید و در جریان این رقابت ها ستاره ای 
جوان به نام سیریل داموراد را معرفی کرد. بازیکنی که به سرعت 
مورد توجه تیم های ســری آ قرار گرفت که در آن زمان به عنوان 
جذاب ترین لیگ اروپا شناخته می شــدند. موجی یکی از اولین 
کســانی بود که داموراد را زیرنظر گرفت و تصمیم گرفت تا برای 
تماشــای وضعیت این بازیکن به تمرین مارسی برود. مدیر سابق 
یووه بعد از تماشــای بازی داموراد متوجه شد که درخشش این 
بازیکن به پایان رسیده و فصل گذشته با مارسی تنها یک اتفاق بود. 
با این حال موجی متوجه حضور یکی از اعضای کادر فنی اینتر شد 
و تصمیم گرفت تا فریادزنان از داموراد تمجید کند. فردای آن روز 
سیریل داموراد با انتقالی هفت میلیون یورویی به اینتر پیوست. 
بازیکنی که تنها شش بازی برای اینتر انجام داد و سال بعد از آن 

به لیگ فرانسه بازگشت. 

اجتماع بزرگ افراد اشتباهی
رضا فراهانی

1   اواخر ســال ۸۵ اســت و امیرقلعه نویی برای اولین بار سرمربی تیم 
ملی شده، دلش با استقلال است و روحش برای نشستن روی نیمکت تیم 
ملی به پرواز درآمده، نمی دانم چقدر تمرکز دارد و نمی دانم چرا باید پست 
»رئیس سازمان فوتبال اســتقلال« را به او بدهند، نمی دانم چرا باید برای 
مرفاوی تیم ببندد و نمی دانم چرا باید آنقدر منتظر خرید چند بازیکن ماند 
و لیست را دیر ارسال کرد و کنفدراسیون فوتبال آسیا چشم روی نام بزرگ 
آبی های پایتخت ببندد و در اقدامی قانونی اما حیرت انگیز اســتقلال را از 

آسیا حذف کند.
یادم می آید در روزهایی که همه تیم ها لیست شــان را ارسال کرده بودند و 
فقط مانده بود استقلال نوجوانی دبیرســتانی بودم که صبح به صبح اخبار 
را قبل از مدرســه گوش می کردم تا خبر ارسال لیست به گوشم بخورد، اما 
نه تنها خبری نبود که قلعه نویــی در مصاحبه ای گفت: »فوقش یه جریمه 
می دیم!« اما فوقش یک جریمه مالی نبود-که حتی اگر بود هم احتمالا آن 
تیم مدیریتی توان پرداخت به موقع اش را نداشت- فوقش قلم قرمزی بود 
که روی نام استقلال کشیده شد، فوقش حذف از گروهی بود که با الهلال و 
پاختاکور و یک تیم کویتی تشکیل شده بود، فوقش ناامیدی جمعی آبی ها 
بود، سرخوردگی ملی برای دسته ای که داعیه آقایی در آسیا را دارند، راستش 
آن وقت ها به حذف شدن از آسیا عادت نداشتیم اما شلخته بازی مدیریت و 
قلعه نویی باعث شد تا خیلی قبل تر از بحث های مربوط به مالکیت مشترک 

پدید آید با ماهیت غیرحرفه ای مدیران ورزشی آشنا شویم!
2   حســرت المپیک برای ما نزدیک به نیم قرن است که به شیوه های 
مختلف تکرار شده، داستان های حذف مان تمِ یکسانِ بی لیاقتی مسئولین و 
بی تفاوتی فدراسیون و کمیته المپیک دارد اما داستان های درونش هر كدام 
یک شاهنامه جداگانه است، در یک نمونه اش قصه حذف تیم ملی به دلیل 
اســتفاده کردن از کامیابی نیای دوکارته مقابل عراق است، در فدراسیونی 
که نامه حذف کامیابی نیا گم شــده لابد طبیعی اســت که کار سرپرستی 
به کسی سپرده شود که اندکی زبان انگلیســی نداند و سرمربی هم کسی 
شود که به جز شوآف هنر دیگری ندارد. این می شــود که نه فدراسیون از 
محرومیت کمال خبردار شد، نه سرپرست در جلسه قبل از بازی چیزهایی 
که مسئول برگزاری گفت را فهمید و نه برای منصوریان مهم بود که چنین 
چیزهایی را چک کند، ما بازی یك-صفر برده مقابل عراق را ۳-صفر باختیم! 
مثل همیشه بازنده دعواهای حقوقی بعدش شدیم، در یک تکرار نیم قرنی 
آرزوی رفتن به المپیک را چهار ســال تمدید کردیم. تیم امید خیلی زود 
ناامید شد و بچه هایش به تیم هایشان برگشتند، چهار سال بعد دوباره حذف 
شدیم، سال های بعدش باز هم حذف شدیم، همین حالا که این یادداشت را 
می نویسم به المپیک صعود نکردیم و در بازی های آسیایی حذف شدیم. ما 
مدام با امیدهایمان می بازیم، مدام امیدها را بازنده می کنیم، یا در زمین یا با 

شلختگی و بی کفایتی در بیرون زمین!

فوقش می بازیم!

 آن سپاهان بایدارزان فروشی اعتبار
 قهرمان آسیا می شد

حذف شدن از لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲۰۰7 به دلیل دیر 
ارسال کردن مدارک توسط مدیران یکی از تلخ ترین اتفاقات و 
خاطرات فوتبالی هر یک از هواداران اســتقلال است. اما حتی 
برای من استقلالی، شاید حســرت برانگیزترین اتفاق فوتبالی 
ایران که با شلختگی و ندانم کاری مدیران رخ داده، حذف شدن 
ســپاهان از لیگ قهرمانان آسیا باشد. ســپاهان هیچ وقت تیم 
موردعلاقه ام نبوده و نیست، مخصوصا در همان مقطع که امیر 
قلعه نویی روی نیمکتش بود و ستاره های  فصل قبل استقلال را 
هم با خودش به اصفهان برده بــود. هیولایی بود برای خودش! 
ترکیب اصلی آن روزهای ســپاهان را به یــاد بیاورید: مهدی 
رحمتی، هادی عقیلی، احسان حاج صفی، سیدجلال حسینی، 
فابیو جانواریو، محسن بنگر، خســرو حیدری، امید ابراهیمی، 
محرم نویدکیــا، ابراهیم توره و... بعید می دانــم در تمام تاریخ 
فوتبال ایران، تیمی پرستاره تر از آن فصل سپاهان وجود داشته 
باشد. آن تیم می توانســت قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شود اما 

امان از شلختگی و بی مسئولیتی!
ســپاهان آن فصل در لیگ قهرمانان با الهلال، الغرافه و الجزیره 
همگروه شده بود؛ یک گروه مرگ واقعی! اما شاگردان قلعه نویی 
الهلال را در عربستان هم شکســت دادند و از آن گروه به عنوان 
صدرنشین صعود کردند. مرحله اول حذفی هم بلافاصله برگزار 
شد و سپاهان توانست بنیادکار ازبکســتان را ۳ بر یک شکست 
دهد. این همان بنیادکاری بود که در مرحله گروهی با پرسپولیس 
همگروه بود و این تیم را در ورزشــگاه آزادی هم شکســت داده 
بود. تا مرحله یک چهارم نهایی آغاز شــود، لیگ برتر ایران تمام 
شده و فصل نقل و انتقالات شروع شــده بود. در این فاصله امیر 
قلعه نویی به استقلال برگشت و یکی دو ســتاره سپاهان هم از 
این تیم جدا شــدند اما تیم اصفهانی با هدایــت زلاتکو کرانچار 
همچنان پرستاره ترین تیم ایران بود. آنها برای جانشینی رحمتی 
که به استقلال برگشــته بود، رحمان احمدی را از پرسپولیس 
جذب کردند و وارد مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
شدند. سپاهان آنقدر خوب و پرســتاره بود که به نظر می رسید 
بعد از سال ها شــاهد قهرمانی یک تیم ایرانی در لیگ قهرمانان 
آسیا خواهیم بود. ســپاهان در این مرحله السد را در قطر با یک 
گل شکست داد و با خیال راحت به اصفهان برگشت تا کار را در 
بازی برگشت تمام کند. اما ناگهان فاجعه رخ داد! کنفدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرد رحمان احمدی که در مرحله گروهی عضو 
پرسپولیس بود، دو کارت زرد گرفته و محروم بود! او در پرسپولیس 
اخطار گرفته و در سپاهان محروم بود اما مسئولان ایرانی هر دو 
باشگاه این ماجرا را فراموش کرده بودند. به این ترتیب بازیِ یک 
بر صفر برده تبدیل به باخت ۳ بر صفر شد! در بازی برگشت هم 
سپاهان دو بر یک برنده شد اما این السد بود که به لطف ندانم کاری 
مدیران ایرانی، از مرحله صعود کرد!  چیزی که باعث می شــود 
به عنوان یک استقلالی، این اتفاق برایم دردناک باشد این است 
که همین السد که رفت و برگشت به سپاهان باخته بود، در همان 
فصل قهرمان آسیا شد! این تیم در مرحله بعد سوون سامسونگ 
کرده را برد و به فینال رســید و در فینال هم چونبوک کره را در 
ضربات پنالتی مغلوب کرد و قهرمان شد! السد آن فصل در لیگ 
قهرمانان آسیا فقط دو باخت داشت که هر دو مقابل سپاهان بود 
اما سپاهان به دلیل یک شلختگی همیشــگی در فوتبال ایران، 
حذف شد و السد به همین راحتی و البته ناسزاواری قهرمان آسیا 
شد! از این اشــتباهات قبل از این ماجرا در فوتبال رخ داده بود و 
بعدها باز هم اتفاق افتاد. تیم امیدمان عراق را در خاک این کشور 
شکست داد اما کمال کامیابی نیای دو اخطاره که به عنوان بازیکن 
تعویضی به زمین رفت باعث شــد ایران ۳ بر صفــر بازنده اعلام 
شــود و از راهیابی به المپیک محروم شود. همین سال گذشته، 
در جام حذفی نفت مسجدسلیمان در انزلی ملوان را ۳ بر یک برد 
اما یک بازیکن این تیم دو سال پیش! در جام حذفی اخراج شده 
بود و همین باعث شد تا بازی به سود ملوان اعلام شود! کلا انگار 
قرار نیست از این اتفاقات کسی درس عبرت بگیرد. یک اشتباه در 
فوتبال ایران بارها تکرار می شود و فاجعه رخ می دهد اما چیزی 
عوض نمی شود. همان مدیران کماکان در فوتبال می چرخند و 
پست می گیرند و تصمیم می گیرند و بیچاره فوتبال ما که گیر این 

مدیران ندانم کار افتاده و قرار نیست از دست آنها خلاص شود.

1   داداش حتما به چین و ماچین و قسطنطنیه بروید و زبان یاد 
بگیرید و مثل من و سرپرستان تیم ملی جوانان ایران نباشید که 
نهایتش دو جمله لاتین بلدیم؛ »بلکبورد و نه  وار،نه  یوخ«! بزرگترین 
بلایا را همین زبان  ندانی و   شلختگی و قانون  نفهمی، بر سر تیم ملی 
جوانان ایران در دهه  های چهل و پنجاه آورد که ۴ بار طی ۱۰سال 
)از ۱۳۴۸ تا ۵7( به خاطر صغرســنی به رسوایی رسید؛ در زمان 
مربیگری رایکوف و ابوطالب و یاوری. مستررایکوف اگرچه بعدها 
در تاج قیامتی به پا کرد و دست به نوآوری  ها و مکاشفه  های بسیار 
زد اما کارنامه  اش طی دوســال اول حضور در ایران و در تیم ملی 
جوانان، لبریز ناکامی و تقلب بود. ابتدا در سال ۱۳۴۸ که تیم ملی 
جوانان ایران را در یازدهمین دوره مسابقات جوانان آسیا در تایلند 
رهبری کرد بعد از شکســت از میزبان در نیمه  نهایی، از فینال باز 
ماند و در بازی رده  بندی اسرائیل را شکست داد و سوم شد. آنجا در 
حالی که می  بایست طبق قوانین فوتبال قاره، متولدین زیر ۱۳۲7 
را در تیم انتخابی جا می  داد بسیاری از جوان  های ریش و پشم  دار 
را با خود برد و امثال ایرج دانایی  فرد زیر ۱۸ســاله را جا گذاشت؛ 
مجید حلوایی ۲۲ســاله، چهار بازیکن ۲۱ ساله )منصور ضرابی، 
حسن باباخانلو، غلامحســین مظلومی، مهدی عسگرخانی( و دو 
بازیکن ۲۰ساله )رضا قفلساز و عبدالواحد بزمه( و الباقی بزرگان 
صغرسنی. اما آش چنان شور شد که کیهان ورزشی در جلد نشریه 
شماره 7۵۲ خود تیتر زد »حیف که در انتخاب نفرات تخلف شده 
است«. هنوز دستگاه »ایکس  ری« اختراع نشده بود اما در جامعه 

فضول فوتبال ایران، همه از سال زایش همدیگر خبر داشتند.   
2   ســال بعد در آســتانه دوازدهمین دوره مسابقات جوانان 
قهرمانی آســیا به میزبانــی فیلیپین، رایکوف این بار دســت به 
شــاهکار بزرگتری زد و با تیمی که نیمی از آنان اعضای تیم ملی 
بزرگسالان ایران در جام عمران منطقه  ای بودند و کمک گرفتن از 
۹ بازیکن صغرسنی، شامل ۵ بازیکن ۲۴ساله )علی پروین، فریدون 
معینی، اکبر کارگرجم، کارو حق  وردیان، علیرضا حاج  قاسم( دو 
۲۳ساله )منصور رشیدی و مهدی لواسانی( یک ۲۲ساله )محمود 

خوردبین( و یک ۲۱ساله )مسعود معینی( در قالب تیم ملی زیر 
۱۹سال -در حالی که ریش وپشم هایشــان را از ته زده و صاف و 
صوف کرده بودند- عازم مانیل شدند و باز ایرج با دلی شکسته در 
تهران ماند. میزان صغرسنی چنان ابزورد شــده بود که طنازان 
جامعه فوتبال علنا اعلام کردند » در این تیم فقط جای کوزه  کنانی 
و جدیکار خالی است!« این بار نیز تیم او در مرحله یک  چهارم نهایی 
مقابل کره  جنوبی متوقف )پروین یک پنالتی را از دســت داد( و 
دست از پا درازتر به ایران برگشت. الان اگر به شناسنامه بسیاری از 
ستاره  های نیمه دوم دهه  چهل ایران زل بزنی، بیشترشان معمولا 

متولد ۱۳۲۵ هستند! اما آن هم »کیک« است!  
3   رایکوفی که عاشق جوانان گمنام بود طی دو دوره هدایت 
تیم جوانان ایران، کارش چنــان بیخ پیدا کرد که پرویز ابوطالب 
مربی جانشــین او گفت»رایکوف یــک متقلب بــزرگ بود. او 
می  خواست تحت هر شرایطی قهرمان شود تا قراردادش تمدید 
شود. چند بار به تیمســار مصطفی مکری ریاســت فدراسیون 
فوتبال وقت پیشــنهاد کردم که با روش  هــای علمی می  توانیم 
تشخیص دهیم که این بازیکنان چندساله  اند و این شناسنامه  ها 
دروغین هستند.« اما تیمسار گفت »رایکوف می  گوید بچه  ها با 
شناسنامه  های اصلی خود معرفی شده  اند«. اما همین ابوطالب  ئی 
که به صغرســنی تیم رایکوف اعتراض داشــت کار تیم جوانان 
خود نیز به خاطر صغرســنی به رسوایی کشــید. وقتی تیمسار 
مکری میزان آبروریزی  های تیم جوانان را شــنید رایکوف را که 
تاجی  ها دل از او برده بودند برکنار و ابوطالب مربی جوان دیهیم را 
جایگزین او کرد که ابتدا با شعارهای دلفریب به میدان آمده بود 
»پیروزی تنها در یک رقابت سالم، ارزشمند است/ تیم ملی تنها به 
تهران تعلق ندارد/ برای حضور در تیم ملی جوانان، نیاز به عضویت 
حتمی در تیم تاج نیست«. او چاره را در این دید که طی سفری 
به سراسر کشور، نفرات شایسته  ای را برای مسابقات سیزدهمین 
دوره مسابقات جوانان آسیا دســتچین کند و کرد. تیم ایران در 
این دوره از مسابقات نیز مثل تیم رایکوف در مرحله یک  چهارم 

نهایی در سد کره  جنوبی آچمز شــد و در ضربات پنالتی  ها -که 
طبق تصمیم فیفا برای اولین بار مقرر شده بود در صورت کسب 
نتیجه مســاوی، تیم برنده در این ضربات مشــخص شود- وارد 
کارزار پنالتی  ها شد اما به دلیل عدم  آشنایی مسئولان تیم ایران 
و برگزارکنندگان با قوانین بین  المللی، ابتدا هر ۵ پنالتی خود را 
به صورت متوالی زدند که تنها دو گل در دروازه کره جای گرفت. 
کره پیروز شد و بچه  ها بعدها دوزاری  شان افتاد که پنالتی  ها باید 

یکی  یکی زده می  شد! 
4   درد ایــران در بانکوک ۱۹7۲اما فقــط پنالتی  ها نبود. باز 
دوباره ماجرای صغرســنی به تیم جوانان ایران بازگشت و این بار 
آبروریزی بزرگتری راه افتاد؛ چنانچه با گزارش ســفیر ایران در 
بانکوک به دربار پادشاه پرشیا، مبنی بر وقوع یک رسوایی بزرگ 
برای ایرانِ در حال پیشــرفت، دربار چنان شاکی شد که دستور 
سریع به تغییر مدیران راس سازمان ورزش و فدراسیون فوتبال 
ایران داد. آن سال هنوز تیم ایران هنوز در بانکوک مستقر نشده 
بود که مسئولان تیم اسرائیل نســبت به ۳ بازیکن ایران نصرالله 
عبداللهی )کاپیتان(، منصور رشــیدی )گلر( و حمید لواســانی 
)مدافع(  اعتراضیه  ای به کنفدراســیون آســیا تقدیــم کردند و 
برگزارکنندگان بازی  ها پس از بررســی مدارک، هر سه آنها را به 
علت وجود چندماه اختلاف میان فهرست سن ارسالی بازیکنان 
با تاریخ مندرج در شناســنامه آنها، از همراهی تیم در مسابقات 
محروم کردند و این تصمیم کمر تیم را شکست. مربی تیم گناهان 
را به گردن سرپرســت تیم ایران   انداخت که به جهت عدم  تسلط 
به زبان انگلیسی نتوانســت از حق و حقوق تیم ایران دفاع کند. 
ابوطالب به دنیای ورزش گفت »کمبود بازیکن و نداشتن کسی که 
زبان بداند دشواری  های بزرگ ما بود!« تیمی که تنها با یک مربی، 
یک سرپرست و یک داور به مسابقات اعزام شده بود و حتی یک 
پزشک نیز به همراه نداشت چنان محقر بود که خود ابوطالب غیر 
از مربیگری، به تنهایی کارهایی از قبیل کنترل بازیکنان، وظایف 
پزشکی و حتی سرپرستی تیم را به عهده داشت. او به دنیای ورزش 
گفت »نماینده ما در جلسات کمیته فنی و بحث و گفت وگوها به 
عنوان یک تماشاگر مزاحم حضور داشــت و در تصمیم  گیری  ها 

کوچکترین نقشی نداشت. دیگر از پایمال شدن حق ایران در برابر 
تیم اسرائیل آن هم با آن شکل داوری چه بگوییم؟« او گناه  ها را 
به گردن سروان خطیبی، آجودان سرپرست سابق تربیت  بدنی و 
سرپرست تیم انداخت که برای اولین بار به سفر ورزشی خارج از 
کشور   رفته بود و »آشــنایی  اش به زبان خارجه هنگام حضور در 
جلسات مختلف و شــناخت صحیح مقررات و قوانین، در همان 
حد بلکبورد من بود و نمی  توانست از حقوق تیم ایران دفاع کرده 
و درباره محرومیت بازیکنان ایران، عکس  العمل و اعتراض قانونی 
نشــان دهد.« این در حالی بود که آن روزها استفاده از بازیکنان 
صغرســنی برای بقیه تیم های آســیا نیز امری عادی بود. حتی 
تیم ملی جوانان اســرائیل -قهرمان بازی  هــا- از کاپیتانی به نام 
»کالدرون« استفاده می  کرد که علنا از سه سال پیش در تیم ملی 
کشورش عضویت داشت و از لحاظ سن و سال، یک سرو گردن از 
نصرالله عبداللهی کاپیتان تیم ملی جوانان ایران ارشدتر بود. اما 
آنها با مهارت تمام، کالدرون را ۱۹ساله جا زده بودند و می  گفتند 
سال بعد نیز تیم جوانان اسرائیل را در آسیا همراهی خواهد کرد! 
این همان بازیکنی بود که دوســال قبل )۱۳۴۹( با تیم هاپوئل 
تل  آویو برای شرکت در جام باشگاه  های آسیا به تهران آمده و در 

فینال به تاج باخته بودند. 
5    تیمی که در داســتان صغرســنی  ، کاپیتانش )عمونصی( 
را از دســت داده بود چنان اوضاعش درام بــود که با مصدومیت 
دیگر مدافع وسطش آندرانیک اســکندریان، مجبور شد عباس 
نویــن  روزگار را از خط هافبک به دفاع میانــی ببرد و محرومیت 
گلرش منصور رشیدی –آن هم یک روز قبل از شروع مسابقات- 
موجب شد تنها با یک دروازه  بان )حسین راغفر( در مسابقات حاضر 
شــود. ابوطالب چاره را در این دید که در صورت آسیب  دیدگی 
راغفر که دیگر کسی را برای حفاظت از دروازه تیمش نداشت نام 
عباس ترکان مدافع تیم )که بعدها وزیر صنایع شــد( را به عنوان 
گلر ذخیره معرفی کند. بعد از این شیپور رسوایی بود که با سرکار 
آمدن تیم آتابای به جای تیمسار مکری، فدراسیون ایران چنان 
قدرتی پیدا کرد که تیم جوانانش بدون صغرسنی، طی چهار سال 
متوالی -از سال ۵۲ تا ۵۵- به رهبری حشمت  خان قهرمان جوانان 

آسیا شد و مقر کنفدراسیون آسیا را به تهران آورد و خود آتابای 
به عنوان رئیسش انتخاب شد تا برای میزبانی ایران در جام  جهانی 
اقدام کند. با این همه موفقیت، اما هنوز شــبح صغرسنی از روی 
تیم جوانان ایران کنار نرفته بود و در سال ۵7، تیم محمود یاوری 
به خاطر کشف تقلب صغرسنی در شناســنامه چند بازیکنش از 
مسابقات آسیا اخراج شد. آسوشیتدپرس از داكا گزارش داد »تیم 
ملي جوانان ایران توســط كمیته تشخیص صلاحیت بازیكنان و 
پس از اعتراض تیم ملي جوانان كویت از ادامه مســابقات فوتبال 
قهرماني آســیا محروم شــد. اما فیروز پروز سرپرست تیم ایران 
معتقد بود »توطئه  اي در راه اســت چرا كه كمیته  فني با پذیرش 
پاسپورت دسته  جمعي تیم ایران و ابراز رضایت كامل از آن، به آنها 
اجازه شركت در تورنمنت را داد و عدول از تصمیمات اولیه  شان 
غیرعادلانه مي  نماید.« در طول سه مسابقه مقدماتي ایران، هیچ 
اعتراضي به این تیم نشــده بود و پس از پایان مرحله یك  چهارم 
نهایي و شكســت یك -صفر كویت در مقابل ایران،  تیم بازنده به 
صغرسني تیم اعتراض كرد و تیم ملي جوانان سرافکنده به تهران 
بازگشــت. كویت كه به جاي تیم ایران به مرحله  نهایي راه یافته 
بود در ضربــات پنالتي به عراق باخت و عراقي  ها همچون ســال 
پیش كه در تهران با مغلوب كردن ۴-۳ ایران، كاپ جوانان آسیا 
را به صورت اشتراکی به خانه برده بود آن سال نیز قهرمان شد.« 
فدراسیون فوتبال ایران رسما از فیفا خواست كه به چگونگي حذف 
ایران از رقابت  هاي جوانان آسیا رسیدگي كند: »تیم جوانان ایران 
با همین مدارك پاســپورت  جمعي در هفدهمین و هجدهمین 
دوره آسیا در كویت و تایلند شركت كرده و هرگز با اعتراض تیمي 
مواجه نشده بود. بدینوســیله اعلام می  دارد ایران، تیم  هاي اول و 
دوم این مسابقات را كه به جام  جهاني ۱۹7۹ توكیو اعزام خواهند 
شــد به عنوان نمایندگان قاره به رسمیت نمي  شناسد.« موضوع 
جالبتر موضع گیری یك روزنامه ورزشي در تهران بود که با اظهار 
خوشحالي از حذف تیم جوانان ایران نوشــت »این، قصاص آن 
همه تقلب  كاري  هاي گذشته ماســت كه دوبار با بازیكنان داراي 
صغرسني در مسابقات جوانان آسیا شــركت كردیم و هیچكس 

تقلب را به گردن نگرفت.« گردنگیرتم داداش.  

جوانان کهنسالی که کیک بودند!
ابراهیم افشار

نادر نامدار
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